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هنر و آسیب
جذابیت یک عنصر و ویژگی  در بسیاری از  

اقدامات فرهنگی محسوب می شود. یک سوی این جذابیت 
جلب مخاطب و برقرار کردن ارتباط با او برای اثرگذاری 
است. اگر خوب دقت کنیم، خواهیم دید که مردم میان 
همه مشاغل و امور جاری، به طور ناخودآگاه به سوی هنر 
گرایشی ویژه دارند. گویی پیشه های هنری برای مردم 
همواره از جذابیتی خاص برخوردار است و مردم را به سوی 
خویش جلب می کند، تا آنجا که شاید هر انسانی تلاش 
می کند در طول عمر خویش کنشی هنرمندانه داشته باشد 
و به آفرینشی هنری دست زند. این علاقه در خانواده ها نیز 

نمودی جدی دارد.
 به گونه ای که والدین در برنامه ریزی اوقات فرزندانشان در 
کنار درس که امروز برای آن ها بسیار جدی است، حتماً 
زمانی را برای پرداختن به هنر در نظر می گیرند. این اتفاق 
به خودی خود امر پسندیده و مبارکی است؛ زیرا آموزش هنر و 
در معرض آن قرار گرفتن به رشد و توسعه فردی و اجتماعی 
کودک و ارتقای تربیتی او کمکی مؤثر خواهد کرد و زمینه 
رشد خلاقیت و حتی افزایش بهره هوشی او را فراهم می آورد؛ 
اما گاه متأسفانه شاهد این هستیم که انتخاب والدین در این 
زمینه بسیار ساده انگارانه و بدون در نظر گرفتن علائق و 
استعدادهای کودک است و متأسفانه یکی از آفت‌ها در این 
 مسیر چشم  و هم چشمی در انتخاب والدین برای آموزش 

هنر برای فرزندان است. 
هر چند که این موارد تنها شامل خانواده‌هایی می‌شود 
که از توان مالی برای استفاده از کلاس‌های هنری برای 
فرزندان خود برخودار هستند. فارغ از این نکته مهم 
در کنار نقش والدین آشکار است که آموزش هنر برای 
کودکان نیازمند اتخاذ روش و شیوه های خاص خویش 
است و به طور طبیعی حوزه آموزش و پرورش یک نهاد 
برای رشد استعدادهای هنری است. اینکه چقدر آموزش 
و پرورش به‌عنوان نهاد اجرایی در کنار خانواده توانسته 
 موفق عمل کند را باید در ایجاد زیر ساخت‌های مرتبط 
جست‌وجو کرد. جایی که حتی آموزش و پرورش محروم 
از معلم‌های پرورشی و هنری به دلیل کمبود نیروی 
انسانی است. با توجه به پررنگ بودن بار درسی در نظام 
آموزش وپرورش به دلیل پررنگ بودن رویکرد کنکور، در 
روزها معمول سال آموزشی بیشترین اوقات دانش آموز به 

درس اختصاص دارد. 3

شهردار منطقه چهار مطرح کرد:

اختصاص 11 درصد 
از کل  طرح 

جهش آسفالت به 
منطقه 4 

وزیر امور خارجه:‌
 هیچگاه دنبال یک توافق 

موقت یا توافق کم در مقابل کم 
نبوده‌ایم و نخواهیم بود

 حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران در مراسمی به 
مناسبت روز خبرنگار گفت: در دستگاه 

دیپلماسی تلاش و فعالیت ما بدون ... 2

 رئیس مجلس:
 تحول اقتصادی کشور باید از 

صنعت نفت اتفاق بیفتد
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در دومین کنفرانس بین‌المللی 
بهینه‌سازی مصرف و بهره‌وری انرژی ایران طی 
سخنانی با اشاره به بررسی برنامه هفتم توسعه 

در مجلس شورای اسلامی گفت: در حال...

رئیس قوه قضاییه تأکید کرد:
 فراهم کردن امنیت زائران 

اماکن مقدس
حجت‌الاسام غلامحسین محسنی اژه‌ای، 
رئیس دستگاه قضا در نشست شورای عالی قوه 
قضاییه، ضمن محکوم کردن حادثه تروریستی 
حرم مطهر احمد بن موسی )ع( در شیراز 

اظهار کرد: به مقامات قضایی در...

افغانستان اجازه بازدید از مخزن سد کجکی را به ایران نداد
صفحه5
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شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

سی و سومین نمایشگاه تخصصی مبلمان
ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی‌است.

زمان : 25 الی 29 مرداد ماه 1402

ساعت بازدید: 17 الی 22
 مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا  

محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس

تلفن: 44-36200040-071 نمابر: 36200047
www.farsfair.ir :وبسایت

شهردار منطقه 9 اعلام کرد:
 رشد 5/1 درصدی جرایم کمیسیون ماده صد

سخنگوی شهرداری شیراز: 
777جهش عمرانی شیراز طی برنامه دوساله انجام می‌شود

2

 ساعت 19 
به وقت حرم

وزیر کشور در سفر به شیراز و بررسی حادثه تروریستی شاهچراغ )ع(:

 سکوت مجامع بین‌المللی باعث شرمساری است

حرم  مردادماه   22 یک‌شنبه  روز   19  ساعت 
شاهچراغ )ع( برای دومین بار در یک‌سال اخیر مورد 
حمله تروریست‌های داعشی قرار گرفت. جزئیات حمله 

تروریستی، تعداد شهدا، مجرومان، تعداد تروریست‌ها، 
وضعیت امنیت حرم، سؤال‌هایی بود که در چند دقیقه 

صفحه 3 ابتدایی باعث می‌شود برای پاسخگویی...

 رئیس ستاد انتخابات استان فارس 
اعلام کرد:

ثبت‌نام ۲ هزار و ۷۱۵ 
 داوطلب نمایندگی 

مجلس در استان
صفحه 7

ایسنا، ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به حمله 
تروریستی در حرم شاهچراغ گفت: مقرر شد هیئتی 
از کمیسیون امنیت ملی برای بررسی میدانی این 
حمله، به شیراز اعزام شود و پس از گفت‌وگو با 
مقامات امنیتی محلی، گزارشی برای کمیسیون 
و مجلس شورای اسامی از این حادثه تروریستی 
تهیه کنند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس در توضیح جلسه کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: در بخش اول 
جلسه کمیسیون، حادثه تروریستی گذشته حرم 
شاهچراغ شیراز مورد بررسی قرار گرفت و پس از 
تبادل اطلاعات و نظر اعضای کمیسیون، مقرر شد 
در روزهای آتی هیئتی از کمیسیون امنیت ملی 
برای بررسی میدانی موضوع، به شیراز اعزام شود و 
گزارشی برای کمیسیون و مجلس شورای اسلامی از 

این حادثه تروریستی تهیه کنند. 

حضور وزیر ارشاد در کمیسیون امنیت ملی 
وی ادامه داد: در بخش دوم جلسه و در ادامه دعوت 
دوره‌ای از وزرای دولت برای حضور در کمیسیون 
امنیت ملی، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در کمیسیون حاضر شد و گزارشی از 
اقدامات این وزراتخانه در چندماه گذشته ارائه کرد. 
عمویی توضیح داد: وزیر ارشاد با ارائه آماری از 

افزایش رویدادهای فرهنگی در ماه‌های گذشته و 
مشارکت مردم در این برنامه ها، تأکید کرد؛ پس 
از حوادث سال گذشته، جریانات ضدانقلاب تلاش 
می‌کردند فضای فرهنگی کشور را دچار رکود کنند 
که برخلاف خواسته آنها، آمارها مؤید آن است 
فضای جاری در حوزه فرهنگ بالنده و پویاست و 
عمده چهره‌های فرهنگی کشور هم همراهی خوبی 
با رویکردهای نظام فرهنگی کشور داشته‌اند. وی 
افزود: اسماعیلی در گزارش خود، بر اهتمام ویژه 
این وزارتخانه بر توسعه دیپلماسی فرهنگی از طریق 
اعزام هیئت‌های فرهنگی - هنری و فعال کردن 
رایزنی‌های فرهنگی تأکید کرد. اسماعیلی همچنین 
از افزایش ظرفیت تولیدی کاغذ کشور از ۵۰۰۰ تن 
به ۷۵ هزار تن خبر داد و گفت با ادامه این روند، 
پس از بهره‌برداری از ظرفیت جدید تولید کاغذ 
بازیافتی، به زودی کشور در تأمین کاغذ مورد نیاز 

خودکفا می‌شود.

وزیر فرهنگ در کمیسیون امنیت ملی مجلس:

به زودی کشور در تأمین کاغذ مورد نیاز خودکفا می‌شود

ایسنا، میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور از جذب و بکارگیری حدود ۱۰۰ هزار نفر در 
وزارت آموزش و پرورش و زیر مجموعه‌های آن 
در سال جاری خبر داد و گفت: دیگر دستگاه‌های 
اجرایی نیز در سال جاری جذب و بکارگیری از طریق 

آزمون‌های استخدامی داشته و خواهند داشت.
وی در حاشیه نشست تخصصی جشنواره شهید 
رجایی درباره آخرین وضعیت جذب و استخدام در 
سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: در حال حاضر برای آموزش و 
پرورش ۳۰ هزار نفر در دانشگاه فرهنگیان، ۵۶ هزار 
نفر در آزمون ماده ۲۸ و ۲۰ هزار نفر برای خدمات و 
سرایداری در مدارس و غیره در نظر داریم که امسال 
به حدود ۱۰۰ هزار نفر جذب و استخدام در این 

دستگاه اجرایی می‌رسد.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا دستگاه‌های 
دیگر نیز جذب  بکارگیری نیروی انسانی برگزار 
کرده‌اند یا در سال جاری جذبی خواهند داشت؟ 
افزود: بله، دستگاه‌های دیگر مانند وزارت نفت، 
وزارت اقتصاد، گمرک، مالیات، برخی بانک‌ها، وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی جذب داشته‌ و دارند. همچنین 
طرحی برای پرستاری و جذب اعضای هیات علمی و 

غیره نیز در سال جاری داریم.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور نیز درباره 
وضعیت نیروهای شرکتی که می‌خواهند بعد از 
گذشت سال‌ها تبدیل وضعیت شوند و به استخدام 
دولت درآیند، نیز گفت: این نیروها تحت قرارداد 
شرکت هستند و مشکلی از نظر حقوق و دریافتی، 
سنوات، بیمه و غیره ندارند اما اگر می‌خواهند به 
استخدام دولت دربیایند باید در آزمون استخدامی 

شرکت کنند.
لطیفی درباره علت طولانی شدن فرآیند جذب 
و به کارگیری از طریق آزمون‌های استخدامی نیز 
اعلام کرد: یکی از دلایل طولانی شدن فرآیند 
آزمون‌های استخدامی آزمون‌های فراگیر بود. 
آزمون‌های فراگیر در چند دستگاه، چند رشته 
و چند نقطه – محل برگزار می‌شد و وقتی این 
 اتفاق رخ می‌دهد سبب می‌شود که داوطلبی که
 آزمون مالیات در بروجن و وزارت اقتصاد در تهران 

را انتخاب کرده است.
وی افزود: این موضوع سبب می‌شود که وقتی قرار 
است کارنامه برای شرکت کننده در آزمون صادر 
شود باید در ابتدا هه دستگاه نتایج آزمون خود را 
برای سازمان سنجش ارسال کنند تا سازمان سنجش 

پس از تجمیع و محاسبه اعلام کند که این متقاضی 
در کدام رشته و نقطه - محل قبول شده است.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور اضافه 
کرد: در این زمینه بین دستگاه‌ها و در برخی 
مواقع ناهماهنگی‌هایی اتفاق می‌افتاد تا نتایج 
 مصاحبه‌ها و آزمون‌هایشان مشخص شود و 
این مسئله باعث می‌شد که تاخیری در این زمینه 

به وجود بیاید. 
برای حل این مشکل سعی کردیم از امسال آزمون‌ها 
را برای هر دستگاه که متقاضیان به تعداد مشخصی 
می‌رسد، از طریق اطلاعیه سازمان سنجش برگزار 
کنیم تا از این طریق تاخیر در اعلام نتایج آزمون‌ها 

را به حداقل برسانیم.
لطیفی همچنین در پاسخ به سؤال دیگری درباره 
اینکه چه برنامه‌ای برای کوتاه‌تر شدن تأخیرهای 
دیگری در مرحله بعد از مشخص‌شدن نتایج آزمون 
تا مراحل دیگر جذب و استخدام به وجود می‌آید، 
دارید؟ گفت: قانون در این زمینه تعیین تکلیف کرده 
است و ما نیز بخش گزینش را تقویت کردیم و به 
آن‌ها اعلام کردیم که این مراحل را تسریع کنند. 
حتی اگر در گذشته یا در جای دیگر مراحل گزینش 

برای او انجام شده آن را مد نظر قرار دهند.

رئیس سازمان اداری و استخدامی خبر داد:

جزئیات تازه از جذب و استخدام دولت در سال جاری

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 
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سبحان گزارش می‌دهد: 

 خانوار شهری استان فارس 
سالانه 143 میلیون تومان هزینه می‌کنند

 



ایسنا- حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس 
دستگاه قضا در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن 
محکوم کردن حادثه تروریستی حرم مطهر احمد بن موسی 
)ع( در شیراز اظهار کرد: به مقامات قضایی در استان فارس 
دستور مؤکد صادر کرده‌ایم که اولاً با کمک نیروهای نظامی 
و امنیتی و انتظامی به طور کامل امنیت مردم و زائران 
اماکن مقدس را فراهم آورند و ثانیاً همه تلاش خود را 
به کارگیرند تا علاوه بر مباشر این اقدام جنایتکارانه 
که دستگیر شده، تمامی عناصر و عوامل دخیل در این 
حادثه تروریستی اعم از معاونان و مسببان و کسانی که به 
تروریست جانی مخفیگاه و سلاح و آموزش دادند، شناسایی 
و دستگیر کنند و پس از تکمیل دقیق و سریع پرونده آنها 
و ارسال به دادگاه، در محکمه منطبق با قانون و با فوریت، 

مجازات شایسته برای این افراد درنظر گرفته شود.    
 تعطیلی زندان رجایی‌شهر مطالبه مردمی بود

رئیس قوه قضاییه با اشاره به تعطیلی زندان رجایی‌شهر 
کرج، چهار ماه پس از سفر هیئت قضایی به استان البرز 
و دستور خود ناظر بر این موضوع در راستای تحقق 
مطالبات مردمی، گفت: باید از اقدامات و تدابیر رئیس 
سازمان زندان‌ها و همکاران وی قدردانی به عمل آورد. 
اتفاقی که در این رابطه صورت گرفت، کار آسانی نبود؛ 
همچنین آماده‌سازی محیط جدید برای انتقال محکومان 
زندان رجایی‌شهر در کوتاه‌ترین زمان ممکن صورت گرفت 
که از این حیث باید از مسئولان امر در سازمان زندان‌ها 

تقدیر به عمل آورد.
محسنی اژه‌ای افزود: تعطیلی زندان رجایی‌شهر و انتقال 
محکومان آن به محیطی دیگر، خواست و مطالبه مردمی 
بود که از مدت‌ها پیش مطرح می‌شد؛ اتفاق صورت گرفته 
به مسائل اجتماعی و محیط زیستی آن منطقه، کمک 

شایانی می‌کند.
 ملتزم به قانون باشیم

رئیس قوه قضاییه در ادامه به مقوله حاشیه‌سازی‌هایی 

اشاره کرد که از ناحیه دشمنان و شیطان‌صفتان با هدف 
مشغول و مشوّش کردن اذهان واختلاف‌افکنی، ایجاد 
می‌شود و در همین راستا گفت: همگان باید توجه کنیم 
و بصیرت داشته باشیم و بدانیم که این حاشیه‌سازی‌ها 
از ناحیه دشمنان و شیطان‌صفتان است، لذا برای مقابله 
با آن باید در وهله نخست، ملتزم به قانون باشیم و هر 
مسئله‌ای که حادث می‌شود را از طریق قانونی دنبال کنیم؛ 
در ثانی، برای بی‌اثر کردن این حاشیه‌ها نیز باید همفکری و 
مشورت و دقت‌نظر و جامع‌نگری خود را افزایش دهیم و به 
اطراف خود و مسائل روز بیشتر توجه کنیم؛ در این راستا، 
ممکن است یک فردی نیز از روی شور جوانی، حرفی را بر 
زبان براند، نباید چندان حساسیت به خرج داد و وقت را 
معطل این قبیل حرف‌ها کرد تا مبادا خواست دشمن در 

حاشیه‌سازی و اختلاف‌افکنی محقق شود.
 مسئولان قضایی اطلاع‌رسانی منطقی و همراه با ادبیات 

و اخلاق اسلامی را مدنظر قرار دهند
محسنی اژه‌ای در ادامه به مسئولان امر در مراکز و مراجع 
قضایی سراسر کشور دستور داد تا پیرامون مسائلی که 
دارای ابعاد مختلف هستند و یا صرفاً بعُد حقوقی دارند اما 
دیگران می‌خواهند آنها را ذوابعاد کنند، شیوه اطلاع‌رسانی 
هنرمندانه، هوشمندانه، منطقی و همراه با ادبیات و اخلاق 
اسامی را مدنظر قرار دهند و در این راستا هماهنگی‌های 

لازم را با مرکز رسانه قوه قضاییه ترتیب دهند.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه مشورت کردن نافی 
استقلال قاضی نیست، گفت: مسئولان قضایی در ستاد 
و مراکز استان‌ها درخصوص مسائلی که دارای جنبه‌های 
مختلف است، مشورت‌ها و تدابیر لازم را انجام دهند و 
ضمن مشورت با مرکز رسانه، اطلاع‌رسانی به موقع را در 

دستورکار قرار دهند.
 به‌روزرسانی سند تحول قضایی

محسنی اژه‌ای در ادامه این نشست با تأکید مجدد بر مقوله 
به‌روزرسانی سند تحول، به معاون راهبردی و مسئولان 
قرارگاه عملیاتی پیگیری اجرای فرامین و سیاست‌های مقام 
معظم رهبری در قوه ‏قضاییه دستور داد تا هر چه سریع‌تر 
ضمن ارسال محورهای مربوطه، نظرات نخبگان در داخل 
و خارج از دستگاه قضایی و همچنین نظرات معاونان قوه 
و رؤسای سازمان‌های تابعه و رؤسای کل دادگستری‌ها را 
پیرامون مقوله به‌روزرسانی سند تحول، جمع‌بندی و احصا 
کنند و در مهلت مقرر اقدامات و ترتیبات مقتضی را در این 

خصوص محقق گردانند.    
رئیس قوه قضاییه همچنین در ادامه سخنانش در نشست 

امروز، به تمامی مدیران و مسئولان دستگاه قضایی دستور 
داد تا دیدارهای مردمی و حضور در مرکز ارتباطات مردمی 
قوه قضاییه را مستمراً و مداوماً در دستورکار داشته باشند 
و منطبق با تقسیم‌بندی و موضوع‌بندی صورت گرفته در 
مرکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه پیرامون درخواست‌ها و 
نامه‌های واصله مردمی، برای ملاقات با مردم و استماع و 
رفع مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی آنها در چارچوب 

قانون، نسبت به حضور در این مرکز اهتمام داشته باشند.
 جنگ 33 روزه خون تازه‌ای در شریان‌های محور 

مقاومت و جوانان این جبهه تزریق گرداند
محسنی اژه‌ای در بخش دیگری از سخنانش ضمن 
گرامیداشت روز مقاومت اسلامی و پیروزی محور مقاومت 
در جنگ ۳۳ روزه با ارتش متجاوز رژیم صهیونیستی، اظهار 
کرد: در جریان نبرد ۳۳ روزه آیات و وعده‌های الهی محقق 
شدند و در جریان این جنگ همگان دیدند که چگونه 

محقق می‌شود.
 پیام رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی خطاب به فرمانده 
شجاع و متقی و مدبر حزب‌ا... یعنی سید حسن نصرا... در 
جریان نبرد ۳۳ روزه را فراموش نمی‌کنیم؛ جایی که هنوز 
آثار فتح نمایان نبود اما معظم‌له فرموند مطمئن باشید 
پیروزی با شماست و همین پیام بود که روح تازه‌ای را به 
نیروهای حزب‌ا... بخشید؛ جنگ ۳۳ روزه نه تنها تمامیت 
ارضی لبنان را حفظ کرد بلکه خون تازه‌ای در شریان‌های 
محور مقاومت و جوانان این جبهه تزریق گرداند؛ در اینجا 
باید از مجاهدت‌ها و تدابیر شهید حاج قاسم نیز یاد 
کنیم که نقش ارزنده‌ای در تشکیل و انسجام و تجهیز 

محورمقاومت ایفا کردند.
رئیس قوه قضاییه همچنین ۲۶ مرداد، سالروز آغاز 
بازگشت آزادگان به میهن اسامی را گرامی داشت و 
در همین راستا گفت: آزادگان ایران اسامی در شرایط 
سختی در اردوگاه‌های رژیم بعثی به سر می‌بردند و تحت 
شکنجه‌های جسمی و روحی قرار داشتند اما با این همه 
در اسارت نیز استقامت و پایمردی به خرج دادند و حتی 
امر هدایتگری را در قبال بعثی‌ها در پیش گرفتند؛ در 
اینجا لازم است از خانواده‌های آزادگان نیز که آنها هم 
در زمان اسارت عزیزانشان، متحمل زجر شدند، قدردانی 
به عمل آورد؛ ما مسئولان بدانیم و آگاه باشیم که در راه 
این انقلاب اسامی چه خون‌های مطهری ریخته شده و 
چه سختی‌ها و مرارت‌هایی تحمل شده است، لذا باید 
 در پاسداری از ارزش‌ها و دستاوردهای انقلاب، اهتمام 

بسیار داشته باشیم.

صداوسیما- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در پاسخ به پرسش این خبرگزاری درباره 
کیفیت اجرای توافق اخیر ایران و آمریکا گفت: 
آزادسازی منابع مالی توقیف شده ایران در کشور‌های 
مختلف و بازداشت غیرقانونی ایرانیان در آمریکا 
در دو سال گذشته مورد توجه جدی دولت بوده و 

رایزنی‌های بسیاری در این باره انجام است.
وی گفت: رهایی زندانیان و آزادسازی منابع مالی، 
طبق توافق، انجام خواهد شد و جمهوری اسلامی 
تضمین‌های لازم را از دولت آمریکا برای اجرای دقیق 

این توافق دریافت کرده است. 
 سفر وزیر امور خارجه به ریاض؛ به زودی 

کنعانی گفت: وزیر امور خارجه به دعوت رسمی 
همتایش، بن فرحان به زودی به ریاض سفر می‌کند 
و دستورکار این سفر، پیگیری اجرای توافق‌های 
پیشین خواهد بود. سخنگوی دستگاه سیاست 
خارجی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره زمان 
سفر رئیس‌‎جمهور به عربستان گفت: هنوز تاریخی 
برای سفر رئیس‌جمهور به عربستان در نظر گرفته 

نشده است و در زمان مقتضی اعلام می‌شود. 
 هیئت فنی وزارت نیرو از رود هیرمند دیدن کرد 
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: هیئت فنی 
وزارت نیرو از رودخانه هیرمند و دستگاه سنجش آب 

دهراوود در افغانستان دیدن کردند.

کنعانی افزود: برای پیگیری حق آبه کشورمان از 
هیرمند در چارچوب معاهده ۱۳۵۱ ایران و افغانستان 
پیگیری‌های مکرری از جانب دستگاه دیپلماسی برای 

استیفای حقوق ملت ایران انجام شده است.
وی گفت: پیرو این پیگیری‌ها، هیئت حاکمه 
افغانستان با بازدید هیئت فنی وزارت فنی نیرو، 
معتمدان و مسئولان سیستان و بلوچستان عازم 
ولایت نیمروز شدند و از ایستگاه آب‌سنجی دهراوود 

دیدن کردند و به کشور بازگشتند.
سخنگوی دستگاه سیاست خارجی افزود: صورتجلسه 
مشاهدات این گروه فنی در مراجع ذی صلاح در 
حال بررسی است تا تصمیمات لازم در این باره 

گرفته شود. 
 منابع مالی ایران در ژاپن آزاد خواهد شد

سخنگوی وزارت خارجه گفت: میزان محدودی 
از منابع مالی ایران در ژاپن باقی مانده که طبق 
مذاکرات اخیر وزیر امور خارجه با مقامات این کشور، 
این منابع مالی نیز در چهارچوب توافق‌های آتی آزاد 
می‌شود. وی همچنین درباره ارتباط توافق اخیر ایران 
و آمریکا با مسئله برجام گفت: ارتباط مستقیمی میان 

این توافق با مسئله برجام وجود ندارد.
سخنگوی دستگاه سیاست خارجی در عین حال 
اظهار داشت: پیشرفت مذاکرات در این توافق در 

موضوع برجام نیز اثرگذار خواهد بود.

کنعانی همچنین درباره کیفیت دسترسی ایران به 
منابع مالی آزاد شده گفت: همان‌طور که در بیانیه 
وزارت امور خارجه تصریح شده، ایران تضمین‌های 
لازم را برای دسترسی کامل به این منابع مالی 
گرفته است و دولت به هر میزان که لازم باشد اقلام 
غیرتحریمی را خریداری می‌کند و باقیمانده این 
منابع نیز در حسابی در دوحه به صورت سپرده باقی 

می‌ماند. 
 استقبال از اقدام آلبانی علیه  منافقین

سخنگوی وزارت امور خارجه با استقبال از اقدامات 
دولت آلبانی علیه گروهک تروریستی منافقین، آن را 

در چارچوب مهار تروریسم ارزیابی کرد.
کنعانی ابراز امیدواری کرد: دیگر کشور‌های غربی 
نیز به سران و اعضای این گروهک جنایتکار که 
عملکردشان جنایت علیه بشریت است اجازه اقامت 

ندهند.
وی هشدار داد: حمایت از این گروهک، مسئولیت 
بین المللی دارد و جمهوری اسامی ایران نیز این 
حمایت‌ها را اقدام علیه امنیت ملی تلقی می‌کند و 

اقدامات مقتضی را در این باره انجام می‌دهد.
سخنگوی دستگاه سیاست خارجی افزود: دستگاه 
قضایی هم اقدامات لازم را برای استرداد سران و 
اعضای این گروهک تروریستی انجام داده است و آن 

را پیگیری می‌کند. 

فارس- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در مراسمی به مناسبت روز خبرنگار گفت: در دستگاه دیپلماسی 
تلاش و فعالیت ما بدون حضور رسانه کاملًا فعالیتی ناقص و ابتر است. 
هر جا رسانه حضور دارد صدای گفت‌و‌گوها و توافقات و حتی صدای 
چالش‌ها و مشکلات ما در میز مذاکرات دوجانبه و چندجانبه خارجی 
بهتر شنیده می‌شود. شاید در موارد زیادی ما در میز رسمی مذاکره 
حرفی را نتوانیم به صراحت بیان کنیم ولی شما عزیزان در رسانه آن 
حرف و کلام را در رسانه شفاف و دقیق بیان می‌کنید و به کمک 
محدودیت‌های ما در دیپلماسی رسانه‌ای می‌شتابید و صدای شما 

قوی در طرف مقابل شنیده می‌شود.
 هیچگاه از مسیر دیپلماسی و مذاکره فاصله نگرفتیم

رئیس دستگاه دیپلماسی درباره تبادل زندانیان و آزاد شدن 
دارایی‌های بلوکه شده ایران در کره‌جنوبی و کند شدن روند انتقال 
دارایی‌های ما در بانکی در عراق گفت: همواره گفته‌ایم هیچگاه 
از مسیر دیپلماسی و مذاکره فاصله نگرفتیم. از ابتدای کار دولت 
تصمیم رئیس‌‎جمهور این بود که در بی‌اثر کردن تحریم‌ها و تلاش 
از مسیر دیپلماسی برای لغو تحریم‌های یک‌جانبه و غیرعادلانه 
آمریکا اقدام کنیم. آن بخشی که مربوط به تلاش برای بی‌اثر کردن 

تحریم‌هاست به محتوای برجام برمی‌گردد.
وی گفت:‌ در برجام توافقی انجام شده و بخش‌هایی از توافق نقطه 
قوت مذاکرات و جمع‌بندی بوده است، ولی به دلیل مجموعه شرایط 
مذاکراتی و پیگیری‌هایی که انجام شده و همکاران من قبلًا مذاکره 
کردند و آنچه می‌توانستند در میز مذاکره به دست بیاورند تلاش 
کردند ولی این مذاکره یک طرف با چند طرف بوده است. بالاخره 

طرف مقابل هم در یک توافق ایده‌هایی دارد.
 حتی اگر برجام به صورت کامل کار کند نمی‌تواند دلار را تاچ 

کند
یکی از بحث‌هایی که در برجام وجود دارد این است که بر مبنای 
متن چند ده صفحه‌ای برجام حتی اگر برجام به صورت کامل 
خوب کار کند نمی‌تواند دلار را تاچ کند؛ حتماً ما در هر نقطه‌ای 
از پیشرفت بازگشت طرف‌ها به برجام قرار بگیریم. باید بدانیم تاچ 
نشدن دلار یک بخش آن با استفاده از ارزهای ملی و مکانیسم‌های 
چندجانبه حل و فصل می‌شود و بخش دیگر را باید در مسیر تلاش 

برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها دنبال کنیم.
وزیر خارجه بیان کرد: ماه‌هاست گفت‌وگوها و مذاکرات و تبادل 
پیام‌های غیرمستقیم با طرف آمریکایی را روی میز داریم. ما 
هیچگاه دنبال یک توافق موقت یا توافق کم در مقابل کم نبوده‌ایم 
و نخواهیم بود. هیچ ارتباطی بین موضوع زندانیان با اموال خود 
نزد بانک‌های خارجی قائل نیستیم. در توافق تنظیم شده بین 

ما و طرف آمریکایی با وساطت کشور ثالث، یک صورت‌جلسه‌ در 
خصوص چگونگی تبادل زندانیان به عنوان یک موضوع انسانی 
داریم و صورت‌جلسه جدا و دیگری داریم به عنوان مطالبه حقمان 

در آزادسازی اموال بلوکه شده ایران نزد برخی بانک‌ها.
 آزادسازی اموال بلوکه شده ایران نزد انگلیس

وزیر خارجه همچنین گفت: گام دوم در آزادسازی اموال بلوکه شده 
ایران نزد انگلیس بود از قبل از پیروزی انقلاب به خاطر خریدهای 
تسلیحاتی مبلغی در یکی از بانک‌های بریتانیا متعلق به ایران بلوکه 
شده بود. ما با احتساب سود آن مبلغ توانستیم 390 میلیون پوند از 
دولت انگلیس دریافت کنیم. این پول کاملًا از مسیر رسمی بانکی 
در شرایط تحریم‌های سخت به دست ما رسید. توافق کردیم برای 
هر مصرفی که نیاز داریم از این پول استفاده کنیم و در نهایت در 
توافق ما ذکر شد کالاهای غیرتحریمی را ایران می‌تواند وارد کند. 
این پول به دست ما رسید و پس از دریافت آن توانستیم اعلام کنیم 

این اتفاق رخ داده است.
 پیش‌بینی چند هفته‌ای برای تبدیل دارایی‌های آزادشده ایران 

به یورو
امیرعبداللهیان ادامه داد: در مسئله اخیر شاهدیم در پنج‌شنبه 
گذشته اموال و دارایی‌های ما نزد بانک‌های کره جنوبی به یک 
بانک اروپایی منتقل شد. در توافق اولیه که وجود داشت به دلیل 
اینکه حجم حدود ۶ میلیارد دلار دارایی انتقال آن توسط کره 
جنوبی شوک مالی به سیستم مالی کره وارد می‌کرد قرار شد چند 
مرحله منتقل شود ولی توافق شد این دارایی‌ها جز مبلغ محدودی 
که برای باز بودن حساب باقی خواهد ماند بقیه به بانک اروپایی 
منتقل شود. تبدیل این مبلغ به یورو یک روزه نخواهد بود یک روند 
چند روزه و حداکثر چند هفته را پیش‌بینی کردیم و بعد به بانکی 
در یکی از کشورهای منطقه منتقل می‌شود. توافق ما این است 
که هر کالای غیرتحریمی که مایل هستیم و نیاز داریم از مسیر 

دارایی‌های خود دریافت کنیم.

سه‌شنبه ‌‌‌1402/05/24 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26071
 رئیس مجلس:

 تحول اقتصادی کشور باید از صنعت نفت اتفاق بیفتد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در دومین کنفرانس بین‌المللی بهینه‌سازی مصرف 
و بهره‌وری انرژی ایران طی سخنانی با اشاره به 
بررسی برنامه هفتم توسعه در مجلس شورای 
اسلامی گفت: در حال تنظیم برنامه هفتم هستیم؛ 
برنامه‌ای که الزام و اجباری برای ماست و ما ناگزیر 
هستیم یک برنامه تحولی داشته باشیم و پیشران و 
آغازی که برای این تحول متمرکز باشیم، موضوع 

انرژی در کشور است.
 در تصمیم‌گیری درباره موضوع انرژی نیابد در 

کشور تردید کنیم
وی با تأکید بر اینکه در تصمیم‌گیری درباره موضوع 
انرژی نیابد در کشور تردید کنیم، گفت: طی بیش 
از دو سال و نیم است که در مجلس هستم، هفته‌ای 
نبوده که بر من و دوستان کمیسیون انرژی مجلس 

بگذرد که بر این دغدغه غافل باشیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دوران 
جوانی ما همزمان با جنگ بوده و رشادت‌های 
کارمندان و متخصصان شرکت نفت را با چشمان 
خودمان دیدیم، عنوان کرد: صنعت نفت ما 
مجاهدانه بیش از هزار شهید تقدیم کرده است که 

در رأس آنها شهید تندگویان قرار دارد. مطمئنم 
اگر ما مدیران درست نگاه و توجه کنیم، جوانان و 
کارمندان امروز در شرکت نفت هم همان حماسه‌ای 
را که در دوران دفاع مقدس خلق کردند و این رگ 
حیاتی را حفظ کردند، امروز نیز در دوران تحریم  و 
تحول اقتصادی کشور که باید از این صنعت اتفاق 

بیفتد، تکرار خواهند کرد.
 حکمرانی از دو عنصر تشخیص علمی و تصمیم 

سیاسی تشکیل می‌شود
قالیباف ادامه داد: این موضوع یک شرط دارد و 
آن این است که به مشکلات مدیریت و حکمرانی 
انرژی توجه کنیم. حکمرانی از دو عنصر تشخیص 
علمی و تصمیم سیاسی تشکیل می‌شود؛ اگر 
درباره تصمیمات سیاسی خود از جمله حکمرانی 
در آب و انرژی بازنگری نکنیم، همیشه یک پایه 
این دو عنصر می‌لنگد؛ چراکه یا ما به دلایلی حوزه 
تخصصی و علمی را ندیدیم یا اینکه در جاهایی 
با وجود توجه به تخصص علمی، توجهی به 
موضوعات سیاسی نداشته‌ایم. وی با تأکید بر اینکه 
در حکمرانی ترکیب موضوعات سیاسی و تشخیص 
علمی یک راهبرد را مدیریت می‌کند و پیش 

می‌برد، گفت: اگر توجه داشته باشیم که با این نگاه 
تصمیم‌گیری کنیم و در این مسیر نوع مدیریت ما 
از جنس مدیریت مکانیکی و داینامیکی نباشد بلکه 
از جنس سایبرنتیکی باشد کار ما باید چهار ویژگی 
کنترل‌پذیری، خودتنظیم‌گری، حرکت معطوف 
به هدف و بازگشت‌پذیر بودن را دارا باشد؛ این‌ها 
لازمه یک مدیریت دقیق سایبرنتیکی برای یک 
موضوع تحولی در هر شیوه حکمرانی است. امروز 
با ناترازی‌هایی در بودجه، انرژی و آب مواجهیم که 
برای حل آنها و حکمرانی‌های درست در این عرصه 

نیازمند مدیریت دقیق سایبرنتیکی هستیم.
 انرژی در کشور ما یک فرصت با ریسک است

رئیس مجلس شورای اسامی با تأکید بر اینکه 
امروز ظرفیت و ثروت عظیمی در بخش نفت و گاز 
وجود دارد، اظهار کرد: امروز در زمینه ظرفیت‌های 
نفت و کار در رتبه اول هستیم اما امروز نقطه قوت 
ما تبدیل به نقطه ضعف ما شده است. امروز جامعه 
بشری در شرایطی هستیم که هر پدیده‌ای که پیش 
روی ماست همه فرصت هستند اما این فرصت‌ها به 
دو دسته با ریسک و بدون ریسک تقسیم می‌شوند 
و اتفاقاً نیز همیشه تحول و جهش برای جهش‌های 
بزرگ از فرصت‌های با جهش، آغاز می‌شود و امروز 

انرژی در کشور ما یک فرصت با ریسک است.
قالیباف با بیان اینکه در برنامه هفتم توسعه قادریم 
۳/۵ میلیون بشکه نفت در روز تا پایان سال 
صرفه‌جویی کنیم عنوان کرد: در تولید انرژی حدود 
۹ میلیون بشکه در روز ظرفیت داریم؛ وقتی به 
حوزه عرضه انرژی تولید بیاییم این عدد حدود ۷ 
میلیون است و واقعیت این است که امروز عرضه 

انرژی نهایی ما نزدیک به ۵ میلیون بشکه در روز 
است. این در حالیست که روند رشد اقتصادی ما 
در این زمینه طی دهه گذشته به‌طور متوسط یک 

درصد بوده است.
 ۳/۵ میلیون بشکه در روز هدر می‌دهیم

وی با تأکید بر اینکه امروز می‌توانیم ۶۵ درصد 
انرژی تولیدی کشور را صرفه‌جویی کنیم، گفت: در 
زمان آغاز بررسی برنامه هفتم توسعه، جلسه‌ای با 
تعدادی از وزرای دولت و کمیسیون انرژی داشتیم 
و جمع بندی ما این بود که رشد تولید ما در حوزه 
انرژی حدود ۱/۲ تا۱/۵ است اما رشد مصرف‌مان 
نزدیک ۵ درصد است؛ همین الان این ناترازی با 
سرعت ما را رو به بحران می‌برد و ما نتوانسته‌ایم 

آن را متوقف کنیم.
رئیس قوه مقننه تأکید کرد: امروز برای هر متر 
مکعب گاز در تولید حدود ۸ دلار هزینه داریم اما 
برای صرفه‌جویی کمتر از یک دلار هزینه لازم است؛ 
این دیگر نیاز به فکر کردن ندارد بلکه ما ناگزیریم 
موضوع صرفه‌جویی را به سرعت در صنعت پیش 
ببریم. باید جلوی آن رشد را بگیریم، چراکه ما را 
هم از ناترازی دور می‌کند هم اینکه ظرفیت‌های 
مالی خوبی برای ما ایجاد می‌کند. امروز ۳/۵ 
میلیون بشکه در روز معادل حدود ۱۰۰ میلیارد 
دلار روزانه هدر می‌دهیم که باید به آن توجه کنیم.
 باید بفهمیم که این مردم هستند که می‌توانند 

تحولی را رقم بزنند
قالیباف با بیان اینکه ما هیچ تحولی را نمی‌توانیم 
انجام دهیم مگر اینکه این تحول دارای سه پایه 
باشد،  مردمی‌سازی  و  شفاف‌سازی  هوشمندسازی، 

عنوان کرد: نقطه تحولی این است که مردم پای 
کار بیاید؛ در این حوزه نیز نباید مردم را فقط بخش 
خانگی ببینیم بلکه بخش خصوصی فعال در حوزه 
بهینه‌سازی، سرمایه‌داران و عنصر جوان خلاقی که 

ما آن را مستضعف کردیم هم مردم هستند.
باید بفهمیم که این مردم هستند که می‌توانند 
تحولی را رقم بزنند و باید روش‌هایی را پیگیری 
کنیم که مردم برای انجام کاری انگیزه داشته 

باشند.
 باید مردم در اولویت انتفاع حاصل از  

صرفه‌جویی انرژی قرار داشته باشند
وی تصریح کرد: اگر به صرفه‌جویی ۳/۵ میلیون 
بشکه در روز باور داریم، باید مردم در اولویت انتفاع 
حاصل از آن قرار داشته باشند و اول آنها از این 
منابع بهره‌مند شوند و در مرحله بعدی درصدی از 
این منابع در اختیار دولت قرار بگیرد. باید شرایطی 
ایجاد شود که مردم به دنبال وسایل تکنولوژی و 
بهینه‌ای که وجود دارد بدوند و قدرت خرید آنها 
را هم پیدا کنند؛ هر کار دیگری انجام دهیم، آب 
در هاون کوبیدن است. امروز نیازمند تصمیماتی 
شجاعانه، عقلانی و خردمندانه هستیم که سخت 
و در جاهایی تلخ هستند؛ ما باید مسئولیت آنها را 
بپذیریم تا از فرصت با ریسک موجود استفاده کنیم.
رئیس مجلس در بخش دیگری از سخنرانی خود 
تأکید کرد: در زمینه هوشمند‌سازی باید بازار انرژی 
را مدیریت کنیم و سکوهای اینترنتی ایجاد کنیم 
اما الان در بخش خصوصی ظرفیت‌های خوبی در 
حوزه سکوهای اینترنتی وجود دارد. الان روش‌هایی 
وجود دارد تا برای کنتور هوشمند گاز راه‌های 

میانبر را طی کنیم. اگر مردم انگیزه داشته باشند 
و از صرفه‌جویی که انجام می‌دهند انتفاع داشته 
باشند، در این زمینه همراهی و همکاری‌های خوبی 

خواهند داشت.
 نیروگاه‌های برق، حمل و نقل و صنعت سهم 

بزرگی در مصرف انرژی دارند
قالیباف با بیان اینکه امروز مهم‌ترین موضوع در 
حوزه انرژی نوع رویکرد و نگاه ما به بهینه‌سازی 
انرژی است، اظهار کرد: امروز نیروگاه‌های برق، 
حمل و نقل و صنعت سهم بزرگی در مصرف انرژی 
دارد که همه باید برای صرفه‌جویی انگیزه پیدا 
کنند. امروز می‌خواهیم بهینه‌سازی انرژی را دولتی 

انجام دهیم که نمی‌شود.
رئیس قوه مقننه تأکید کرد: من چون کار اجرایی 
کرده‌ام با جرأت می‌گویم هر مدیری که گفت به 
من پول و اختیار بدهید، بدانید که این مدیر کار 
نابلد است. هر کاری که به‌ما‌هو کار باشد در ذات 
خود دو گوهر گرانبهای پول و اعتبار و اختیار دارد. 
اگر فعالیتی را شروع کردید که در آن پول و اختیار 
نبود، آن فعالیت است، اما کار محسوب نمی‌شود. 
بهینه‌سازی انرژی کاری است که در خود هم اعتبار 
دارد و هم پول دارد پولش هم روزی ۳/۵ میلیون 

بشکه نفت است.
قالیباف با بیان اینکه مجلس و دولت برای 
بهینه‌سازی انرژی و صرفه‌جویی روزانه ۳/۵ میلیون 
بشکه‌ای نفت تسهیل‌گر مردم هستند، عنوان کرد: 
ان‌شاءا... در خدمت دولت برای برداشتن این گام 
اساسی و مهم و تحول  عظیم در برنامه هفتم پیش 

می‌رویم.

رئیس قوه قضاییه تأکید کرد:

 فراهم کردن امنیت زائران اماکن مقدس

سخنگوی وزارت امور خارجه:

تبادل زندانیان و آزادسازی منابع مالی در دست اجراست

وزیر امور خارجه:‌

 هیچگاه دنبال یک توافق موقت یا توافق کم در مقابل کم 
نبوده‌ایم و نخواهیم بود

نوبت اول: 1402/05/24 سبحان
نوبت دوم: 1402/05/25 عصر مردم

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات اجرای رفوژ وسط حدفاصل 
میدان کوزه گری تا سه راه دارالرحمه منطقه دو را از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان 2002096688000395 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 07137259817 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 40/243/929/197 ریال

- مدت قرارداد : 6 ماه
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور یا حداقل رتبه 5 در رشته راه و ترابری از 

سازمان برنامه و بودجه کشور  
- محل انجام کار: بلوار رحمت

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/015/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده ۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ کد مرجع 

100329 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 14:15 روز چهارشنبه مورخ 1402/06/01 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/06/13 می باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 

صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی شهرداری منطقه دو تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1402/06/14 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشد.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1547486

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

        	          آگهي مناقصه عمومي    1402-494



در  ایران  آمار  مرکز 
مربوط  اطلاعات  گزارشی، 
به طرح آمارگیری از درآمد و هزینه خانوار شهری و روستایی 
در سال ۱۴۰۱ را منتشر کرده است. گزارش مفصل است 
و اعداد و ارقام جالبی دارد که بیانگر سبک زندگی خانوار 
ایرانی و البته شرایط سخت اقتصادی است که در آن زندگی 
می‌کنیم. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، درآمد‌های خانوار 
شهری در استان فارس در سال ۱۴۰۱ تقریبا 26 میلیون 

تومان از هزینه هایش بیشتر بوده است. در سال گذشته 
هزینه‌های خانوار شهری در استان ما )143میلیون و 456 

هزار تومان( و درآمدهایش )۱69میلیون تومان( بوده است.
همچنین درآمد‌های خانوار روستایی در سال گذشته )در 
استان فارس هزینه‌ها 90 )میلیون تومان( و درآمدهایش100 
میلیون( بوده است. بررسی این اعداد نشان می‌دهد که در 
سال ۱۴۰۱  خانوار شهری توان بیشتری برای پس اندازکردن 
در مقایسه با خانوار روستایی در استان داشته است. 
چراکه هر خانوار شهری در استان ما در سال گذشته، ۱۳ 
درصد از درآمد خودش را توانسته است پس انداز کند، اما 
 خانواده روستایی فقط ۱۰ درصد از درآمدش را پس انداز 

کرده است.
 سفره‌ها کوچک‌تر شد بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، در 
سال ۱۴۰۱ درآمد‌های خانوار شهری نسبت به سال قبلش 
۴۸/۳ درصد افزایش پیدا کرده است. این در حالی است 
که در همین مدت هزینه‌های خانوار شهری ۴۸/۵ درصد 
افزایش یافته است. به معنای دقیق‌تر ظرف این دوسال رشد 

درآمد‌های خانوار شهری در ایران ۰/۱ درصد کمتر از رشد 
هزینه هایش بوده است. این شرایط برای خانوار‌های روستایی 
بدتر است. درآمد خانوار روستایی در سال ۱۴۰۱ نسبت به 
سال قبل ۵۱/۹ درصد افزایش یافته است. این درحالی است 
که در همین مدت هزینه‌های خانوار روستایی ۵۴/۸ درصد 
رشد کرده است. این یعنی رشد درآمد‌های خانوار روستایی 
در این مدت ۲/۹ درصد کمتر از هزینه هایش بوده است. 
به زبان ساده‌تر در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ توان 
پس انداز خانوار روستایی ۲/۹ درصد و توان پس اندازی خانوار 

شهری ۰/۱ درصد آب رفته است. 
یکه تازی گوشت و مسکن در فاکتور هزینه‌ها مرکز آمار ایران 
اعلام کرده است که ۷۲/۵ درصد هزینه‌های خانوار شهری 
در ایران غیرخوراکی است و فقط ۲۷/۵ درصد از هزینه‌های 
خانوار شهری صرف خوردوخوراک می‌شود. احتمالاً شما هم 
پیش بینی می‌کنید که در میان هزینه‌های غیرخوراکی بخش 
مهم آن صرف مسکن می‌شود. مرکز آمار ایران نیز اعلام کرده 
است که ۵۲/۵ درصد از هزینه‌های غیرخوراکی خانوار شهری 

در سال ۱۴۰۱ صرف مسکن، سوخت و روشنایی شده است. در 
بین هزینه‌های خوراکی نیز بیشترین هزینه، یعنی ۲۰ درصد 
صرف خرید گوشت شده است. این اعداد و ارقام برای خانوار 
روستایی متفاوت است. در سال ۱۴۰۱ خانوار‌های روستایی 
۴۱/۷ درصد از هزینه‌های سالانه شان صرف خوردوخوراک 
شده است و ۵۸/۳ درصد از هزینه هایشان غیرخوراکی بوده 
است. در خانوار روستایی بیشترین هزینه از سبد هزینه‌های 
غیرخوراکی مربوط به مسکن، سوخت و روشنایی است که 

سهم ۳۲/۸ درصدی دارد. 
در سبد هزینه‌های خوراکی نیز سهم گوشت با ۲۰/۷ 
درصد بیشتر از سایر هزینه هاست. به زبان ساده این 
اعداد نشان می‌دهد که بیشترین هزینه در خانوار شهری 
و روستایی مربوط به مسکن و گوشت است و این آمار 
حکایت از گران  بودن این محصولات دارد. به طور مشخص 
 هزینه مسکن برای خانوار شهری بسیار سرسام آور است، 
چراکه نیمی ‌از هزینه‌های غیرخوراکی خانوار را به خود 

اختصاص داده است.

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام جمعه شیراز: 
حرکت‌های کور تروریستی منجر به دلسردی مردم 

نخواهد شد

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز، 
در اجتماع ائمه جماعات و روحانیت شهر شیراز گفت: این سربازان، 
ملبسین به لباس سربازی امام زمان )عج( و روحانیت این شهر پای 
آرمان‌های ارزشمند انقلابی و اسلامی خود ایستاده‌اند و تا رفع فتنه‌ها 
از عالم امت پیامبر )ص( اجازه نمی‌دهند که حرکت‌های کور تروریستی 

منجر به دلسردی مردم شود.
آیت‌ا... دژکام افزود: دست‌های جنایتکار استکبار جهانی به رهبری 
آمریکا و فراشی رژیم غاصب صهیونیستی از آستین یک جریان تکفیری 
منحرف به نام داعش بار دیگری بیرون آمد و صحنه شیراز را کربلایی 

دیگر کرد.
وی، ضمن تسلیت این حادثه و مصیبت جانسوز ادامه داد: امروز 
روحانیت و ائمه جماعات شهر شیراز در اجتماعی برای محکوم کردن 
این حرکت تکفیری آمده‌اند تا عرض تسلیت به محضر شاهچراغ )ع( 
کنند و این حرکت را انجام دادند تا معلوم باشد که هر چه دشمن 
دستش را بیشتر به خون پاک مردم عزیز، انقلابی و مقاوم ایران آلوده 
می‌کند از آن طرف مقاومت، صبر و ایستادگی این امت روزافزون 

می‌شود.
امام جمعه شیراز گفت: در طول تاریخ انقلاب اسامی ‌‌تا به امروز 
دیده‌ایم هر زمان که یک نفر شهید می‌شود صدها نفر به خون‌خواهی 
آن شهید بر می‌خیزند و بیداری این امت و ملت را در طول روزهای 

آینده مشاهده خواهید کرد و ناامیدی کفر را به زودی خواهیم دید.
آیت‌ا... دژکام افزود: اسرائیلی‌ها بدانند همان‌طور که رهبر معظم انقلاب 
فرموند آنها کمتر از ۲۵ سال دیگر منطقه را ترک خواهند کرد. هر چند 
امروز خودشان زودتر به فکر فرار هستند و دشمنان بدانند هر کاری هم 
که انجام دهند برای اینکه این ملت و امت اسامی ‌‌را دلسرد کنند، در 
مقابل عزت، عظمت و اقتدار این امت را مشاهده خواهند کرد و مشت 

کوبنده امت اسلامی ‌‌بر سر استکبار و صهیونیست‌ها فرود خواهد آمد

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای 
اسلامی شیراز مطرح کرد:

اقتصادی نمودن پارک‌ها و باغات عمومی‌

علیرضا اسکندری، رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورا در 
حاشیه یکصد و بیست و پنجمین جلسه علنی شوراي اسلامي شهر 
شيراز گفت: لایحه شهرداری درخصوص اقتصادی نمودن پارک‌ها و 
باغات عمومی ‌در صحن شورا با حضور ۱۳ نفر اعضای شورا بررسی 
شد و مستند به ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای 
اسلامی ‌‌کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵/۱/۵ و اصلاحات بعدی 

آن تصویب رسید.

فرمانده انتظامی ‌استان فارس خبر داد:
شناسايي 6 نفر از عاملان پشتيباني كننده 

حادثه تروریستی شاهچراغ )ع(

سردار رهام‌بخش حبیبی، فرمانده انتظامی ‌استان فارس از دستگيري 
6 نفر از عاملان مرتبط با حمله تروریستی در حرم مطهر حضرت 

شاهچراغ )ع( خبر داد.
سردار حبیبی اظهار داشت: ساعت ۱۹ روز 22 مردادماه در پي اعلام 
مركز فوريت‌هاي پليسي 110 مبني بر وقوع حادثه تروریستی در حرم 
مطهر شاهچراغ )ع(، بلافاصله اقدامات اطلاعاتي جهت خنثي‌سازي 

ساير مرتبطين حادثه در دستوركار قرار گرفت.
فرمانده انتظامی ‌استان فارس خاطرنشان كرد: جامعه اطلاعاتي استان 
متشكل از فراجا، واجا و سپاه پاسداران تحقيقات فني و تخصصي خود 
را آغاز و در كمتر از 24 ساعت موفق شدند منزل اجاره‌اي عاملان اصلي 

مرتبط با اين حادثه را شناسايي كنند.
سردار حبيبي  با اشاره به اينكه در اين خصوص 6 نفر از مرتبطين 
و پشتيبان كنندگان فرد تروریست در كي عمليات ضربتي دستگير 
شدند، گفت: كساني كه بخواهند باعث بي‌نظمي و اخلال در نظم و 

امنيت عمومي شوند برابر قانون به شدت با آنان برخورد مي‌شود.

معاون خدمات شهری منطقه دو بیان کرد:
پاک‌سازی معابر از ضایعات

در راستای حفظ سلامت شهروندان، عملیات جمع‌آوری و پاک‌سازی 
ضایعات معابر و فضای باز سطح منطقه دو به صورت مستمر در حال 

انجام است.
 مسعود منفرد، معاون خدمات شهری منطقه دو با اشاره به ضرورت 
پاکسازی و تسطیح معابر و زمین‌های باز از خاک، نخاله و ضایعات، 
اظهار داشت: جمع‌آوری ضایعات، نخاله و خارو خاشاک از جمله 
اقداماتی است که بر سامان‌دهی منظر شهری تأثیر بسزایی دارد و 
به همین جهت در اولویت کاری حوزه خدمات شهری منطقه دو 
 قرار دارد. وی افزود: در راستای حفظ سامت و رفاه شهروندان، 
پاکسازی سطح منطقه از ضایعات و نخاله و... به صورت مستمر در حال 

انجام می‌باشد.

مديركل راه و شهرسازى لارستان مطرح كرد:
تخصیص ٧٢٠ ميليارد ريال اعتبار به محور

 جهرم - لار- بندرعباس

در پى سفر اخير مديركل راه و شهرسازى لارستان به تهران، با 
پیگیری‌های به عمل آمده ٧٢٠ میلیارد ریال اعتبار برای تكميل بزرگراه 

جهرم - لار- بندرعباس به اين اداره كل اختصاص یافت.
حسن شبانى، مديركل راه و شهرسازى لارستان با بیان اینکه این 
اداره‌کل برای شتاب‌بخشی به توسعه بزرگراه جهرم - لار- بندرعباس 
و فراهم شدن زمینه تردد ایمن کاربران جاده‌ای تكميل سريع‌تر اين 
مسير ارتباطى را در اولویت کاری خود قرار داده است، گفت: تلاش 
داریم با استفاده از منابع مالى مختلف عاوه بر پرداخت مطالبات بر 
اساس صورت وضعيت‌هاى پيمانكاران، مابقی بخش‌هاى بر زمين مانده 

در اين محور وارد فاز عملياتى شود. 
شبانى تصریح کرد: این اعتبار تخصیص یافته مخصوص حوزه 
استحفاظى اداره كل راه و شهرسازى لارستان ابلاغ گردیده است و 
امید می‌رود با جذب ٧٢٠ ميليارد صورت گرفته براى این پروژه‌ شاهد 
بهبود وضعیت آن باشیم. وى با اشاره به اينكه تا پايان شهريور ماه به 
عنوان سال مالى ١٤٠١ قلمداد م‌ىشود، افزود: اعتبارات ابلاغی به اين 
محور در سال مالى ١٤٠١ از محل پیوست قانون بودجه، توازن و ساير 
منابع ) ماده ٥٦( محقق شده است كه تاكنون افزون بر ٢ هزار و ٥٠٠ 
ميليارد ريال امسال اعتبار به اين محور در حوزه استحفاظى اين اداره 

كل تخصيص يافته است. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 ساعت 19 روز یک‌شنبه 22 مردادماه حرم 
شاهچراغ )ع( برای دومین بار در یکسال 
اخیر مورد حمله تروریست‌های داعشی قرار 
گرفت. جزئیات حمله تروریستی، تعداد شهدا، 
امنیت  مجرومان، تعداد تروریست‌ها، وضعیت 
حرم، سؤال‌هایی بود که در چند دقیقه ابتدایی 
باعث می‌شود برای پاسخگویی به آن تمام 

تماس‌ها به سوی مسئولان روانه شود. 
هر لحظه که می‌گذشت اضطراب‌ها بیشتر 
می‌شد و سؤال‌ها بی‌شمار؛ اما یک ساعت بعد 
چهره در بند تروریست در رسانه‌ها منتشر شد تا 
بدانیم این حمله وحشناک دشمنان قسم خورده 
مردم کشورمان یک شهید و 8 مجروح برجای 
گذاشته است. شهید حرم حمله تروریستی 
تروریستی 19 شب دوشنبه، غلامعباس عباسی، 
خادم موی سفید ۷۹ ساله آستان مطهر احمد 
بن موسی )ع( است که طبق صحبت‌های 
یکی از بستگانش شهادت اجابت دعای قنوت 
نمازهایش است. دیدن تصاویر مداربسته حرم 
مطهر در مقابل تلخ‌کامی‌ها خود یک قهرمان 
داشت؛ بادپای، نیروی خدماتی و تنظیف حرم 
مطهر شاهچراغ )ع( در حالی که همه زائران 
در حال یافتن جای امن برای فرار از تیرهای 
تروریست هستند در جهت مخالف با سرعت 
 حرکت می‌کند تا این نیروی اهریمنی را نقش 
زمین کند. قهرمان قصه تلخ ساعت 19 خونین 
حرم، دست خالی تروریست تکفیری که در 
بازجویی‌های اولیه خود را رحمت‌‌ا... نوروزف 

معرفی کرده زمین‌گیر کرد.
این تروریست تکفیری از باب‌المهدی وارد حرم 
شد و بی‌رحمانه شروع به خالی کردن خشاب 

خشم خود بر روی خادمان و مردم بی‌گناه کرد. 
بلافاصله نیروهای حفاظتی او را در چنگال قانون 
قرار دهند. ورود خودروهای آمبولانس از انتقال 
مجرومان و مصدمان به بیمارستان‌‌های مسلمین، 
نمازی و رجایی در میان شوک و گریه‌های مردم 
خبر می‌دهد. تروریست تاجیکستانی زائران زن و 
مرد و محافظان و خادمان را هدف تیرهای خود 
قرار داده است. اسامی مجروحان و مصدومان 

این‌گونه اعلام شد:
اسماعیل مقدس ۳۹ ساله، مجروح ناشی ازتیر 
به کتف راست، بیمارستان رجایی؛ محمدحسین 
زارع 25 ساله، مصدوم ناشی از آسیب به کمر 
و قفسه سینه، بیمارستان نمازی؛ مریم دادی 
59 ساله مجروح ناشی از تیر به قفسه سینه، 
بیمارستان نمازی؛ امین زارع 23 ساله، مجروح، 
ناشی از تیر به صورت، بیمارستان نمازی؛ محمد 
جهانگیری 29 ساله، مجروح ناشی از تیر به 
قفسه سینه، بیمارستان نمازی، عیسی قدرتی 

41 ساله، مجروح ناشی از تیر به پای چپ 
بیمارستان نمازی؛ علی‌کاظم کرم‌علی 62 ساله، 

بیمارستان مسلمین.
روز دوشنبه از همان ساعت‌های ابتدای صبح 
حرم مطهر شاهد حضور احمد وحیدی، وزیر 
کشور بود که به‌عنوان مقالی عالی دولت به 
بررسی جزئیات این حمله تروریستی بپردازد و 

از حال مصدومان دلجویی نماید.
وحیدی گفت: دنیا باید متوجه شود که 
این جریان‌های تروریستی معمولاً با سکوت 
مجامع بین‌المللی و حمایت‌های از طرف 
آنان مواجه است که این موجب شرمساری 
ایشان است. آنان فکر می‌کنند که با این 
روش‌ها می‌توانند مردم ما را از عشق به 
اسام باز دارند؛ غافل از این که علاقه مردم 
 به اسام و نظام با حرکت‌های تروریستی کم 

نخواهد شد. 
وزیر کشور افزود: زائران ما صرفاً به گناه عشق به 

اسلام عزیز و اهل بیت )ع( مورد حمله تروریست 
خبیث قرار می‌گیرند که این ادامه همان حرکتی 
است که در کشورهای غربی قرآن می‌سوزانند 
و به اسام توهین می‌کنند. وی ضمن تسلیت 
این حمله تروریستی تلخ و تروریستی به همه 
هم‌وطنان به ویژه مردم شیراز و خانواده شهید 
این حمله تروریستی، ادامه داد: فرد تروریست 
هدایت شده از آن سوی مرزها در قالب یک 
شبکه اداره و هدایت شده و به قصد عمل 
تروریستی در حرم مطهر وارد صحنه می‌شود 
و اقدام به تیراندازی می‌کند که در این حمله 
تروریستی یک نفر شهید و تعدادی مجروح و 
مصدوم می‌شوند که حال یکی از مجروحان نیز 

چندان مساعد نیست.
 وزیر کشور اظهار کرد: مردم در کنار نیروهای 
انتظامی ‌و امنیتی عکس‌العمل خوبی  نظامی، 
نشان می‌دهند و با دستگیری این تروریست 
مانع از این می‌شوند که جنایت خود را ادامه 
دهد. وحیدی گفت: دنیا باید متوجه شود که این 
جریان‌های تروریستی معمولاً با سکوت مجامع 
بین‌المللی و یک نوع از حمایت‌های از طرف آنها 
مواجه است که این برای آنها موجب شرمساری 
است. وی ادامه داد: آنها فکر می‌کنند که با این 
روش‌ها می‌توانند مردم ما را از عشق به اسلام 
باز دارند. وزیر کشور گفت: بر اساس گزارش 
تولیت حرم حضرت احمدبن موسی الکاظم 
)ع( زائران پس از حمله تروریستی سال گذشته 
سه برابر شده‌اند که این نشان می‌دهد که آنها 
هدف‌های کوری دارند که قطعاً به آن دست 
 نخواهند یافت و دستگاه‌های امنیتی به شدت با 
آنها و کسانی که پشتیبانی می‌کنند بخورد 
 خواهند کرد و انتقام سختی را از آنها 

خواهند گرفت. 

 دستگیری تیم 6 نفره در خانه تروریستی 
سردار رهام‌بخش حبیبی، فرمانده نیروی 
استان  اطلاعاتی  جامعه  داشت:  انتظامی‌اظهار 
متشکل از فراجا، واجا و سپاه پاسداران تحقیقات 
فنی و تخصصی خود را آغاز و در کمتر از 24 
ساعت موفق شدند منزل اجاره‌ای عاملان اصلی 
مرتبط با این حمله تروریستی را شناسایی کنند.
سردار حبیبی با اشاره به اینکه در این خصوص 
پشتیبانی‌کنندگان  و  مرتبطین  از  نفر   6
فرد تروریست در یک عملیات ضربتی 
 دستگیر شدند، گفت: کسانی که بخواهند
باعث بی‌نظمی ‌و اخلال در نظم و امنیت عمومی‌ 
شوند، برابر قانون به شدت با آنان برخورد 

می‌شود. 
شهید با شهرداری همکاری داشته است 

محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز 
حمله تروریستی به حرم حضرت شاهچراغ)ع( 
را که منجر به شهادت و مجروح شدن جمعی 
از هم‌وطنانمان شد، محکوم کرد. او ضمن 
تقدیر و تشکر از نیروهای خدوم اطلاعاتی 
 و امنیتی که به سرعت عامل این حمله را 
دستگیر کردند، گفت: قطعاً با افشای دست‌های 
پشت‌پرده و شناسایی و معرفی آمرین این اقدام 
تروریستی چهره پلید دشمنان مردم بیش از 
پیش نمایان خواهد شد، خواستار اشد مجازات 
 برای عاملین این حمله از دستگاه قضایی 
استان شد. شهردار کلان‌شهر شیراز همچنین 
شهادت غلامعباس عباسی از خادمان حرم امن 
الهی و از نیروهای مخلص، مؤمن و انقلابی که 
در بخش‌ اجرایی با شهرداری شیراز همکاری 
داشت را به خانواده این شهید عزیز و همشهریان 

گران‌قدر تسلیت گفت.
ghazanfari@sobhannews. ir

سبحان گزارش می‌دهد: 

خانوار شهری استان فارس سالانه 143 میلیون تومان هزینه می‌کنند 
مسکن و گوشت پرهزینه‌ترین اقلام در سبد خانواده 

ساعت 19 به وقت حرم
 شهادت، قهرمان، جراحت و زمین‌گیر شدن تروریست 

وزیر کشور در سفر به شیراز و بررسی حادثه تروریستی شاهچراغ )ع(:

 سکوت مجامع بین‌المللی باعث شرمساری است

محمدمهدی نجفی، سرپرست امور موزه‌های استان 
فارس گفت: گسترش شبکه‌ها و آزمایشگاه‌های 
حفاظت و مرمت موزه‌های بخش دولتی و خصوصی 
استان در سال جاری با مشارکت واحد حفاظت و 
مرمت معاونت میراث‌فرهنگی استان و با نظارت 
عالی اداره حفاظت و مرمت اداره کل موزه‌های کشور 

پیگیری وبه انجام رسیده است. 
وی افزود: تجهیز و راه‌اندازی آزمایشگاه و کارگاه 
مرمت توسط پایگاه پژوهشی تخت جمشید از جمله 
برنامه‌های مهمی بود که تحقق یافت و با راه‌اندازی 
کارگاه مرمت و آزمایشگاه ارگ کریم‌خانی نیز که 
طی سال جاری انجام گرفت بخش مهمی ‌از دغدغه 
رسیدگی به اشیاء تاریخی از حیث مرمت و حفاظت 

مرتفع شده است.
و  حفاظت  در  خصوصی  موزه‌‌داران  سرمایه‌گذاری   

مرمت آثار تاریخی
نجفی با اشاره به مشارکت و سرمایه‌گذاری موزه‌‌داران 
و مجموعه‌داران بخش‌های خصوصی استان در زمینه 
حفاظت و مرمت آثار افزود: درمان و موزون‌سازی آثار 
فرهنگی و تاریخی هنری گردآوری‌شده در خزانه‌های 
مجموعه‌های خصوصی در شرایطی روی‌داده که 

اعتبارت اختصاص یافته بخش دولتی برای مرمت آثار 
به‌صورت مشارکتی، بسیار ناچیز بوده است که این 
مهم با مشارکت بخش خصوصی انجام پذیرفته که 

شایسته تقدیرست. 
نجفی گفت: امسال طرح‌های پژوهشی و اجرایی در 
جهت پیشبرد اهداف حفاظتی و مرمتی در سطح 
موزه‌های خصوص استان در دستورکار این حوزه قرار 
گرفت و بررسی آسیب‌شناسی و مستندنگاری آثار 
و تهیه فرم‌های فن‌شناسی و تعیین اولویت مرمتی 
برخی از آثار موزه‌ها انجام و دستورالعمل نگهداری 
آثار مجموعه داران نیز تدوین و در اختیار آن‌ها 

قرارگرفته است.
نجفی با اشاره به مرمت 300 قلم شی تاریخی، 
فرهنگی موزه‌های استان در 3 ماه گذشته گفت: 
مرمت مسکوکات فلزی، پس از بررسی‌های علمی 
‌و خرید تجهیزات و جعبه‌های حافظتی مخصوص و 
همچنین آسیب‌شناسی و مرمت اسناد، نسخ خطی و 
آثار فلزی ازجمله اقداماتی است که در سال جاری 
در آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌های مرمتی استان انجام‌شده 
است. وی افزود: برخی از سکه‌ها در طول سالیان 
دچار آسیب‌هایی از قبیل پوسیدگی، خوردگی، 
شکنندگی، شکستی، ساییدگی و غیره می‌شوند که 
نیاز به مرمت دارند و نیز نسخه‌های خطی ممکن 
است علاوه بر مشکلات فوق براثر گذشت زمان، با 
آسیب‌های بیولوژیکی مانند قارچ، کپک و یا جویده 
شدن توسط حشرات و جوندگان مواجه ‌شوند 
که با اقدامات تخصصی مرمتی مانند اسیدزدایی، 
قارچ‌زدایی، پاک‌سازی آلودگی سطحی، برداشت 
تداخل رنگ‌ها و مرکب‌ها و موزن‌سازی و تثبیت اثر، 

مورد مرمت و حفاظت قرار می‌گیرند. 

محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش و پرورش فارس در رأس 
هیئتی از مدیران ارشد این اداره کل، با همراهی اسحاق ابراهیمی، 
مدیرکل زندان‌های فارس از بخش‌های مختلف کانون اصلاح 
و تربیت شیراز بازدید کرد و از آغاز فرایند راه اندازی هنرستان 

کاردانش در این مرکز خبر داد. 
در پایان این بازدید عسکری گفت: در این بازدید متأسفانه 
می‌بینیم که مددجویان همه افراد در سن تحصیل هستند، 
افرادی که یا قبلًا ترک تحصیل نموده‌اند و یا ارتکاب بزه و جرم 
 موجب جاماندن آنان از ادامه تحصیل شده است، از این رو اراده 
مهم ما بازگرداندن این افراد به چرخه درس و مدرسه و ادامه 

تحصیل است.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس افزود: به این نتیجه رسیدیم که در 
برنامه‌ریزی کوتاه مدت، توسط مشاور امور جوانان، معاون پرورشی 
اداره کل با همکاری دانشگاه فرهنگیان، خدمات پرورشی و تربیتی 
و مشاوره خود را سریعاً و به‌صورت سازمان‌دهی شده، آغاز کنند 
تا مددجویان از در همین مدت مانده تا پایان تابستان و شروع 
سال تحصیلی جدید، از برنامه‌های هدفمند فرهنگی مانند سایر 

دانش‌آموزان جامعه برخوردار شوند.
 برای مهارت‌آموزی حضوری فعال خواهیم داشت

وی با بیان اینکه سریعاً کارگروه توسعه مدیریت آموزش و پرورش 
فارس با حضور نمایندگان اداره کل زندان‌ها و کانون اصلاح 
و تربیت استان فارس تشکیل خواهد شد، گفت: دستور‌کار این 
کارگروه بررسی برای اعطای مجوز کد فعالسازی و راه اندازی 
هنرستان کاردانش و مرکز مهارتی در کانون است تا موجبات ادامه 
تحصیل مددجویان فراهم شود. ضمن اینکه برای مهارت‌آموزی 
 هم در کنار اداره کل زندان‌ها و فنی حرفه‌ای حضوری فعال 

خواهیم داشت.
عسکری گفت: در کنار تمرکز بر فعالیتهای آموزشی و فرهنگی، 
با همکاری اداره کل زندان‌ها به مطالعات و کار پژوهشی میدانی 

می‌پردازیم تا ضمن اینکه علل ارتکاب بزه و جرم در این افراد 
و میزان سهم و علل دوستان، خانواده، جامعه، همسانان و... را 
دریاییم، بتوانیم برای پیشگیری‌های اجتماعی راهکارهای لازم را 

اتخاذ نماییم.
 مدیرکل زندان‌های استان فارس نیز در این دیدار و بازدید ضمن 
گفت: در این بازدید نیازمندی و ضرورت‌ها بر اساس اولویت‌ها ارئه 
شده که در نتیجه ایجاد مرکز آموزشی، فرهنی و مهارت‌آموزی 
 مورد توافق قرار گرفت که از امروز فصل جدیدی کارهای تعاملی

آغاز می‌شود.
 ابراهیمی ‌افزود: آیین اقدامات موجب می‌شود تا روند اصلاح 
و تربیت مددجویان که خود آسیب دیده کمبودها و فقدان 
رسیدگی‌های اجتماعی هستند، شتاب گرفته و گروه هدف بهتر 
تحت پوشش خدمات آموزشی و توانمند‌سازی قرار گرفته و 
قطعاً بازگشت سعادتمندانه‌ای به جامعه داشته باشند تا پس از 
آزادی در فرایند زندگی فردی مفید برای جود، خانواده و اجتماع 
 باشند که این کاهش پایدار جمعیت کیفری جاری و آتی را 
هم به‌دنبال دارد. گفتنی است در این بازدید شش ساعته، مدیرکل 

آموزش و پرورش استان فارس و هیئت همراه، در 
محل خوابگاه با مددجویان در فضایی صمیمی‌ دیدار و به گفت‌وگو 

پرداخت. 

سرپرست امور موزه‌های استان فارس:

300 قلم شی تاریخی فارس مرمت شد
مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد:

راه‌اندازی هنرستان کاردانش در کانون اصلاح و تربیت



حفاظت  انجمن  خبرنگاران-  باشگاه 
ملی آمریکا )NFPA( با بیان آنکه 
تلفات آتش‌سوزی‌های جنگلی در جزیره 
»مائویی« هاوایی به ۹۳ نفر رسید اعلام 
کرد که این آتش‌سوزی مرگبارترین 
رویداد در بیش از یک قرن گذشته در 

آمریکا بود.
به گزارش رویترز، این آتش‌سوزی که در 
طول هفته گذشته بیداد کرد، میلیارد‌ها 
دلار خسارت وارد کرد و عملًا تفرجگاه 
تاریخی جزیره لاهاینا را از بین برد. 
در همین راستا، جاش گرین، فرماندار 
هاوایی، در یک کنفرانس مطبوعاتی 
گفت: این بزرگترین فاجعه طبیعی است 
که ما تا به حال تجربه کرده‌ایم این یک 
فاجعه طبیعی است که زمان زیادی 
برای بهبود آن لازم است. حدود ۲ هزار 
و ۲۰۰ ساختمان در غرب مائوئی تخریب 
شده است که خسارت آن به ۶ میلیارد 

دلار می‌رسد.
مقامات هشدار دادند که تا کنون تنها 
درصد کمی از منطقه تحت پوشش 

تیم‌های امدادی قرار گرفته است. 
جان پلتیه، رئیس پلیس مائوئی، با 
اشاره به اینکه احتمال افزایش تعداد 
کشته‌شدگان وجود دارد، گفت: ما 
منطقه‌ای داریم که باید آن را تحت 
کنترل خود درآوریم که حداقل ۵ مایل 
مربع و مملو از عزیزان ما است. هیچ یک 

از ما اندازه واقعی آن را نمی‌دانیم.
هاوایی چند روزی است که شاهد 
بوده  جنگل‌ها  شدید  آتش‌سوزی‌های 
است که سرعت باد به گسترش آن 
کمک کرده است؛ به ویژه با طوفان 
»دورا« در نزدیکی این ایالت، در حالی 
که مقامات در تلاش هستند هزاران نفر 
از ساکنان را به مناطق امن منتقل کنند. 

تسنیم- رسانه‌های رژیم اسرائیل گزارش دادند 
که یکی از نظامیان رژیم اسرائیل حین شرکت 
مانور نظامی معمولی در مرکز فلسطین اشغالی 

کشته شده است.
رسانه‌های این رژیم توضیحات بیشتر در این‌باره 

ارائه نکرده‌اند.
شنبه این هفته سی‌و دومین هفته اعتراضات 
نتانیاهو،  بنیامین  سراسری علیه کابینه 
نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در اعتراض به اعمال 
تغییرات قضایی بود. مخالفان این تغییرات، این 
اقدام کابینه رژیم اسرائیل را »کودتا« علیه 
دستگاه قضا می‌دانند و تداوم این اعتراض‌ها 
طی این مدت منجر به تعمیق دودستگی و 
اختلاف بر سر کابینه و ارتش رژیم اسرائیل 
شده است. نتانیاهو در جولان اشغالی با رئیس 
ستاد کل ارتش اسرائیل تماس داشت و طی آن، 
فرماندهان ارتش را از سخن گفتن درباره کاهش 

بازدارندگی ارتش برحذر داشته و از آن‌ها انتقاد 
کرده است. نخست‌وزیر اسرائیل گفته است:  این 
ارتش، در حال سیطره بر دولت )اسرائیل( است 

و شما به بازدارندگی ضربه می‌زنید.
رئیس ستاد کل ارتش رژیم اسرائیل نیز در 
جواب نتانیاهو گفته است: ما نمی‌توانیم دست 
روی دست بگذاریم و در حالی که کارایی ارتش 

ضربه می‌بیند، نظاره‌گر باشیم.
بنی‌گانتس، عضو کنست اسرائیل در واکنش 
به اظهارات نتانیاهو گفته است: نتانیاهو! آنچه 
به کارایی و توانایی‌ ارتش در ایجاد بازدارندگی 
ضربه و لطمه می‌زدند، مرخصی‌ها نیست؛ بلکه 
نتیجه کودتای قضایی است که تو و افراطگرایان 
می‌خواهید برای آن تبلیغ و بازار گرمی کنید؛ 
علاوه بر این، حمات اعضای ائتلاف تو علیه 
ارتش اسرائیل و فرماندهانش نیز در این مسئله 

دخیل است.
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آسیای غربی

کرانه باختری

،

اخبارکوتاه جهان

صهیونیستی  روزنامه  ایسنا- 
یدیعوت آحارانوت در گزارشی درباره 
نخست‌وزیر  نتانیاهو،  بنیامین  تلاش‌های 
رژیم‌صهیونیستی برای جلوگیری از پیشرفت 
برنامه هسته‌ای ایران نوشت: نخست‌وزیر 
پس از بنا نهادن دوران خدمتش بر مبنای 
تهدید ناشی از ایران برای اسراییل و فراتر 
از آن، نه ‌تنها توسط دولت بایدن نادیده 
گرفته می‌شود که در حال پیشروی در مسیر 
احیای توافق هسته‌ای است، بلکه به‌طور کلی 

اعتمادی نیز به او وجود ندارد.
یدیعوت آحارانوت در ادامه نوشت: بدترین 
اتفاقی که می‌تواند برای یک رهبر بیفتد، 
این است که مورد بی‌اعتنایی قرار گیرد. 
یک رهبر می‌تواند بحث‌برانگیز باشد، مورد 
مهر یا نفرت عموم، حتی مورد حملات 
مداوم معترضان قرار بگیرد. اما وقتی مورد 
بی‌اعتنایی قرار بگیرد، به بن بست رسیده 
است. به‌ویژه، وقتی این بی‌اعتنایی در زمینه 
موضوعی، یعنی که رکن اصلی قدرت‌طلبی 

آن رهبر بوده باشد، یعنی ایران.
در این گزارش با اشاره به توافق اخیر تهران 
و واشنگتن برای تبادل زندانیان ایرانی با 
جاسوسان آمریکایی در ایران که آزادسازی 

۶ میلیارد دلار از پول‌های بلوکه‌شده ایران در 
کره‌جنوبی به‌عنوان بخشی از آن انجام شد، 
این توافق را گامی برای ازسرگیری مذاکرات 
احیای توافق هسته‌ای در وین تلقی کرده و 
نوشت: رئیس‌جمهور بایدن مصمم است که 
بدون مشارکت دادن نتانیاهو، به توافقی با 
ایران دست پیدا کند. بایدن و هم‌پیمانان 
دموکراتش سخنرانی نتانیاهو در سال ۲۰۱۵ 
در کنگره آمریکا را به یاد دارند که در آن با 
باراک اوباما، رئیس‌جمهور وقت اوباما مخالفت 
و از توافقی انتقاد کرد که رئیس‌جمهور برای 
متوقف کردن تولید تسلیحات اتمی در حال 

نهایی کردن با ایران بود.
این روزنامه با اشاره به تشویق دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا 
از سوی نتانیاهو برای خروج از توافق 
هسته‌ای در سال ۲۰۱۸ و نفوذ او در 
دولت وقت آمریکا، نوشت: حالا، با برداشته 
شدن گام‌های آغازین برای احیای توافق 
هسته‌ای، نتانیاهو توان اثرگذاری روی 
نتیجه آن را ندارد. او دیگر نمی‌تواند در 
گوش رئیس‌جمهور آمریکا چیزی زمزمه 
کند یا بندهای خیمه‌شب‌بازی را تکان دهد.

جای تعجب ندارد که اخیرا، نخست‌وزیر به 

ندرت نامی از ایران می‌برد. مردی که تمام 
دوران خدمتش را بر ایران‌هراسی بنا نهاد، 
حالا مجبور شده است به نظاره بنشیند 
که چطور ایران در نتیجه خروج آمریکا از 
توافق هسته‌ای، بلندترین‌گام‌ها را به سوی 
دست‌یابی به توانمندی هسته‌ای برداشته 
است. افزون بر این، روزنامه صهیونیستی 
هاآرتص نیز در این‌باره در گزارشی نوشت: 
هر بار که اوضاع سخت، پیچیده یا از نظر 
متزلزل می‌شود، همیشه می‌توان  سیاسی 
نخست‌وزیر  تهدیدآمیز  هشدارهای  روی 
بنیامین نتانیاهو علیه ایران حساب کرد. 
هر چه باشد، متوقف کردن برنامه هسته‌ای 

ایران نقش تعیین‌کننده زندگی اوست.
هاآرتص در ادامه می‌نویسد: تمام این‌ها 
درست است اما تداوم اوضاع مضحک و 
عجیب او در واشنگتن در طی این سال‌ها 
به جایی رسیده است که حالا او مزاحمی 
است که هیچ ربطی به گفتمان موجود 
ندارد. در نتیجه، او دیگر محرم نیست. کنار 
گذاشته شده و هم‌پیمانی غیرقابل اعتماد 
محسوب می‌شود که واشنگتن امکان گوش 
کردن به نگرانی‌های او را دارد که به طور 

قابل توجهی محدودتر شده‌اند.

سخنگوی وزارت کشور حکومت افغانستان: 
در دو سال اخیر ۱۵ تبعه پاکستانی را قبل از 

عملیات انتحاری بازداشت کرده‌ایم

تسنیم- عبدالمتین قانع، سخنگوی وزارت کشور حکومت افغانستان 
اظهار داشت: بیش از 25 حمله کننده انتحاری طی نزدیک به دو 
سال اخیر در »کابل«، »قندهار«، »مزارشریف«، »بدخشان« و برخی 
ولایت‌های دیگر بازداشت شده‌اند که 15 نفر از آنها شهروندان 

پاکستان بودند.
وی افزود: نیروهای اطلاعاتی حکومت افغانستان جلوی انجام حملات 

انتحاری را گرفتند و عاملان آن بازداشت شدند.
قانع با اشاره به حملات راکتی در مرز تاجیکستان و ازبکستان نیز 
گفت: برخی حلقات می‌خواستند از طریق خاک افغانستان در خطوط 
مرزی با تاجیکستان و ازبکستان اختلاف ایجاد کنند که از وقوع و 

ادامه چنین رویدادهایی نیز جلوگیری شد.
سخنگوی وزارت کشور افغانستان اظهار داشت: یک‌بار دیگر تأکید 
می‌شود که نیروهای امنیتی شبانه روز برای تأمین امنیت در این 
کشور تلاش می‌کنند و به هیچ کسی اجازه اخلال امنیت داخلی و 

منطقه‌ای را نخواهد داد.
برخی از کارشناسان مسائل افغانستان می‌گویند جلوگیری از 
رویدادهای ضد امنیتی می‌تواند اعتماد مردم و کشورهای همسایه را 

به حکومت کنونی کابل تقویت کند.

»پوتین« به‌زودی به ترکیه می‌آید

فارس- بعد از انتشار اخباری مبنی بر رایزنی مقام‌های آنکارا و مسکو 
درباره سفر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه به ترکیه، 

اکنون از انجام شدن این سفر در آینده نزدیک خبر می‌رسد.
روزنامه »ملیّت« روزگذشته به نقل از منبع مطلع در دولت ترکیه 
نوشت که آنکارا روی سفر رئیس‌جمهور روسیه به این کشور در 

روزهای پیش‌رو حساب باز کرده است.
پیش از این، سخنگوی کرملین ضمن اشاره به تماس تلفنی رؤسای 
جمهور روسیه و ترکیه، گفته بود که پوتین و اردوغان برای برگزاری 

دیداری مشترک به میزبانی آنکارا توافق کرده‌اند.
در این گزارش آمده است: آنکارا فعالیت دیپلماتیک خود با روسیه را 
افزایش داده و امیدوار است رئیس‌جمهور پوتین در روزهای آینده به 

ترکیه سفر کند.
ملیّت ضمن اشاره به اینکه احتمالاً پوتین در روزهای پیش رو به 
ترکیه سفر می‌کند، نوشت که این اولین سفر رئیس‌جمهور روسیه 
به یکی از کشورهای عضو ناتو از زمان آغاز عملیات نظامی ویژه در 

اوکراین خواهد بود.
پیش از این نیز شبکه ریانووستی به نقل از یک منبع مطلع در دولت 
ترکیه خبر داده بود که نمایندگان آنکارا و مسکو در حال رایزنی درباره 

تاریخ و مکان برگزاری دیدار پوتین و اردوغان هستند.
این روزنامه ترکیه‌ای هم‌چنین گزارش داد که در آستانه سفر پوتین، 
آنکارا فعالیت‌های دیپلماتیک خود برای رسیدگی به مشکلات در 
مسیر طرح توافق صادرات غلات اوکراین از دریای سیاه را بیش از 

پیش افزایش داده است.

دادگاه عراق حکم توقیف اموال وزیر نفت سابق 
را صادر کرد

فارس- شعبه‌ای از دادگاه تحقیقات منطقه الکرخ بغداد که 
مخصوص رسیدگی به جرائم فساد مالی مقامات است، روزگذشته 
حکم به توقیف تمامی اموال منقول و غیر منقول احسان عبدالجبار، 

وزیر نفت دوره مصطفی الکاظمی داد.
به نوشته خبرگزاری رسمی عراق )واع( او متهم به سوءاستفاده از مقام خود و 
دریافت رشوه از تعدادی سرمایه‌گذار حوزه نفتی شده است تا چندین قرارداد را به 
نفع آن‌ها پیش ببرد. احسان عبدالجبار از ششم جولای ۲۰۲۰ الی ۲۷ اکتبر ۲۰۲۲ 

وزیر نفت عراق بود.
وزیر نفت سابق عراق پیش از این سمت نیز مدیر عامل شرکت نفت بصره بود. رأی 

نهایی هنوز صادر نشده و احسان عبدالجبار در قید بازداشت نیست.
این فرد هم‌چنین در سپتامبر ۲۰۲۲ به تصرف زمین‌های شرکت نفت عراق در 
منطقه المنصور بغداد و منطقه  الرباط در استان بصره و فروش و اجاره آن‌ها متهم 
شده بود. هم‌چنین اتهاماتی در خصوص درخواست مبالغ مالی زیاد از شرکت‌های 
خارجی برای پیروزی در مناقصه نوسازی پروژه تصفیه گاز در میدان نفتی القرنه 

الغربی متوجه احسان عبدالجبار است.
توقیف اموال وزیر نفت سابق عراق در شرایطی است که دادگاه تحقیقات الکرخ 
بغداد در سه سال اخیر احکام متعددی در خصوص مقابله با فساد مقامات 
صادر کرده و محمد شیاع السودانی نیز بارها گفته است که در موضوع فساد 
 بسیار جدی است؛ او در نوامبر ۲۰۲۲ از تشکیل کمیته عالی مبارزه با فساد 

خبر داده بود.
بسیاری از محافل در عراق از وجود فساد گسترده در دولت مصطفی الکاظمی 
سخن می‌گویند. در این راستا اختلاس ۲/۵ میلیارد دلاری در وزارت دارایی دولت 

الکاظمی در عراق به دزدی قرن معروف شده است.

بی‌اعتنایی آمریکا به »نتانیاهو« در مسیر احیای برجام

انجمن آمریکایی:

آتش‌سوزی هاوایی مرگبارترین رویداد 
آمریکا در یک قرن اخیر بود

ارتش رژیم اسرائیل 
در مانور آموزشی تلفات داد

ایالات متحده انتقاد شدید »لاپید« از »بنیامین نتانیاهو«

صدا و سیما- به نقل از خبرگزاری سما، یائیر لاپید، 
رئیس جناح مخالفان کابینه رژیم‌صهیونیستی با انتقاد 
شدید از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم، او را 
 متهم کرد با اقدامات خود به کارایی و عملکرد نهاد‌های امنیتی اسرائیل 

آسیب می‌زند.
وبسایت خبری عبری زبان »کیباه« به نقل از یائیر لاپید، نخست‌وزیر سابق و 
رئیس جناح مخالفان کابینه اسرائیل اعلام کرد: لاپید با انتقاد شدید از بنیامین 
 نتانیاهو، نخست‌وزیر، او را متهم کرد به کارایی دستگاه امنیتی اسرائیل 

لطمه وارد می‌کند.
لاپید سخنان بنیامین نتانیاهو درباره حفط کارایی و صلاحیت ارتش اسرائیل را 
»تلاشی شرم آور و بزدلانه« توصیف کرد که با هدف فرار از مسئولیت و سرزنش 

ارتش و فرماندهان آن مطرح می‌شود.
وی به تأثیرات منفی اقدامات دولت کنونی بر وضعیت امنیتی رژیم‌صهیونیستی 
اشاره و آن را نتیجه مستقیم آنچه دانست که وی »کودتای مخرب« کابینه نتانیاهو 

علیه نظام قضایی توصیف کرد.
یائیر لاپید افزود: اگر کارایی و صلاحیت ارتش و آمادگی آن برای چالش‌های امنیتی 
پیش روی اسرائیل برای کابینه امری مهم است، اولین گامی که بنیامین نتانیاهو 
باید بردارد، چشم پوشی و کنار گذاشتن قوانینی است که بر ساختار اقتصادی و 

اجتماعی اسرائیل تأثیر منفی می‌گذارد.
لاپید در ادامه اعتمادسازی دوباره با تمرکز بر حفظ کارایی ارتش را با هدف تأمین 

منافع رژیم‌صهیونیستی خواستار شد.
از سوی دیگر دفتر نتانیاهو در واکنش به این اتهام‌ها بیانیه‌ای صادر و در آن تأکید 
کرد: دیدار‌های منظم میان نخست‌وزیر و فرماندهان نهاد‌های امنیتی بخشی از 

ارزیابی آمادگی ارتش برای انجام وظایفش است.

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست خانم سارا بمبئی رو با تسلیم دو برگ استشهادیه که 
در دفتر خانه ۱۵۵ شیراز تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد 
سند مالکیت مربوط به پلاک 550/71 واقع در بخش سه شیراز که ذیل 
ثبت ٥١٤٧٥ صفحه ٣٦٨ دفتر ٣٩ بنام خانم سارا بمبئی رو ثبت و سند 
مالکیت به شماره ٤٧۱۰۹۳ صادر که به دلیل سهل انگاری مفقود گردیده 
است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند مالکیت نموده مراتب طبق 
اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت 
به تملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد . / 
تاریخ انتشار :1402/05/24
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آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای علیرضا فضلی با تسلیم دو برگ استشهادیه که 
در دفتر خانه ١٥٥ شیراز تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد 
سند مالکیت مربوط به پلاک 550/71 واقع در بخش سه شیراز که ذیل 
ثبت ٥١٤٧٦ صفحه ۳۷۱ دفتر ۳۹ بنام آقای علیرضا فضلی ثبت و سند 
مالکیت به شماره ٤٧١٠٩٤ صادر که به دلیل سهل انگاری مفقود گردیده 
است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند مالکیت نموده مراتب طبق 
اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت 
به تملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت المثنى سند مالکيت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار :1402/05/24

4466/م الف
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۸۱۰ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا محمدی فرزند علی بشماره شناسنامه ۳۴۲ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت 355/37 متر مربع پلاک ۳۶۷ فرعی از ۲۳۳۸ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس به واقع در شهرستان لامرد - بلوار جمهوری - 
خیابان یادگار امام خریداری از مالک رسمی آقای محمد منصوری 
محرز گردیده است. لذا منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۵/08 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۵/24

٤٤٥٥ / م الف - سید مصطفی سجادی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۱۰۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهراب آرمان مهر فرزند 
محمد بشماره شناسنامه ۱ صادره شیراز در ششدانگ اعیانی یک 
باب خانه به مساحت ۲۰۹.۵۶ متر مربع پلاک ۲۲ فرعی از ۱۰۴۶ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۴۶ اصلی واقع در بخش سه 
و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از متولی رسمی موقوفه 
شیادانی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/10

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۵/24
۲۰۰۵ / م الف 
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آگهی مناقصه
نوبت اول: 1402/05/17 
نوبت دوم 1402/05/24

شهرداری رستاق در نظر دارد حسب مصوبه شماره 280/ش/99 مورخه 
 1399/09/22 شورای اسلامی شهر رستاق به استناد بند ز تبصره 1 
 قیر رایگان به میزان 138 تن طبق میانگین قیمت بورس کالا، 
موافقت نامه های سازمان برنامه و بودجه استان فارس  در سال 1402 و 
سال های آتی شهرداری و مابقی از محل اعتبارات منابع داخلی که با 
برآورد اولیه به مبلغ  125.000.000.000 ریال  نسبت به اجرای عملیات 
زیرسازی و آسفالت معابر سطح شهر به شرکتهای واجدالشرایط و دارای 
رتبه بندی )حداقل رتبه 5 راه و باند ( از طریق برگزاری مناقصه عمومی 

طبق شرایط ذیل اقدام نماید.
1- مورد مناقصه : اجرای عملیات زیرسازی و آسفالت معابر سطح شهر که 

محلهای اجرا طبق صورتجلسه به پیمانکار ابلاغ خواهد شد.  
2- مدت اجرای قرارداد : یکسال شمسی

3- محل اطلاع از شرایط، محتوی و دریافت اسناد مناقصه و تسلیم 
setadiran.ir پیشنهادها : سامانه تدارکات دولت به نشانی

مهلت دریافت اسناد تا تاریخ 1402/05/24 مهلت 
تحویل پیشنهادات تا تاریخ 1402/06/02 و بازگشایی 

پاکات پایان وقت اداری 1402/06/02 می باشد.
4- مبلغ تضمین) سپرده ( شرکت در مناقصه 

6.250.000.000 ریال.
5- نوع تضمین )سپرده( شرکت در مناقصه: بصورت 

ضمانتنامه بانکی یا فیش واریز نقدی به حساب شماره 963092599 یا 
شماره شبا IR41 0160 0000 0000 0963 0925 99 نزد بانک کشاورزی.

6- چنانچه برندگان  اول ، دوم و سوم  مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد 
نشوند سپرده آنها به ترتیب  به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

7- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد درج گردیده 
است. 

8- هزینه درج آگهی در دو نوبت بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
9- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.

شناسه آگهی:1544445
-1/م الف

   رضا زارعی- شهردار رستاق

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۳ ناحیه ۴ شیراز 
حسب درخواست آقای رحیم قاسمی فرزند ابراهیم از طرف ورثه رحیم 
ده بزرگی) بهرام ده بزرگی و فرشته ده بزرگی و امید ده بزرگی و زهرا 
شجاعی و فریبا ده بزرگی (بموجب وکالت های ۲۲۳۱۸ مورخ 1399/۰۴/4 
دفتر ۴۱۵ شیراز و سند تفویض وکالت ۲۹۴۲۹ مورخ 1402/۰۴/21 دفتر 
۴۱۵ شیراز) سند وکالت شماره ۱۲۰۸۸ مورخ 1395/۰۴/27 دفتر ۴۱۵ 
شیراز( با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفترخانه ۴۱۵ شیراز تنظیم 
شده است مدعی است که موازی دو سهم مشاع باستثاء ثمن اعیانی از 
۱۵ سهم سهام غارسی ششدانگ تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط 
به پاک 786/1 واقع در بخش ۳ ناحیه ۴ شیراز که ذیل ثبت ۷۲۰۴ 
صفحه ۳۶۱ دفتر ۱۱۰ بنام رحیم ده بزرگی ثبت و سند مالکیت به شماره 
۵۰۷۵۷۰ صادر که به دلیل جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای 

صدور المثنى سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 
۱۲۰ قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی 
معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده 
روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
 ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد. / 
تاریخ انتشار:1402/05/24

4468/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: علمیات نشت یابی

1-شرح مختصر كار و محل اجراي پروژه : عملیات 
نشت یابی از خطوط تغذیه، شبکه، انشعابات، 
تأسیسات تقلیل فشار و اندازه گیری گاز طبیعی درسطح استان فارس 

در سال 1403-1402
2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 4/430  ریال مي‌باشد 
كه بايد توسط پيشنهاد دهنده به كيي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  
الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی مؤسسات 
اعتباری غیر بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

كه تا سه ماه از تاريخ تسليم پيشنهاد معتبر باشد.
 )IR 710100004101133430232891( واريز وجه به شماره حساب شبا )ب
 با اخذ تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز 

استان فارس
3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1402/05/23  لغايت 
1402/05/26  )از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت، حداکثر تا 

ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه 
مورخ 1402/06/06 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و 

سامانه تدارکات الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، 
مناقصه گران مي توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در 
سامانه ستاد، تا  قبل از شروع گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در 

سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و 

اين مدت حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي باشد.
6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز چهارشنبه  مورخ 
1402/06/08  ساعت 00 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس 

- بلوار استقلال- نبش خيابان باغ حوض-سالن وصال
- شرايط مناقصه گر 

داشتن شخصیت حقوقی و گواهی صلاحیت از اداره تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی یا گواهی صلاحیت خدمات بازرسی فنی در زمینه نشت یابی از 
شرکت ملی گاز ایران

داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار
پروژه برآورد  حداقل  معادل  آزاد  ظرفیت   داشتن 

-/88/473/336/221  ریال(
داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجام كار مطابق با 

استانداردهاي شركت ملي گاز ايران
ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر 

اساس بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.
8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 

1-8- ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  
setadiran.ir و دریافت توکن

2-8- انجام واريزي  به  مبلغ -/000، 400 ريال  به حساب شماره 
4001133404025447  بانك مرکزی جمهوری اسامی ایران،  شناسه  
واریز  )306133458292740838300000000501(   و  شماره شبا      
IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي‌توانند به سایت 
سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه 
نمایند. پشنهادات مناقصه گراني كه حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابي 
يكفي كسب نموده‌اند در زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد )حداقل دو 
مناقصه گر(. اطلاعات درج آگهي در وب سايت شركت گاز استان فارس به 
آدرس  www.farsgas.ir و پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به آدرس 

http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.
شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي 
 شركت گاز استان فارس- شماره تماس شرکت گاز استان فارس

071-38209443-9 
تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1402/05/23    

تاريخ درج آگهي نوبت دوم :  1402/05/24    
شناسه آگهی :1546342

- 1/م الف -  ‌شرکت گاز استان فارس

نوبت دومچاپ آگهي تجدید مناقصه عمومي شماره 1402/44) يك مرحله اي (

کرانه باختری



کاهش قیمت نفت به 86 دلار
فارس- قیمت نفت در معاملات روز گذشته بازارهای جهانی بیش از یک درصد 
افت کرد زیرا نگرانی‌ها در مورد بهبود متزلزل اقتصادی چین و تقویت ارز دلار 

بر نگرانی در مورد کمی عرضه پیشی گرفته است.
  نگرانی در مورد کمی عرضه باعث شده بود تا قیمت 7 هفته متوالی
 افزایش یابد. هر بشکه نفت برنت با 38 سنت کاهش 86/43 دلار معامله شود 

و هر بشکه نفت خام آمریکا با 32 سنت کاهش 82/87 دلار فروخته شود.
با افزایش شاخص دلار و پس از اینکه قیمت تولیدکننده در آمریکا در ماه 
جولای کمی بیشتر رشد نشان داد که سبب شد تا سوددهی اوراق قرضه 
خزانه‌داری آمریکا با وجود اینکه چرخه افزایش نرخ بهره توسط بانک مرکزی 
آمریکا به پایان خود نزدیک می‌شود، بیشتر شود، قیمت نفت عقب‌نشینی کرد.
هرچه ارزش دلار بیشتر می‌شود، بر تقاضا برای نفت فشار بیشتری وارد می‌شود 
و این کالای اساسی را که با دلار قیمت‌گذاری می‌شود برای مالکان ارزهای 
خارجی گران‌تر می‌سازد. ممکن است به علت بهبود اقتصادی آشفته چین و 
بالا رفتن ارزش دلار که بر قیمت‌ها فشار می‌آورد، قیمت نفت در این هفته در 
بازه محدودی در نوسان باشد اما به گفته تینا تنگ، تحلیلگر بازارهای سی‌ام‌سی 
اوپک پلاس نشان داده است که هر کاری که لازم باشد برای کاهش عرضه و 
تثبیت بازارها انجام خواهد داد. از طرفی آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرده 
است، انتظار می‌رود با کاهش عرضه توسط عربستان و روسیه، ذخایر نفت در 

باقی سال جاری کاهش یابد و این اتفاق قیمت‌ها را بالاتر می‌برد.

بیت‌کوین آماده انفجاری صعودی
ایسنا- تحلیلگر حوزه رمزارزهای دیجیتال می‌گوید که بمب ساعتی بیت‌کوین 
نشانه‌ای از انفجار تاریخی را نشان می‌دهد. این تحلیلگر کریپتو اظهار کرد که 
بیت‌کوین در حال گذراندن دوره بی‌ثباتی کم یا مرحله فشرده‌سازی است و در 
نهایت منجر به انفجاری تاریخی خواهد شد. وی افزود که بیت‌کوین به سادگی 
در حال تثبیتی است که باید صعودی تلقی شود همچنین پستی از تحلیلگر 
ارز دیجیتال تکدو به اشتراک گذاشت که می‌گوید نمودار سه هفته‌ای این ارز 
دیجیتال به سطوح فشرده‌سازی نزدیک می‌شود که قبلًا نشان دهنده شروع 
بازارهای صعودی از سال ۲۰۱۲ بود. هفته گذشته، یکی دیگر از تحلیلگران 
ارزهای دیجیتال، تون‌ویز پیش‌بینی کرد که بیت‌کوین تا زمانی که سطح 
پشتیبانی ۲۸ هزار دلار را نقض نکند، روند صعودی خواهد داشت. مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱/۱۷ تریلیون دلار برآورد 
می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰/۱۸ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر ۴۸/۷۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در 
یک روز ۰/۰۱ درصد افزایش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 
۲۴ ساعت گذشته ۲۲/۴۴ میلیارد دلار است که ۳۸/۷۵ درصد افزایش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲/۲۸ میلیارد دلار 
است که ۱۰/۱۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و 
حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۰/۹ میلیارد دلار است که ۹۳/۱۲ درصد از 

کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

تمامی جایگاه‌های سوخت کشور فعال است
باشگاه خبرنگاران- علی‌اکبر نژادعلی، معاون وزیر نفت گفت: با توجه به 
وضعیت مطلوب ذخایر سوخت کشور، تمامی جایگاه‌ها فعال هستند.لی‌اکبر 
نژادعلی با بیان اینکه وضعیت ذخایر سوخت کشور مناسب است،گفت: اکنون 
فعالیت جایگاه‌ها ادامه دارد و عرضه بنزین در جایگاه‌های سوخت کشور به‌ویژه 
استان تهران مطلوب است. او شایعات مربوط به افزایش قیمت بنزین را تکذیب 
کرد و گفت: مردم توجهی به شایعات افزایش قیمت و کمبود سوخت نداشته 
باشند و همان‌گونه که اطلاع‌رسانی شد، هیچ‌گونه مصوبه‌ای از طریق دولت و 
مجلس درباره افزایش قیمت بنزین ابلاغ نشده است و قرار نیست قیمت بنزین 
افزایش یابد.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: اندکی 
ازدحام در جایگاه‌های عرضه سوخت وجود دارد که طبق روال سنوات قبل 

مربوط به ایام پرمصرف و پرسفر سال نظیر تابستان است.
نژادعلی گفت: مصرف سوخت در ماه‌های اخیر روندی افزایشی را طی کرده 
است که مجموعه وزارت نفت در این‌باره تلاش کرده که با افزایش تولید 

پالایشگاه‌های ده‌گانه کشور، مصرف را مدیریت کند.
او گفت: شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی  نسبت به تأمین سوخت کشور 
اقدام کرده و این‌گونه شایعات، هیچ خللی در روند انجام مسئولیت‌ها و تعهدها 

این شرکت ایجاد نخواهد کرد.

تخم‌مرغ کماکان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود
مدیره  هیئت  رئیس  پور،   نبی  ناصر  خبرنگاران-  باشگاه 
هرکیلو  اکنون  هم  گفت:  تهران  تخم‌گذار  مرغ   اتحادیه 
تخم‌مرغ درب مرغداری به سبب مازاد تولید ناشی از فصل گرما ۵ تا ۶ 
هزارتومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود. ناصر نبی‌پور گفت: قیمت 
 کنونی هرکیلو تخم‌مرغ درب مرغداری ۴۲ تا ۴۳ هزارتومان است که کماکان
۵ تا ۶ هزارتومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود. این درحالی است که 
در ماه‌های اخیر مرغداران هرکیلو تخم‌مرغ را حداقل۱۰هزارتومان کمتر 
از نرخ مصوب عرضه می‌کردند. او با بیان اینکه صادرات تخم‌مرغ در حال 
 انجام است، افزود: بنابر آمار از ابتدای سال بیش از ۷۰ هزارتن تخم‌مرغ 
صادر شده است. همچنین ۱۴۰۰ تا ۱۵۰۰ تن تخم‌مرغ از مرغداران خرید حمایتی 
شده است.نبی‌پور با بیان اینکه مشکلی در تولید تخم‌مرغ نداریم، گفت: بنابر 
آمار ماهانه بالای ۱۰۰ هزارتن تخم‌مرغ در کشور مصرف می‌شود، درحالیکه نیاز 
کشور ۸۵ تا ۹۰ هزارتن است. رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ‌تخم گذار استان 
تهران گفت: ذرت و کنجاله سویا اصلی‌ترین جیره غذایی طیور است که متأسفانه 
مرغداران همچنان با مشکل تأمین کنجاله سویا روبه‌رو هستند به طوریکه در بازار 

آزاد با نرخ ۳۲ هزارتومان به سختی خریداری می‌کنند.

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

انرژی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۳۹۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه 
بلامعارض شرکت گاز استان فارس به شناسه ملی ۱۰۱۰۱۸۹۲۲۱۴ در 
ششدانگ یک باب ساختمان ایستگاه گاز به مساحت 274/17 متر 
مربع پلاک ۵۵۷ فرعی از ۶۶۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱۸۳ فرعی از ۶۶۲ اصلی واقع در بخش سه در ازاء حصه مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۶/07 
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نفت

ارزدیجیتال

مسکن

انرژی

بازار

خودرو

علی  عباس  خبرنگاران-  باشگاه 
طرح  افتتاح۲۰  آیین  در  آبادی 
صنعتی، زیرساختی و واحدهای راکد 
 شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور با 
سرمایه‌گذاری ۲ هزار و ۹۴۸ میلیارد تومانی 
اظهار داشت: امروز روز مبارکی برای صنایع 
کشور است و به همه دست‌اندرکاران خدا قوت 
می‌گویم کشور ما به خاطر موقعیت جغرافیایی 
وضعیت خوبی دارد ما در بعضی مناطق مزیت 
کشاورزی نداریم از این رو باید از ظرفیت‌ها 

برای توسعه صنعتی و تجارت استفاده کنیم.
وی افزود: سیاست ما در وزارت صمت 
 حمایت از صنایع کوچک است. این صنایع با 
اشتغال‌آفرینی  کمتر   سرمایه‌گذاری 
زیادی دارند. وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
اشاره به اینکه صنایع کوچک چابک هستند، 
گفت: این صنایع نیاز به سرمایه‌های بزرگ 
ندارند و می‌توانند با دانش‌محور بودن و ایجاد 
ارزش افزوده به توسعه کشور اقتصادی و 

اشتغالزایی کشور کمک کنند.
وی تأکید کرد: امروز ٩ طرح زیربنایی با ١٨٨ 
میلیارد تومان، هفت طرح صنعتی با یک هزار 
و ٨٣۵ و چهار واحد راکد با ٩٢۴ میلیارد 

تومان اشتغالزایی ٧٢٣ نفر به بهره‌برداری 
می‌رسانیم، امیدوار هستم بتوانیم در راهبرد 
وزارت صمت ضمن حمایت از این واحدها، 
نقاط ضعف آنها را نیز شناسایی و آسیب 
شناسی کنیم. علی‌آبادی بیان داشت: نیاز 
است تا خوشه‌های صنعتی تشکیل شده تا 
زمینه را برای مقاوم کردن صنایع و کاهش 
هزینه‌ها فراهم می‌شود. همچنین با رویکرد 
صنعتی و در قالب نهضتی در وزارت صمت، 

شهرک‌های صنعتی را توسعه و طرح‌های نیمه 
راکد را تکمیل می‌کنیم و سپس شهرک‌های 

صنعتی جدید را ایجاد خواهیم کرد.
وی عنوان کرد: در این راستا دستگاه‌های 
دیگر را همراه می‌کنیم تا شاهد توسعه 
شهرک‌های صنعتی باشیم. علی‌آبادی گفت: 
نزدیک به ٩ هزار طرح صنعتی و شرکت‌های 
راکد داریم که باید اینها را تکمیل کنیم.امروز 
بخشی از طرح‌ها به بهره‌برداری رسید. وی 

افزود: شرکت‌هایی که راکد می‌شود به خاطر 
سیاستگذاری نادرست در سطح کلان و یا به 
خاطر مدیریت نامناسب است که باید احیا 
شود اما شرکت‌های دیگر به خاطر سیستم 
قدیمی‌راکد مانده است که باید با فناوری‌های 
جدید تجهیز شوند. وزیر صنعت، معدن و 
تجارت تأکید کرد: تا پایان دولت سیزدهم 
باید به دنبال احیای واحدهای راکد، اتمام 
طرح‌های نیمه تمام و راه‌اندازی طرح‌های 
جدید برویم. ما در ایجاد زیرساخت برای 
شهرک‌های صنعتی باید هزینه کنیم. عده‌ای 
سرمایه‌هایشان را وارد واحدهای تولیدی و 
صنعتی کرده‌اند و به دنبال اشتغالزایی و تولید 
هستند که از این کارآفرینان قدردانی می‌کنیم. 
به گفته وی، به زودی طرح‌های بزرگی را در 
حوزه آب و برق صنایع به بهره‌برداری می‌رسد 
که چالش‌های صنایع را از بین خواهد برد. وی 
با بیان اینکه باید زیرساخت‌های صنعتی ایجاد 
کنیم گفت: منابع و زیرساخت‌ها موجود است 
باید ظرفیت ایجاد شهرک‌های صنعتی جدید 
وجود دارد. از این رو در انقلاب صنعتی پنجم 
باید به سمت هوشمندسازی و شرکت‌های 

دانش‌بنیان برویم.

علی‌آبادی خاطرنشان کرد: سرمایه‌گذاری 
نسبت به صنایع مختلف است که زودتر 
بازگشت سرمایه محقق می‌شود. بحث 
صادرات باید در شرکت‌های کوچک مورد 

توجه قرار گیرد.
بهره‌برداری از طرح‌های صنعتی در ١١ استان

فرشاد مقیمی،سرپرست سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در 
ادامه این مراسم اظهار داشت: امروز در ١١ 
استان کشور طرح‌های صنعتی و زیربنایی و 

واحدهای راکد به بهره‌برداری می‌رسد.
وی افزود: در سراسر کشور طرح‌های 
 متعدد صنعتی برای بهره‌برداری هستیم 
که سایر این طرح‌ها در هفته دولت به 

بهره‌برداری می‌رسد.
سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران با بیان اینکه این طرح‌ها در 
راستای گرامیداشت حمایت از صنایع کوچک 
برگزار شد، اظهار داشت: امیدواریم با مجموعه 
اقدامات و طرح‌ها بتوانیم در راستای اهداف 

کشورمان تأثیرگذار باشیم.
وی خاطرنشان کرد: طرح‌های صنایع نیازمند 

حمایت‌های وزیر صمت هستند.

وزیر صمت:

 سیاست ما حمایت از صنایع کوچک است

ایسنا- محمد جوانبخت، معاون وزیر نیرو در امور آب و 
آبفا با اشاره به بازدید از ایستگاه آب سنجی هیرمند در 
کشور افغانستان و نتایج آن، اظهار کرد:  طبق معاهده 
۱۳۵۱ باید سالانه ۸۲۰ میلیون متر مکعب از آب رود 
هیرمند وارد ایران شود و به مصرف تأمین آب استان 
سیستان و بلوچستان و زاهدان برسد اما این اتفاق در 
 چهار سال گذشته رخ نداده و آب مؤثری رهاسازی 

نشده است.
وی با بیان اینکه یکی از پیش بینی‌های معاهده این بوده 
که هر زمان از آمار طرف مقابل قانع نشدیم درخواست 
بازدید داده شود، گفت: بر این اساس طی ۱/۵ سال گذشته 
۳ جلسه با کمیساران و ۲ جلسه حاشیه‌ای برگزار کردیم 
اما در هر حال اجازه بازدید داده نمی‌شد؛ در نهایت بعد از 
اصرار ما و کمک وزارت امور خارجه پذیرفتند که بازدیدی 
داشته باشیم البته باید توجه داشت که بازدید در زمانی که 

رودخانه بیشترین آبدهی را دارد مؤثر است.
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با بیان اینکه طبق 
بازدید گروه فنی اکنون جریان آب در سد کجکی برقرار 

است و امیدواریم بخشی از حقابه ایران تأمین شود، گفت:  
متأسفانه در این سفر، مقامات افغانستان اجازه بازدید از 
مخزن سد کجکی را که در تصاویر ماهواره‌ای مشخص است 
ذخایر آبی مناسبی دارد، به تیم فنی ایران ندادند اما در هر 
حال پیگیری ما ادامه دارد و در بخش‌های مختلف به لحاظ 
فنی و اجرایی موضوع را دنبال می‌کنیم و هیچگاه از دریافت 

این حقابه ناامید نیستیم.
 جوانبخت با تأکید بر اینکه تغییر اقلیم، خشکسالی، 
سیلاب‌ها باعث شده اتفاقات خاص و جدی در حوزه آب رخ 
دهد و در هر حال با محدودیت منابع آب مواجه هستیم، 
گفت: اکنون توسعه مصرف به موازات محدودیت اتفاق 
افتاده همواره به تقاضاها در حوزه توسعه مصرف پاسخ 
 داده شد و همین موضوع باعث شده با وضعیت خاصی

مواجه باشیم.
وی افزود: همه ساله با صدها نقطه دارای تنش در کشور 
مواجه هستیم که این تنش در برخی نقاط خیلی شدید 
است. به‌طور مثال سال گذشته شاهد تمام شدن آب سد 
اکباتان بودیم امسال سد نهند در تبریز به دلیل اتفاق 

هیدرولیکی خالی شد و این در حالی است که سال‌های قبل 
این سد سرریز می‌کرد اما در هر حال همکاران توانستند 

یک متر مکعب آب را جایگزین کنند.
جوانبخت در ادامه بیان کرد: امسال برای اولین بار به سد 
دوستی که تأمین کننده آب مشهد است هیچ آبی وارد 
نشده و این در حالی است که ما چند پیک طاقت فرسا 
از جمله زمان نوروز، اواخر بهار، اواسط تابستان و انتهای 

تابستان را در این شهر داریم.
وی خاطرنشان کرد: اکنون ۲ سال است که هیچ آبی وارد 
چاه نیمه‌های سیستان نشده و شرایط سختی را سپری 
می‌کنیم البته وزارت نیرو در ۳ فاز بنا دارد که موضوع 
آب در سیستان و بلوچستان را مدیریت کند که فاز یک 
اضطراری در حال انجام است و در سال جاری به سرانجام 
می‌رسد. همچنین ابرپروژه انتقال آب از دریای عمان در 
دستور کار است. معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با بیان 
اینکه در حوزه تأمین آب کشاورزی مشکلاتی داریم که برای 
حل این موضوع با تهیه جداول منابع و مصارف خوشبختانه 
بیشترین سطح زیر کشت محصول استراتژیک گندم را 

داشتیم، گفت: با همکاری وزارت جهاد کشاورزی برنامه 
خوبی جهت صیانت از آبهای زیرزمینی داریم طبق تکالیف 
قانونی مثل بند )ع( تبصرفه ۸ قانون بودجه به بازتخصیص 
آب به صنایع مکلف هستیم و همچنین مدیریت توام آب و 

برق برای چاه‌های کشاورزی تکلیف داریم.
جوانبخت با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه دیپلماسی 
آب، گفت: اکنون با عراق در فضای خوبی قرار داریم، موضوع 
ارس را با ترکیه در حال پیگیری هستیم در بخش شرقی 
کشور بعد از سال‌ها طرف مقابل به تیم فنی ما اجازه داد 
طبق معاهده از ایستگاه آب سنجی دهراوود در بالادست 
سد کجکی بازدید کنیم و در واقع در مواقعی که ما اعتراض 
داریم می‌توانیم درخواست بازدید داشته باشیم. در هر 
حال ما کشور بزرگی هستیم و طبیعی است که مشکلات 

عدیده‌ای هم داشته باشیم.

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا:

افغانستان اجازه بازدید از مخزن سد کجکی را به ایران نداد
 از دریافت حقابه ناامید نیستیم

فارس- بورس اوراق بهادار در روند رو به رشدی قرار 
گرفت، اما نتوانست کانال 2 میلیون واحدی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دوباره 
پس بگیرد و شاخص کل با افزایش 9127 واحد به 
رقم یک و 997 هزار و 45 واحد رسید. همچنین 
شاخص هموزن با افزایش 4541 واحد به رقم 696 

هزار و 324 واحد رسید.
ارزش بازار در بورس به بیش از 7 میلیون و 47 هزار 
میلیارد تومان رسید. معامله‌گران روز گذشته بیش 
از 5/4 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 300 
هزار فقره معامله و به ارزش 3785 میلیارد تومان 
دادوستد کردند. همه شاخص‌های بورس روز گذشته 
سبز شدند، اما میزان افزایش کمتر از یک درصد بود. 
شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 
نسبت به روز گذشته 46 صدم درصد رشد کردند. 
این دو شاخص با معیار هموزن 66 صدم درصد رشد 
کرد. شاخص آزاد شناور 57 صدم درصد افزایش 
یافت. شاخص بازار اول بورس 58 صدم درصد رشد 
 کرد و شاخص بازار دوم بورس 32 صدم درصد 

رشد کرد.
نمادهای ملی مس، پالایش نفت اصفهان، پالایش 
نفت بندرعباس، ایران خودرو، هلدینگ نفت و گاز 
و پتروشیمی تأمین، پالایش نفت تهران و بانک 
 ملت به ترتیب بیشترین اثر افزایشی بر شاخص 

بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند.
شاخص کل در فرابورس ایران با افزایش 111 واحد، 

به رقم 25 هزار و 863 واحد رسید. ارزش بازار 
اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون 
و 414 هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه 
فرابورس 453 هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران 
در فرابورس ایران  بیش از 5/2 میلیارد سهام، در 
قالب 423 هزار فقره معامله و به ارزش 116 هزار 

میلیارد تومان دادوستد کردند.
 در قالب عملیات بازار باز، بیش از 1/2 میلیارد اوراق 
بدهی دولت در قالب 166 فقره معامله و به ارزش 
111 هزار میلیارد تومان دادوستد کردند که ارقام آن 

صرفاً در فرابورس ایران درج می‌شود.
نمادهای آریاساسول، صبا تأمین، ایران خودرو دیزل 
و سپیدار بیشترین اثر افزایشی بر شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 
داشتند و نهادهای مالی سپهر صادرات، بهمن دیزل 
و مس سرچشمه بیشترین اثر کاهشی بر شاخص 

فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند.
روز گذشته شاخص کل فرابورس و شاخص قیمت 
نسبت به روز قبل 43 صدم درصد رشد کردند. این 
دو شاخص با معیار هموزن در فرابورس 85 صدم 
درصد تقویت شدند. شاخص بازار اول فرابورس 43 
صدم درصد و شاخص بازار دوم فرابورس هم 43 

صدم درصد تقویت شدند.
با توجه به ریزش‌های پیاپی شاخص بورس، سهام 
ارزنده در بازار فراوان شده است، اما سرمایه‌گذاری 
حتماً باید با مشورت، مطالعه و تحلیل و از محل 
پس‌اندازها و در یک چشم‌انداز بلندمدت انجام شود، 
چون ذات سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه همراه 
با ریسک و نوسان است و کسانی که با فروش 
دارایی‌های خود اقدام به سرمایه‌گذاری می‌کنند، 
دچار زیان می‌شوند. یکی از مأموریت‌های بازار 
سرمایه تأمین مالی برای اقتصاد است که به گفته 
کارشناسان سالی 200 هزار میلیارد تومان اوراق از 
طریق بازار سرمایه برای تامین مالی اقتصاد منتشر 

می‌شود.

تسنیم- اخیراً عبدا... توکلی لاهیجانی، مدیرکل 
دفتر صنایع خودرو وزارت صمت، در نامه‌ای رسمی با 
موضوع »بازنگری محل تأمین ارز« خطاب به سه انجمن 
در  و دوچرخه‌سازان  موتورسیکلت‌سازان  خودروسازان، 
راستای تعمیق‌بخشی ساخت داخل اعلام کرده تا شرکت‌ها 
بیشتر به فکر داخلی‌سازی باشند و از انجمن‌های صنایع 
مذکور خواسته برای تأمین ارز مورد نیاز به فکر صادرات 
باشند یا اینکه از دیگر صادرکنندگان ارز مورد نیاز خود 
را تأمین کنند. براساس این نامه مقرر شده است تا کلیه 
شرکت‌های خودروساز نیازهای ارزی خود در واردات 
قطعات منفصله موضوع فصل 98 مقررات صادرات و واردات 
)انواع خودرو، موتورسیکلت، دوچرخه و اسکوتر برقی( را 

ترجیحاً از طریق ارز صادرات خود و دیگران تأمین کنند. 
البته شرکت‌ها ضمن فعال‌سازی ظرفیت‌های صادراتی خود 
و حمایت از صادرکنندگان باید نسبت به بازنگری محل 
تأمین ارز درخواست‌های ثبت سفارش خود از سایر منابع 

مورد تأیید بانک مرکزی به غیر از نیما، اقدام کنند.
انتشار این نامه باعث شد تا تیموری، مدیرعامل سایپا در 
گفت‌وگویی اعلام کند که ما مشکلی در تأمین ارز نداریم 
و در کنار کمک بانک مرکزی در تأمین و تخصیص ارز، 
ارزهای صادراتی را نیز در اختیار داریم. البته این خودروساز 
تأکید کرده که همانطور که ورودی آزاد شده است؛ بدین 
معنا که مواد پتروشیمی و  فولاد را از بورس کالا به صورت 
آزاد خریداری می‌کنیم، ارز را هم اعلام شده که به صورت 

آزاد )البته نه ارز با قیمت کف بازار آزاد( که قیمت ارز از 
محل صادرات است، خریداری کنید. بر همین اساس ارز 
آزاد کف بازار را جمع نخواهیم کرد که نرخ ارز در بازار بالا 
برود؛ کالایی صادر می‌شود و ارز حاصل از آن را تخصیص 
می‌دهند.  به گفته مدیرعامل سایپا، اکنون بهترین فرصت 
و شرایط برای آن است که شورای رقابت کمک کند تا 
حال که ورودی ما آزاد است، قیمت خودرو هم از حالت 
دستوری خارج شده و اجازه دهند، آزاد شود. با آزاد شدن 
قیمت، حدود 300 هزار خودرو از انبارها خارج و وارد بازار 
می‌شود؛ بنابراین قطع به یقین قیمت‌ در بازار به شدت 
پایین خواهد آمد. به دنبال صحبت‌های مدیرعامل سایپا 
مباحثی مبنی بر آغاز فاز اول »آزادسازی قیمت خودرو« 

مطرح شده است که همین امر سرنوشت قیمت خودروها 
را در بازار با ابهاماتی روبه‌رو کرده است اما به راستی وزارت 
صمت با ابلاغ این نامه به خودروسازان در پی آزادسازی 

قیمت خودرو آنهم در شرایط فعلی است؟
یک مقام مسئول در شورای رقابت در واکنش به این نامه 
می‌گوید: ابلاغ این نامه خلاف قانون است زیرا شورای 
 رقابت به عنوان تنظیم کننده بازار خودرو دستورالعمل‌

قیمت‌گذاری خودروها را تعیین نموده که براساس آن 
وظایف نهادهای متولی مشخص است و بانک مرکزی نیز 
متولی تأمین ارز خودروسازان است به نحوی که هرگونه 
تغییردرنحوه قیمت‌گذاری خودرو برخلاف دستور‌العمل 

شورای رقابت و غیر‌قانونی است.

صداوسیما- معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: تاکنون به ۲۴ 
هزار خانوار دارای سه فرزند و بیشتر زمین رایگان واگذار شده و 

تا پاییز یک مرحله واگذاری دیگر هم خواهیم داشت.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به واگذاری زمین 
برای خانوار‌های دارای سه فرزند گفت: وزارت راه و شهرسازی 
در قالب قانون جوانی جمعیت مکلف به تأمین زمین برای 
خانوار‌های دارای سه فرزند شده است که تاکنون برای ۲۴ هزار 
خانوار دارای سه فرزند و بیشتر تأمین زمین انجام شده و تا 
پاییز هم مرحله دیگری از واگذاری زمین به این خانوار‌ها انجام 

خواهد شد.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن افزود: بالغ بر چهار 
میلیون خانوار برای واحد‌های نهضت ملی مسکن ثبت نام 
کردند که بررسی‌ها نشان می‌دهد این افراد فاقد مسکن و 
متأهل هستند. این در واقع همان انباشت تقاضایی است که به 
 دولت سیزدهم رسیده و ما مکلف هستیم تامین مسکن آن‌ها 

را انجام دهیم.
مالکی درباره آخرین وضعیت تأمین زمین گفت: تاکنون بالغ بر 
۳۴ هزار هکتار از اراضی دولتی در اختیار وزارت راه و شهرسازی 
برای طرح نهضت ملی مسکن تأمین شده است. علاوه بر این 
۵۳۰۰ هکتار اراضی مازاد سایر دستگاه‌ها شناسایی شده است. 
همچنین ۲۰۰۰ هکتار از زمین‌های در اختیار بخش خصوصی 
به این طرح اختصاص می‌یابد. عاوه بر موارد، ۲۴ هزار هکتار 
 در مراحل الحاق به سر می‌برد. ۵۰ نقطه را در کشور برای 
شهرک‌سازی شناسایی کردیم که تاکنون ۲۷ مورد آن 
 در کارگروه‌های کارشناسی به مراحل بررسی رسیده و 

پروانه ۹ شهرک صادر شده است.
مالکی درباره نحوه همکاری دستگاه‌های دولتی در تأمین زمین 
طرح نهضت ملی مسکن گفت: طبق قانون دستگاه‌ها دو ماه 
فرصت دارند اراضی مازاد خود را در اختیار سازمان ملی زمین 
و مسکن قرار دهند در غیر این صورت سند به نام وزارت راه و 

شهرسازی صادر می‌شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در بخش‌هایی از کشور مثل 
استان‌های گیلان و مازندران با اراضی جنگلی، کشاورزی و منابع 
طبیعی مواجهیم که امکان اجرای طرح‌های مسکونی در آن 

وجود ندارد. در استان‌های غربی نیز بعضاً به علت کوهستانی 
بودن با مشکل روبه‌رو هستیم که در مواردی مجبور به بریدن 

کوه شده‌ایم که هزینه زیادی را تحمیل می‌کند.
وی یکی از طرح‌های جدید را تأمین مسکن کارگران صنایع 
دانست و گفت: طرح موسوم به صنعت شهر‌ها از طرح‌های جدید 
و موفقی است که توسط دولت آغاز شده است. براساس این طرح 
در نزدیکی شهر‌های بزرگ و شهر‌های صنعتی، مسکن ساخته 

می‌شود تا کارگران از آن بهره‌مند شوند.
وی با اشاره به تقاضای بالا برای طرح نهضت ملی مسکن 
در استان تهران هم گفت: در شرق استان تهران مشکلاتی 
در تأمین زمین وجود دارد. در غرب هم چندان جای 
 توسعه نداریم. برای شرق تهران شهر جدید ایوانکی در نظر 
گرفته شده و غرب هم به صورت تراکم حداکثر پنج طبقه اقدام 

خواهیم کرد.
مدیرعامل معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: حدود ۱۰۰۰ 
هکتار از اراضی دانشگاه‌ها را شناسایی کرده‌ایم، ولی نتوانستیم 
 آن‌ها را در اختیار بگیریم. در مواردی حتی اخذ سند نیز 
کرده‌ایم، اما اجازه ورود به ما نمی‌دهند. در نهایت قرار شد 
این اراضی به تأمین مسکن کارکنان و هیئت علمی دانشگاه‌ها 

اختصاص یابد که تفاهم‌نامه‌های خوبی هم منعقد شد.
مالکی، تعهد سازمان ملی زمین و مسکن را تأمین زمین برای 
۶۰۰ هزار واحد مسکونی در دو سال دانست و گفت: تاکنون 
برای۵۷۰ هزار نفر تأمین زمین شده و در واقع به بخش قابل 

توجهی از تعهد خود عمل کرده‌ایم.

رشد 9127 واحدی شاخص بورس

خبری از آزادسازی قیمت خودرو نیست

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

واگذاری ۲۴ هزار قطعه زمین به خانوار‌های دارای سه فرزند



فیلم سینمایی »نارگیل ۲« به کارگردانی 
سیدداود اطیابی و تهیه‌کنندگی سید 
و  پرمخاطب‌ترین  عامریان  ابراهیم 
پرفروش‌ترین فیلم بین فیلم‌هایی که از 
چهارشنبه ۱۸ مرداد بر پرده رفته‌اند، 

شده است.
این فیلم تاکنون با حدود ۱۳ هزار بلیت 
به فروش بالغ بر ۶۵۷ میلیون تومان 

دست پیدا کرده است.
همچنین این فیلم کمدی کودک در 
چهار روز نخست، فروش بالای ۶۰۰ 

میلیون تومان داشته است.
طراحی پوستر »نارگیل ۲« را عرفان 

بهکار برعهده داشته است.
فیلم‌نامه »نارگیل ۲« که در ادامه سریال 
»نارگیل« ساخته شده است را حمزه 

صالحی به نگارش در آورده است.
این فیلم سینمایی محصول عامریان فیلم 
است و پخش آن را فیلمیران بر عهده 

دارد.
دیگر محصول عامریان فیلم، »فسیل« 
عنوان پرفروش‌ترین فیلم سینمای ایران 

را از آن خود کرده است.

محمدحسین قاسمی، تهیه‌کننده »شبی که ماه کامل 
شد« گفت: ابتدا وظیفه خودم می‌دانم که این حادثه تلخ 
را به مردم عزیز ایران و به خصوص مردم شریف شهر 
شیراز، خانواده شهدای این حادثه و مجروحینی که توسط 
این حمله تروریستی جنایتکارانه، جراحتی به آنها وارد 

شده، تسلیت بگویم.
او تصریح کرد: این عملیات‌های تروریستی و غیرانسانی 
در مورد مردم بی‌دفاع نشان از پایان حیات گروهک 
تروریستی داعش و مزدور شدن آنها دارد و این اعمال 
تروریستی سفارشی، نیت پنهان نمودن زوال خود را 
دارند. در صورتی که همین اقدامات تروریستی که 
به زعم بنده مزدورانه و سفارشی است که با آن قصد 
 ایجاد التهاب در کشور را دارند، نشان از پایان حیات 

پلیدانه آنهاست.
تهیه‌کننده »شیار 143«  با اشاره به ماجرای تروریستی 
سال گذشته حرم شاهچراغ اظهار کرد: این بار به همت 
مسئولین امر این حمله تروریستی نسبت به اقدام پیشین 
بهتر کنترل شد و در حالی که گویا ۲۴۰ گلوله همراه این 

فرد تروریست بود، فقط توانست در درب ورودی تنها ۱۱ 
گلوله شلیک کند.

قاسمی اظهار امیدواری کرد: این موضوع عبرتی برای 
افراطیون و تروریست‌ها شود که پایان زودهنگام آنان 
همراه با ذلت و زوال خواهد بود و این اعمال غیر انسانی 

در تمام دنیا محکوم است.
محمدحسین قاسمی که از سال گذشته فیلم‌برداری 
»سو و شون« را به کارگردانی نرگس آبیار در شیراز 
در حال کار دارد، گفت: شب گذشته گروه فیلم‌برداری 
نزدیک بازار کریم‌خان زند و حوالی محل حادثه 
بودند و در مراحل پایانی فیلم‌برداری روزانه بودیم 
 که برای امنیت گروه، به همراه آنان این محل را 

ترک کردیم
وی در پایان خاطرنشان کرد: لازم به ذکر است 
فرهنگ و تمدن استان فارس ریشه اصلی هویت 
ملی مردم ایران است و شاید یکی از دلایل تکرار این 
 اقدامات تروریستی در این خطه، بابت تخریب همین 

موضوع باشد.

سه‌شنبه ‌‌1402/05/24 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66071
تلویزیون

بازگشت بهمن‌ هاشمی به تلویزیون با »میدون«

بهمن ‌هاشمی که چندین سال از فضای اجرا و تلویزیون فاصله داشته و پیش 
از این مجری برنامه‌های شبکه دو و پنج سیما بوده، امسال با »میدون« به 
تلویزیون باز‌ می‌گردد. فصل جدید مسابقه »میدون« با تغییرات بسیار، به زودی 
روانه آنتن شبکه سه سیما خواهد شد. »میدون« کاری از گروه اجتماعی شبکه 
سه سیما است و فصل اول آن سال1398 پخش شد. علیرضا یونچی، روح‌ا... 
دهقانی فیروزآبادی، حسین مصطفی‌زاده، مینا مهرنوش، حجت ا... عبدالملکی، 
حمیدرضا موثقی، علیرضا نبی، امیر شکوهی نیا و... از جمله داوران فصل‌های 
گذشته »میدون« بودند. همچنین حامد سلطانی و ولی‌ ا... اشرفی اجرای 

فصل‌های گذشته »میدون« را برعهده داشتند.

»لیلا حاتمی« در فیلم سینماگر سرشناس آمریکایی

حضور لیلا حاتمی در فیلم جدید ترنس مالیک که پیش از این به صورت رسمی 
تأیید نشده بود، حالا در وبسایت کامینگ سون تأیید شده است و این بازیگر 

ایرانی در نقش مریم مجدلیه در این فیلم ظاهر شده است. 
این فیلم که هم‌اکنون در مرحله تدوین به‌سر می‌برد، روایتگر چند اپیزود از 
داستان زندگی حضرت مسیح است و گیزا رورینگ، بازیگر مجارستانی که پیش 
از این در فیلم برنده اسکار »پسر سائول« بازی کرده بود در نقش حضرت 
عیسی، ماتیاس اسخونارتس بازیگر بلژیکی در نقش پیتر، توفیق برهوم بازیگر 
فلسطینی‌الاصل در کنار مارک رایلنس و بن کینگزلی دو بازیگر انگلیسی برنده 
اسکار  دیگر بازیگران این فیلم سینمایی هستند. مایک رایلنس در این فیلم 

نقش شیطان را بازی کرده است. 
فیلم »مسیر باد« دهمین ساخته بلند سینمایی ترنس مالیک است.

صداهای ماندگار سریالی جدید دوبله کردند

سریال کوتاه هفت قسمتی »کتاب بوبافت«، محصول آمریکا در سال 2021 بوده 
و قرار است از شبکه تماشای سیما پخش شود. مدیر دوبله این سریال افشین 

زی‌نوری است.
رضا آفتابی، رضا الماسی، باران بهرامی، امیر حکیمی، جمیله رستگاران، 
علی‌اصغر رضایی نیک، ابوالفضل شاه بهرامی، داود شعبانی نصر، پریا شفیعیان، 
خسرو شمشیرگران، سعید شیخ زاده، میلاد فتوحی، کوروش فهیمی، علیرضا 
کامیابی‌پور، مریم معینیان، اردشیر منظم، اسفندیار مهرتاش، علی همت 
مومیوند، بهمن‌ هاشمی، علیرضا ناصحی و افشین زی‌نوری این اثر را دوبله 
کرده‌اند. بوبافت از شخصیت‌‌های مشهور جنگ ستارگان است و جلوه‌های ویژه، 
سریال »کتاب بوبا‌فت« را دیدنی‌تر کرده است. این مجموعه در نمایش لحظات 
بصری زیبا با فیلم‌ها برابری می‌کند و در بسیاری از موارد، به دلیل استفاده از 
جلوه‌های عملی نسبت به جلوه‌های دیجیتالی فراوان، نسبت به فیلم‌ها برتری 
دارد. این باعث می‌شود که سریال کمی واقع‌‌تر و زمینی‌تر احساس شود و این 

به لحن سریال نیز کمک می‌کند.
این سریال براساس جنگ ستارگان که داستان یکی از شخصیت‌های فرعی این 
مجموعه فیلم‌ها را روایت می‌کند و سرشار از صحنه‌های اکشن با جلوه‌های ویژه 
خارق‌العاده است و در کنار فیلمبرداری و موسیقی متن جذاب، آن را به اثری 

سرگرم‌کننده تبدیل کرده است.

واکنش تهیه‌کننده »شبی که ماه کامل شد« به ماجرای حمله تروریستی شیراز

دعوت ‌هاکی‌باز شیرازی به اردوی تیم ملی بزرگسالان

به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان فارس، سومین اردوی آماده‌سازی تیم 
ملی مردان ایران برای حضور در مسابقات انتخابی جام جهانی در کشور عمان آغاز 

و اشکان صالحی جوان ۱۷ ساله شیرازی به این اردو دعوت شد.
 در اردوی آماده سازی تیم ملی‌هاکی کشورمان۲۰ ورزشکار تمرینات خود را زیر 
نظر مربیان انجام می‌هند و در میان آنان ‌۱۰ هاکی‌باز برای حضور در مسابقات 
انتخابی جام جهانی در کشور عمان انتخاب می‌شود. تیم ملی‌هاکی مردان ایران 
برای مسابقات انتخابی جام جهانی در صلاله عمان خود را آماده می‌کند و این 

مسابقات روزهای هفتم تا یازدهم شهریور برگزار خواهد شد.
مردان تیم ملی ‌هاکی روی چمن‌هاکی ایران تابستان امسال ۲ اردوی تدارکاتی در 

شهرهای تبریز و رفسنجان داشته است.
در رقابت‌های قهرمانی آسیا تیم‌های مطرحی همچون هند، ژاپن، پاکستان و 
مالزی حضور دارند که در سطح دنیا هم تیم‌های شناخته‌شده‌ محسوب می‌شوند 
که این مسئله نشان دهنده کار سخت ‌هاکی‌بازان کشورمان در رقابت‌های قهرمانی 
آسیا است. تیم ملی‌هاکی ایران با سرمربیگری محمدعلی ملک احمدی تمرینات 
خود را انجام می‌دهد و سلیم خالد، مربی پاکستانی نیز به عنوان مربی تیم ملی 

را همراهی می‌کند.

برگزاری اولین سمپوزیوم آمادگی جسمانی

به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان فارس، هیئت آمادگی جسمانی استان 
فارس اولین سمپوزیوم آمادگی جسمانی به منظور آشنایی مربیان و ورزشکاران 

استان از آخرین دانش روز را با حضور اساتید مطرح برگزار می‌کند.
جواد کشاورز، سرپرست هیئت آمادگی جسمانی در خصوص این این سمپوزیوم 
اظهار داشت: برای اولین بار این سمپوزیوم با رویکردهای نوین علمی‌در حوزه 
آمادگی جسمانی با موضوعات کاملًا کاربردی به شرکت کنندگان ارائه خواهد شد.
وی افزود: این سمپوزیوم به منظور ارتقاء دانش علمی‌ مربیان و ورزشکاران در سه 
بخش علم تمرین و برنامه‌نویسی تمرینی، تغذیه و تناسب اندام و استارت‌آپ‌های 
ورزشی برای کلیه رشته‌های ورزشی جمعه 27 مرداد ماه در محل سالن 

همایش‌های شهر برگزار خواهد شد.

»نیمار« به الهلال عربستان پیوست

به گزارش فارس، شبکه العربیه عربستان خبر داد نیمار جونیور، ستاره برزیلی 
پاری‌سن‌ژرمن با قراردادی دوساله به الهلال ملحق شد.

طبق گزارش‌های رسیده از عربستان الهلال برای جذب این بازیکن برزیلی به 
باشگاه پاری‌سن‌ژرمن مبلغ 90 میلیون یورو پرداخت کرد. دستمزد سالیانه ستاره 

برزیلی در ریاض 100 میلیون یورو خواهد بود.

ادامه قدرت‌نمایی بانوان بسکتبالیست در جام آسیا
 با شکست مغولستان

در ادامه رقابت‌های بسکتبال کاپ آسیا دویژن B که به میزبانی تایلند در حال 
برگزاری است تیم ملی کشورمان امروز مقابل مغولستان قرار گرفت.

ملی‌پوشان کشورمان بعد از برتری مقابل مالزی در بازی اول، امروز در دیدار با 
مغولستان هم پیروز شدند تا دومین برد خود را ثبت کنند. 

تیم‌ملی بسکتبال بانوان کوارتر اول را ۱۳ بر ۸ پیروز شد. در کوارتر دوم و سوم هم 
به ترتیب با امتیاز‌های ۲۸ بر ۱۴ و ۵۴ بر ۲۴ به برتری رسید. ملی‌پوشان کشورمان 

موفق شدند در نهایت این بازی را با نتیجه ۷۰ بر ۳۳ به سود خود رقم بزنند.
در دیگر دیدار روز گذشته اندونزی با نتیجه ۶۰ بر ۵۵ مالزی را شکست داد. 
تیم ملی ایران امروز در آخرین بازی مرحله گروهی مقابل اندونزی قرار می‌گیرد 
تا تکلیف صدرنشین مشخص شود. در این مسابقات ۸ تیم حضور دارند که تیم 

قهرمان به دویژن A صعود می‌کند.

به گزارش ایسنا، پیکان در هفته دوم لیگ 
برتر در ورزشگاه شهید دستگردی تهران 
میزبان گل‌گهر سیرجان است. رسول 
خطیبی، سرمربی پیکان در نشست خبری 
این بازی اظهار کرد: هفته قبل بازی خوبی 
را انجام دادیم و فردا هم با گل‌گهری بازی 
داریم که سه امتیاز خود را گرفته است. این 
بازی برای ما و تیم‌ گل‌گهر سخت است. من 
دوست دارم برابر همه تیم‌ها هجومی بازی 
کنم و فرصت‌های زیادی به دست بیاوریم 
تا همه از تماشای بازی ما لذت ببرند. ما با 

یک تیم قوی و حرفه‌ای بازی داریم و هر 
 تیمی از فرصت‌های خود استفاده کند برنده 

خواهد بود.
او درباره نقل‌وانتقالات تیمش هم گفت: 
نقل‌وانتقالات ما ادامه دارد و هنوز در لیست 
خود جا داریم. قطعاً باز هم بازیکن جذب 
خواهیم کرد اما عجله نداریم چون بازیکنان 
خوبی داریم. تلاش می‌کنیم بازیکنانی بگیریم 
که هم به ما کمک کنند و جوان باشند. کار 
برای ما در ابتدا سخت بود، اما مدیریت باشگاه 

کمک کرد تا تیم را به خوبی جمع کنیم.

  کشورهای عربی را مسخره می‌کنیم اما ۱۰۰ 
سال دیگر به آن‌ها نمی‌رسیم

وی در ادامه درباره وضعیت ورزشگاه 
دستگردی هم گفت: کیفیت زمین برای 
من مهم است و این ورزشگاه یکی از 
ورزشگاه‌هایی است که کیفیت خوبی دارد. 
فوتبال ما از نظر امکانات عقب است. همیشه 
کشورهای عربی را مسخره می‌کردیم اما الان 
امکاناتی که آنها دارند را ۱۰۰ سال دیگر 
هم شاید نتوانیم به آنها برسیم. امیدوارم 
 مسئولان فکری کنند که سیستم ورزشی ما 

در حد مدل‌های جهانی شود.
  آرزو دارم تیم ۷۰۰ میلیاردی داشته باشم

او ادامه داد: هر جایی بودم پول نبوده است 
و آرزو دارم تیمی که ۵۰۰ یا ۶۰۰ و یا ۷۰۰ 
میلیارد خرج می‌کند را به من بدهند و ما هم 
امتحان کنیم که آیا می‌توانیم موفق بشویم؟ 

پارسال آلومینیوم را با ۳۵ میلیارد تومان 
بستم. در کل پیکان فلسفه این را دارد که 
ما با آرامش کار کنیم. مطمئن باشید بیشتر 
از سال‌های قبل به فوتبال بازیکن معرفی 
خواهیم کرد و این موضوع از گرفتن جام 

برایمان مهم‌تر است.

رسول خطیبی: 

کشورهای عربی را مسخره می‌کنیم 
اما...

ورزش

سینما

سریال

تکلیف اجرای »محمدرضا گلزار« در تلویزیون روشن شد

رشیدپور با »سیم‌ آخر« به تلویزیون برگشت

»نارگیل۲« پرمخاطب شد
 فیلمی کمدی برای کودکان

به گزارش مهر، مرتضی یکه، کارشناس و 
پیشکسوت فوتبال با اشاره به عملکرد استقلال 
 در هفته اول لیگ برتر ابراز امیدواری کرد این 
تیم بتواند در ادامه رقابت‌های لیگ هم روند 
پیروزی و کسب امتیاز را دنبال کند و شرایطش 
 در لیگ امسال را از همین ابتدا مطلوب

نگه دارد.
این کارشناس فوتبال در خصوص دیدار هفته 
دوم استقلال برابر ملوان بندر انزلی گفت: 
استقلال باید پیروزی برابر نفت را فراموش کند، 
چرا‌که بازی سختی در پیش خواهد داشت. 
درست است که استقلال توانست نفت را با 
سه گل شکست دهد اما این تیم ضعف‌هایی 
 دارد که می‌تواند در ادامه راه برای استقلال 

دردسرساز شود.
پیشکسوت آبی‌پوشان ادامه داد: بطور حتم جواد 
نکونام به این موضوع آگاه است و فیلم دیدار برابر 
نفت را چندین بار خواهد دید تا بیشتر به ضعف‌های 
تیمش آگاهی پیدا کند. استقلال نیاز به تقویت دارد 

و باید در چند پست نفراتی جذب شوند که بتوانند 
به تیم کمک کنند.

کارشناس فوتبال در ادامه با اشاره به روزهای 
پیش رو در لیگ برتر گفت: همه تیم‌ها اشتباه 
نمی‌کنند و استقلال هنوز به دیدارهای سخت 
نرسیده بنابراین حتماً تیم نیاز به تقویت 
 دارد تا در ادامه راه بتواند نتایج قابل قبولی 

کسب کند.
یکه تأکید کرد: مدیران استقلال نباید نکونام را 
تنها بگذارند، لیگ شروع شده و بازیهای سخت 
در راه است آنها باید نفراتی را جذب کنند که 
کادر فنی می‌خواهد نه اینکه خودشان بدون 
 هماهنگی با کادر فنی و سرمربی بازیکن به کادر 

معرفی کنند. 
این دخالت در کار کادر فنی است و می‌تواند تیم 
را بیشتر از گذشته به حاشیه ببرد و اجازه ندهد 
تیم موفق شود. استقلال در حال حاضر به تمرکز 
برای موفقیت نیاز دارد. تیمی که برخی‌ها دوست 
دارند زمین بخورد باید با وحدت و همدلی انسجام 
خود را حفظ کند تا به هدفی که دنبال آن است 

دست پیدا کند.
کارشناس فوتبال در پایان خاطر نشان کرد: 
درست است که به دلیل بازسازی ورزشگاه 
هواداران نمی‌توانند تیم محبوبشان را از نزدیک 
تشویق و حمایت کنند، اما باید تحت هر شرایطی 
از کادر فنی و بازیکنان حمایت کنند تا آنها هم 
با شرایط روحی مطلوب مقابل حریفان حاضر 
شوند و با ارائه بازی‌های خوب و قابل قبول 
 نتایج خوبی هم کسب کنند تا در کورس بالای 

جدول باقی بمانند.

ضعف‌های استقلال دردسرساز می‌شود
مدیران باشگاه خودسرانه عمل نکنند

به گزارش فارس، مارینوس اوزونیدیس، سرمربی گل‌گهر در 
نشست خبری پیش از مسابقه با پیکان تهران گفت: بازی 
اول را بردیم اما به نتیجه بازی قبل فکر نمی‌کنیم. برای ما 
خیلی مهم است که نتیجه خوبی بگیریم و انتظار بازی سختی 
مقابل پیکان داریم و فکر می‌کنم این اتفاق می‌تواند در همه 
 بازی‌های لیگ باشد. بازیکنانم تلاش می‌کنند بهترین نتایج را 

کسب کنند.
سرمربی گل‌گهر در مورد شناختش از ایران، گفت: شهر 
سیرجان فضای خوبی دارد و در بازی اول هم تماشاگران آقا 

خوبی در ورزشگاه و خانم آمدند و اتمسفری 
که  این داشتیم  امیدورم 

کل  در  ایران فضا  فوتبال 
داشته حاکم شود و  ادامه 
البته  م باشد.  معتقد

ل  تبا ن فو ا یر ا
ند  ا بهتر شود.می‌تو
افزود:  برای اینکه وی 

فوتبال ایران بخواهد بهتر شود نیاز به زمین‌های بهتری داریم 
اولین چیزی که از نظر من باید درست باشد زمین‌هاست زیرا 
زمین‌ها باید خوب باشد تا آسیب‌دیدگی کمتری خواهیم داشت 

و بازی‌ها ریتم بهتری هم خواهد داشت.
وی در مورد نقل و انتقالات این فصل گفت: نقل و انتقالات 
هنوز تمام نشده اما گرفتن بازیکن جدید سخت است. البته باید 

بگویم از تمامی ‌بازیکنانی که دارم بسیار راضی هستم.
سرمربی تیم گل‌گهر در مرد شناختش از پیکان گفت: نتیجه 
خوبی مقابل نساجی مازندران گرفته‌اند و اعتماد به نفس خوبی 
دارند تیم جوانی هستند که بسیار سختکوش هستندو به همین 

دلیل می‌گویم بازی جالبی خواهد شد.
وی در مورد جایگاه تیم گل‌گهر ادامه داد: به طور کلی می‌توانم 
بگویم لیگ خوب و جالبی داریم البته برخی تیم‌ها بازیکنان 
گران زیادی خریده‌اند چون به دنبال قهرمانی هستند و فقط 
یک یا دوتیم نیستند بلکه 4-5 تیم به دنبال قهرمانی هستند. 
من در مورد تیم خودم نمی‌توانم خیلی راحت در مورد اهداف 

باشگاه صحبت کنم.

به گزارش ایسنا، ادر میلیتائو، مدافع 
برزیلی باتجربه رئال‌مادرید در هفته 
نخست لالیگا رباط صلیبی پاره کرد و 

فصل را از دست داد.
روزنامه »الموندو دیپورتیو« از سرخیو 
راموس به عنوان یکی از گزینه‌های 
جایگزینی میلیتائو سخن به میان آورد 
و نوشت که این احتمال زیاد است که 

راموس به رئال مادرید برگردد.

راموس بازیکن بسیار محبوبی در بین 
هواداران رئال مادرید است و سال‌ها با 
پیراهن تیم به میدان رفت. او دو سال 
پیش رئال را به مقصد پاری‌سن‌ژرمن 
ترک کرد و دو فصل برای تیم پاریسی 
به میدان رفت. راموس در شرایط کنونی 
بازیکن آزاد است و می‌تواند به راحتی 
به رئال برگردد. او از لیگ عربستان و 

آمریکا هم پیشنهاد دارد.

سرمربی گل‌گهر:

 ۴ یا ۵ تیم به دنبال قهرمانی هستند 

بازگشت »راموس« به رئال مادرید؟

برنامه تلویزیونی »پانتولیگ« با اجرای محمدرضا گلزار در حال 
طی مراحل تولید است.

جواد فرحانی، تهیه‌کننده برنامه »پانتولیگ« تکلیف 
گمانه‌زنی‌های چند وقت اخیر درباره این برنامه را روشن کرد.

وی تصریح کرد: برنامه »پانتولیگ«، یک مسابقه تلویزیونی با 
محوریت پانتومیم است که در آن، شرکت‌کنندگان در قالبی 

جذاب و سرگرم کننده با هم رقابت می‌کنند.
تهیه‌کننده این برنامه تلویزیونی افزود: اجرای برنامه برعهده 
محمدرضا گلزار خواهد بود و امیدواریم با حضور و تلاش وی، 

لحظات خوشی برای مخاطبان تلویزیون رقم‌ بخورد.

فرحانی همچنین خاطرنشان کرد: جا دارد از مساعدت و 
حمایت‌های مدیران ارشد رسانه ملی، به ویژه آقایان دکتر جبلی، 
جلیلی و برمهانی برای فراهم آوردن مقدمات و اعطای مجوز 
تولید این برنامه تشکر ویژه کنم و امیدوارم با جلب رضایت 
مخاطبان، پاسخ این اعتماد مسئولان سازمان صدا و سیما به 

نحو مطلوب داده شود.
گفتنی است، هفته گذشته محمدرضا گلزار به هنگام امضا 
به یکی از طرفدارانش به اجرای یک مسابقه تلویزیونی اشاره 
 کرده بود و این خبر با بازتاب‌های فراوانی در فضای‌مجازی 

همراه شد.

در هفته‌های اخیر نام رضا رشیدپور در رسانه‌ها مطرح شد که 
قرار است با »سیم‌آخر« به تلویزیون برگردد که با این خبر رسماً 
تکلیف اجرای این مجری و برنامه‌ساز قدیمی تلویزیون هم روشن 

شد.
این خبر را حمید مراوندی مجری طرح این برنامه تلویزیونی 
اعام کرده و البته پیش از آن برخی رسانه‌ها گمانه‌زنی کرده 

بودند.
این مسابقه تلویزیونی قرار است با طراحی جدید در مدل مسابقه 

و همین‌طور دکور و محتوای جدید به آنتن برگردد.
گفتنی است، محمدرضا گلزار دیگر چهره‌ای است که هفته 
گذشته خبرساز شد و او نیز این روزها اجرای برنامه »پانتولیگ« 
را برعهده دارد؛ مسابقه تلویزیونی با محوریت پانتومیم که در آن، 

شرکت‌کنندگان در قالبی جذاب و سرگرم کننده با هم رقابت 
می‌کنند.



شهردار منطقه 9 اعلام کرد:
 رشد 5/1 درصدی جرایم کمیسیون ماده صد

به گزارش سبحان، واحد کمیسیون ماده صد با هدف رسیدگی 
به پرونده‌های ساختمانی دارای تخلفات ساخت‌وساز و جلوگیری 
به  مشغول   9 منطقه  سطح  در  مجاز  غیر  ساخت‌های   از 

فعالیت می‌باشد.
میزان پرونده‌های کمیسیون ماده صد در سال گذشته 169 مورد پرونده 
بوده است که این رقم در سال جاری به ۲۱۸ پرونده ارسالی به کمیسیون 

ماده صد رسیده است.
محمدجواد افضلی، شهردار منطقه ۹ بیان کرد: میزان جرایم وصولی 
کمیسیون ماده صد در امسال ۸میلیارد تومان است که نسبت به سال 

۱۴۰۱ رشد 5/1 درصدی را شاهد هستیم.
شهردار منطقه 9  گفت: تلاش‌های مجموعه مدیریت شهری منطقه 9 
در بررسی و به نتیجه رساندن پرونده‌های ارسالی کمیسیون ماده صد 

می‌تواند از بروز تخلفات بیشتر جلوگیری نماید.
لازم به ذکر است با توسعه ساخت‌وسازها و گسترش شهرها، همچون 
سایر حوزه‌ها قوانینی برای مباحث عمرانی شهری نگارش شده، قوانینی 
که ماده ۱۰۰ آن برای بسیاری از شهرنشینان بسیار آشناست. قانون‌گذار 

در این ماده قانونی به تخلفات ساختمانی در شهرها رسیدگی می‌کند.
درمتن صریح قانون ماده ۱۰۰ شهرداری‌ها آمده مالکین اراضی و املاک 
واقع در محدوده شهر یا حریم آن باید قبل از هر اقدام عمرانی یا تفکیک 

اراضی و شروع ساختمان از شهرداری پروانه اخذ نمایند.
در ادامه آن ذکر شده »شهرداری می‌تواند از عملیات ساختمانی 
ساختمان‌های بدون پروانه یا مخالف مفاد پروانه به وسیله مأمورین 
خود اعم از آنکه ساختمان در زمین محصور یا غیرمحصور واقع شده 
باشد جلوگیری کند.« به دلیل اهمیت این ماده از قانون شهرداری‌ها، 
کمیسیون ویژه رسیدگی به تخلفات شهری با حضور نماینده وزیر 
کشور، یکی از قضات دادگستری و یکی از اعضای شورای همان شهر 
تشکیل می‌شود که در حوزه‌های اصول شهرسازی یا فنی یا بهداشتی قلع 
تأسیسات و بناهای خلاف مشخصات مندرج در پروانه و یا ساختمان‌هایی 
که بدون پروانه شهرداری احداث شده و یا شروع به احداث کرده باشد، به 

درخواست شهرداری ورود کرده و نظرات خود را ارائه می‌دهد.
 نظر کمیسیون ماده ۱۰۰ پیرامون یک پرونده دو حالت خواهد داشت، 
حکم تخریب و یا حکم جریمه نقدی، به این صورت که اگر ساخت‌‌وساز 
بدون رعایت اصول فنی و بهداشتی و شهرسازی باشد، کمیسیون باید 
حکم به تخریب بنا بدهد و اگر ساخت‌وساز بدون گرفتن مجوز از 
شهرداری بوده اما اصول فنی و بهداشتی شهرسازی در آن رعایت شده 
باشد، کمیسیون می‌‌تواند حکم به تخریب یا پرداخت جریمه صادر کند.
میزان جریمه براساس متراژ بنا خواهد بود که بدون مجوز ساخته شده 
و باید فرد متخلف آن را به حساب شهرداری واریز نموده تا بتواند پایان 

کار بگیرد. 

شهردار منطقه چهار مطرح کرد:
اختصاص 11 درصد  از کل  طرح جهش آسفالت

 به منطقه 4 
 به گزارش سبحان، حسام‌الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار از اجرای 
طرح بزرگ جهش آسفالت در سطح منطقه در راستای یازدهمین برنامه 

از جهش عمرانی شهرداری شیراز خبر داد. 
اسدزاده اظهار داشت: مطابق دستور شهردار شیراز، در این برنامه 2ساله 
در قالب و اولویت 1- معابر خاکی 2- تراش و ترمیم و لکه‌گیری 3- 
روکش آسفالت روی معابر قدیمی ‌به میزان 6 میلیون مترمربع آسفالت و 

اعتبار بالغ بر 12 هزار میلیارد ریال صورت می‌گیرد.
شهردار منطقه چهار شیراز گفت: با توجه به وسعت منطقه چهار در کل 
مناطق شهرداری شیراز 11 درصد از کل میزان آسفالت در این برنامه 
را به خود تخصیص داده است که به میزان 26هزار و 800 تن آسفالت 
در مناطق هدف منطقه که به تصویب رسیده است، انجام خواهد شد. 
وی افزود: این پروژه عمرانی طی برنامه 2 ساله با برنامه‌های مشخص 
روزانه 136 تن و ماهیانه 3000 تن عملیات آسفالت، توسط کارکنان و 

پیمانکاران  در شهرداری منطقه 4 انجام می‌گیرد. 
اسدزاده خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه پروژه عمرانی آسفالت معابر از 
جمله درخواست‌های اصلی اهالی ساکن در مناطق شهرداری شیراز است، 
امید است با انجام آن بتوانیم رضایتمندی ساکنین  و در نهایت رضایت 

خداوند متعال را کسب نماییم. 

رئیس ستاد انتخابات استان فارس اعلام کرد:
 ثبت‌نام ۲ هزار و ۷۱۵ داوطلب نمایندگی مجلس 

در استان

به گزارش سبحان، به گفته اسماعیل قزل‌سفلی، رئیس ستاد انتخابات 
استان فارس تا پایان وقت نام‌نویسی متقاضیان داوطلبی مجلس شورای 
اسامی، ۲ هزار و ۷۱۵ نفر از استان فارس در پایگاه وزارت کشور ثبت 

نام کرده اند.
قزل‌سفلی گفت: از ثبت‌نام‌کنندگان دو هزار و ۳۶۹ نفر مرد و ۳۴۶ نفر 

زن هستند. 
رئیس ستاد انتخابات استان درباره مدرک تحصیلی داوطلبان گفت: از 
میان داوطلبان، دو هزار و ۲۰۰ نفر دارای مدرک دکترا و کارشناسی ارشد 
هستند.  ترکیب سنی ثبت‌نام‌کنندگان نیز ۴۰ درصد، جوانان ۳۰ تا ۴۰ 
سال تشکیل می‌دهند. رئیس ستاد انتخابات استان فارس بیشترین تعداد 
ثبت‌کنندگان را حوزه انتخابیه شیراز و زرقان با هزار و ۷۷۷ نفر و کمترین 

را مربوط به حوزه انتخابیه اقلید اعلام کرد.
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به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در آیین 
تجلیل از خبرنگاران و عکاسان خبری فعال 
در بخش کشاورزی این استان با بیان اینکه 
ما امروز وظیفه داریم سرمایه‌های اجتماعی را 
تقویت کنیم، گفت: آمارهای ارائه شده گویای 
عملکردهاست و ما در کنار خبرنگاران و با 
کمک آنان به دنبال هم‌افزایی در جهت جلب 
سرمایه‌های اجتماعی هستیم و نقد‌های منصفانه 

را برای بهسازی سازمانی می‌پذیریم. 
دهقان‌پور تصریح کرد: نقد کردن بدون پیشنهاد 
راه‌حل و راهکار می‌تواند به رویکرد هم‌افزایی 
لطمه زده و منجر به واگرایی شود. امیدواریم با 
کمک فعالان رسانه‌ای بتوانیم به توسعه متوازن 

و پایدار کشاورزی استان دست یابیم. 
 خبرنگار می‌تواند بازوی اجرایی سازمان باشد

این مسئول با اشاره به اینکه عقیده دارد خبرنگار 
می‌تواند به عنوان بازوی اجرایی و کمکی برای 
وی باشد و از بروز تخلفات در حوزه‌های مختلف 
همچون تغییر کاربری‌ها، زمین‌خواری‌ها و کشت 
با آب‌های نا متعارف جلوگیری کند، افزود: 
گوشزد و انتقال سریع از این دست مسائل 
 می‌تواند از بروز بسیاری مشکلات جلوگیری کند. 
 امسال سه هزار و 300 میلیارد تومان نیاز 

تسهیلاتی تبصره 18 داریم

وی با تأکید بر اینکه نگاهش بهره‌گیری از 
ظرفیت خبرنگاران برای تبیین وضع موجود و 
اینکه برای آینده چه اقداماتی باید انجام دهیم، 
است؛ اظهار کرد: بعضاً با یک سری محدودیت‌ها 
مواجه هستیم، به طور مثال در بحث 
محدودیت‌های مالی و بودجه امسال حدود سه 
هزار و 300 میلیاردتومان نیاز تسهیلاتی تبصره 
18 داریم اما با تمام حمایت‌هایی که می‌شود، 
سهمی‌ که اختصاص می‌یابد به استان جوابگوی 

بسیاری از متقاضیان نیست. 
 افزایش 2 برابری خرید گندم از کشاورزان 

فارس

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با 
بیان اینکه در سال جاری تا کنون 998 هزار 
تن گندم از کشاورزان این استان خریداری 
شده است، گفت: این میزان بیش از دو برابر 
گندم خریداری شده از کشاورزان استان فارس 
در سال گذشته است که باید از کشاورزان 
 سخت کوش تشکر ویژه داشته باشم و امیدوارم 
در سال زراعی آینده دوباره شاهد این اتفاق 
مبارک باشیم.  دهقان‌پور با اشاره به اینکه طرح 
جهش تولید در دیمزارهای استان فارس برای 
اولین سال در این استان در سطح 243 هزار 
هکتار اجرایی شد و حائز رتبه نخست سطح 

کشت به ابلاغ در کشور شد، افزود: استان فارس 
به خوبی توانست از ظرفیت دیمزارها استفاده 
کند به نحوی که میزان تولید گندم در اراضی 
دیم از 300 به هزار و 300 کیلوگرم در هکتار 
افزایش یافت. وی با اذعان به اینکه قسمتی از 
افزایش عملکرد مزارع دیم استان فارس ناشی 
از بارندگی‌های خوب با پراکنش مناسب در 
برخی از نقاط استان بوده است که خداوند را 
شاکریم، اضافه کرد: بخش قابل توجهی از این 
بهبود تولید نیز ناشی از بحث‌های بهزراعی، 
آموزش‌های ترویجی، استفاده از کودهای بذرمال 
و دیگر مسائل انجام شده بوده است که توانسته 

به افزایش عملکرد کمک کند. 
 ایجاد گلخانه‌ها با تحقق 154 درصدی تعهدات 
وی با بیان اینکه در موضوع توسعه گلخانه‌ها در 
سال گذشته موفقیت‌های خوبی نصیب استان 
فارس شده است، افزود: طرح توسعه گلخانه‌های 
این استان در سال گذشته با تحقق 154 
درصدی سهمیه ابلاغی و توسعه 301 هکتاری 
به بیش از 870 هکتار رسیده که موفق به کسب 
رتبه نخست در تحقق برنامه ابلاغی توسعه 
کشت‌های متراکم و کنترل‌شده گلخانه‌ای کشور 
شده است که به نوبه خود انقلاب خوبی در این 

بخش است. 
 رفع تداخلات 300 هزار هکتار از اراضی فارس 

دهقان‌پور با اعلام اینکه تاکنون بیش از 300 
هزار هکتار از اراضی استان فارس رفع تداخل 
شده است، بیان کرد: حدود 12 درصد از این 
اراضی از سال 1394 تا سال 1400، حدود 57 
درصد در سال 1401 و 31 درصد مابقی در چند 
ماه نخست سال جاری رفع تداخل شده است که 
نشان دهنده رشد شتابان این طرح در دو سال 

اخیر در استان فارس دارد. 
وی با اشاره به اینکه استان فارس در موضوع 
رفع تداخل از جایگاه 31 به رتبه هجدهم 
ارتقای یافته و به لحاظ تعداد پلاک بررسی 
شده در رتبه سوم کشور است، گفت: اجرای 
این قانون می‌تواند به صدور سند و تثبیت 
 مالکیت اراضی کمک کند و گامی ‌مؤثر برای 
هویت‌بخشی به املاک و مالکیت تولیدکنندگان 
باشد. این مسئول به موضوعات دیگری مانند 
تأمین نهاده‌های دامی ‌برای تولید‌کنندگان این 
راه‌اندازی  پیگیری  مرغدارارن،  بخش خصوصاً 
مجدد دو واحد پرورش مرغ مادر تخم‌گذار، 
پیش‌بینی تولید 3 میلیون قطعه جوجه یک 
روزه از اواخر شهریور ماه آتی، افزایش حدود 
60 درصدی سهم اعتبارات طرح‌های زیر بنایی 
آب و خاک نسبت به سال‌های گذشته و تأمین 

تسهیلات مورد نیاز بخش نیز پرداخت. 

رئیس جهاد کشاورزی فارس: 

آمارها گویای عملکرد‌هاست

به گزارش سبحان، علیرضا اسکندری، معاون فروش و خدمات 
مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: با اجرای 
طرح هوشمندسازی لوازم اندازه‌گیری، مصرف برق دستگاه‌های 
اجرایی، بانک‌ها، نهادهای اجرایی در حوزه شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس، از طریق کنتورهای هوشمند، رؤیت‌پذیر و 

کنترل‌پذیر خواهد شد. 
اسکندری با بیان اینکه در حال حاضر از حدود 1400 مشترک 
اداری در حوزه شرکت توزیع نیروی برق استان فارس،800 
اداره دارای كنتورهاي هوشمند هستند، خاطرنشان کرد: نصب 
این کنتورها توانسته نقش مهمی‌در مدیریت مصرف و اعمال 
محدودیت بار مصرفی برای مشترکان پرمصرف اداری در ایام اوج 
مصرف برق ایفاد و به پایداری شبکه سراسری برق در ایام گرم 

سال کمک نماید. 
این مسئول، رؤیت‌پذیری و کنترل‌پذیری مصرف مشترکان 
اداری را راهکاری تأثیرگزار در جهت اجرای طرح‌های مدیریت 
مصرف اداره‌ها عنوان کرد و بیان داشت: براساس مصوبه 
هیئت وزیران، تمام دستگاه‌های اجرایی، اداره‌ها، بانک‌ها، 
 نیروهای مسلح و نهادهای عمومی‌ غیردولتی، موظف شده‌اند با 
هزینه خود، نسبت به کنترل‌پذیرکردن لوازم اندازه‌گیری انشعاب 

برق اقدام کنند. 
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس، خاطرنشان کرد: در ایام اوج مصرف برق از خرداد 
تا شهریورماه کارشناسان شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
با انجام بازدید‌های میدانی و همچنین رصد دائمی ‌از طریق مرکز 
پایش این شرکت، مصرف برق اداره‌ها را رصد می‌کنند و در 

صورت عدم رعایت مدیریت مصرف از سوی اداره‌ها و نهادها پس 
از هشدار و اخطار قبلی، نسبت به محدود نمودن مصرف برق آنها 

اقدام می‌شود. 
اسکندری، تعداد مشتركان اداري سطح استان را در حدود 
1400 مشترك عنوان كرد و افزود: براساس مصوبه هيئت وزيران 
لازم است اداره‌ها ميزان برق مصرفي خود را در ساعات اداری 
 به میزان 30 درصد و در ساعات غیراداری به میزان 60 درصد

کاهش دهند. 
توزیع  شرکت  مشترکین  خدمات  و  فروش   معاون 
نیروی برق استان فارس، در پایان ضمن قدردانی از تمامی‌ 
مشترکان در همراهی با صنعت برق کشور و استان جهت 
 گذر موفق از پیک تابستان سال جاری ابراز امیدواری 
نمود در سایه این مشارکت‌ها و تلاش شبانه‌روزی پرسنل 
 تلاشگر صنعت برق استان، بتوانیم ایام باقی‌مانده اوج مصرف 
پشت‌سر  مشترکان  برق  تأمین  استمرار  با  را   برق 

بگذاریم. 

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

 نصب کنتور هوشمند در دستگاه‌های اجرایی

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری 
شیراز در خصوص آسفالت معابر سطح شهر اظهار کرد: 
یازدهمین گام از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز از روز 
دوشنبه ۱۶ مردادماه جاری با ۶ میلیون مترمربع آسفالت 
و اعتبار بالغ‌بر یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان طی برنامه 

دوساله انجام می‌شود. 
 آسفالت بیش از ۵۴ هزار مترمربع در یک هفته

سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت 
انجام‌شده در هفته نخست مرحله از جهش عمرانی اعلام 
کرد: در طول هفته نخست، بیش از ۵۴ هزار و ۵۴۰ 
مترمربع معابر مناطق یازده‌گانه این کلان‌شهر آسفالت 

شده است
وی در ادامه با تفکیک جزئیات و مساحت معابری که 
تراش و ترمیم، لکه‌گیری و روکش آسفالت در معبر، 
آسفالت قدیمی‌و روکش آسفالت در معبر زیرسازی 
شده گفت: مجموعه عملیات هفته نخست به تناژ ۶ 

 هزار و ۳۴۱ مترمربع و متراژ ۵۴ هزار و ۵۴۰ متر مربع 
بوده است. 

جاویدی با بیان اینکه تراش و ترمیم، آسفالت بزرگراه 
حسینی‌الهاشمی ‌در بخشی از منطقه ۱۰ انجام‌شده است، 
افزود: مساحتی از سطح منطقه ۸ نیز لکه‌گیری آسفالت 
شده است. روکش آسفالت در معابر دارای آسفالت 
قدیمی ‌در کوچه ۷۰٫۴ قصردشت در منطقه یک، 
 کندرو بلوار رحمت منتهی به بلوار مدرس در منطقه ۲، 
کوچه ۳ خیابان صوراسرافیل و کوچه‌های ۳ و ۵ خیابان 
امام مهدی )عج( در منطقه ۳، خیابان شاه‌قل‌بیگی 
از باهنر و کوچه ۲۸ گلچین غربی و منشعبات 
 در منطقه ۴، کوچه‌های ۱۴ و ۱۶ بنی‌هاشمی ‌به
 مساحت در منطقه ۵ و پروژه بزرگراه شهید استوار 
 و منشعبات گل یخ در منطقه ۷ نیز انجام‌شده 
که این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شهری شیراز به 

آن‌ اشاره کرد. 
سخنگوی شهرداری شیراز بیان کرد: روکش آسفالت در 
معابر زیرسازی شده کوچه ۸ شهید شجاعی، کوچه ۱۱ 
شهید شجاعی و کوچه ۴‌۲ شهید اسلامی ‌و کندرو بلوار 
رحمت منتهی به بلوار مدرس در منطقه ۲، کوچه ۵/۱۰ 
تاش غربی و بولوار تلاش شرقی در منطقه ۳، رینگ 
اطراف بوستان شهدا در منطقه ۵ روکش آسفالت، ۲۰ 
متری حاشیه کمربندی در منطقه ۶، منشعبات خیابان 
شهید مشکل‌گشا در منطقه ۹ و کوچه ۳۳ ب سرداران 

در منطقه ۱۱ انجام‌شده است. 

سخنگوی شهرداری شیراز: 

جهش عمرانی شیراز طی برنامه دوساله انجام می‌شود

به گزارش سبحان، پس از راه‌اندازی مجدد دو 
واحد تولیدی روغن نباتی نرگس شیراز و شرکت 
مخابرات راه دور )ITI( در سفر هفته گذشته رئیس 
قوه قضاییه به استان فارس، رئیس کل دادگستری 
فارس از تشکیل کارگروه نظارتی و حمایتی جهت 
بررسی دوره‌ای روند تولید در این واحد‌ها و رفع 
 مشکلات پیش رو تا تثبیت و استقلال کامل کاری 

آن‌ها خبر داد. 

حجت‌الاسام سید کاظم موسوی، رئیس کل 
دادگستری استان فارس با بیان این خبر ضمن 
تأکید بر جدیت دستگاه قضایی در تثبیت فعالیت 
کارخانه‌های احیا شده در جریان سفر رئیس قوه 
قضاییه به استان فارس گفت: این دو مجموعه 
تولیدی که پس از چندین سال شروع به فعالیت 
مجدد کردند؛ همچنان نیازمند مراقبت و حمایت 

مسئولان هستند. 
حجت الاسلام موسوی با اشاره به اینکه دادگستری 
فارس به عنوان یکی از حامیان واحد‌های تولیدی، 
حمایت خود از دو واحد مخابرات راه دور شیراز 
و روغن نباتی را قطع نخواهد کرد گفت: برخی 
مشکلات این واحد‌های تولیدی پس از تکمیل همه 
خطوط تولید، پرداخت شدن همه دیون و بسته 
شدن کلیه پرونده‌های قضایی ممکن است که در 
این راستا با تشکیل کارگروه نظارتی و حمایتی 
قضایی ضمن سرکشی مستمر، مشکلات پیش روی 

آنان پیگیری می‌شود. 
رئیس کل دادگستری استان فارس بیان کرد: در 
اولین جلسه کارگروه نظارتی و حمایتی مطالبات 
شرکت ITMC به عنوان خریدار شرکت مخابرات 
راه دور ایران و همچنین مطالبات شرکت خریدار 

از شرکت ایران خودرو در دستورکار قرار گرفت. 
حجت‌الاسلام موسوی در خصوص کارخانه روغن 
نباتی نرگس شیراز نیز عنوان کرد: موضوع خرید 
مواد اولیه تولید حلب روغن در این کارخانه نیز در 
دستورکار مذاکره با کارخانه فروشنده قرار گرفته و 
با همکاری حوزه ریاست قوه قضاییه حل و فصل 
نهایی تهیه مواد اولیه در ساخت حلب‌های مورد 

نیاز این کارخانه در حال انجام است. 
گفتنی است خط تولید روغن‌های خانوار و روغن 
قنادی درشرکت روغن نباتی نرگس شیراز و 
 ITI سالن‌های مکانیک، خم و جوشکاری شرکت

در پی سفر رئیس قوه قضاییه راه‌اندازی شد. 

به گزارش سبحان، به مناسبت روز خبرنگار نشست 
خبری سیاوش بدری، مدیر‌عامل شرکت آب منطقه‌ای 
با حضور رسانه‌های مختلف و خبرنگاران فعال و 

متخصص در حوزه آب تشکیل شد. 
در این جلسه ابتدا مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای 
فارس ضمن اشاره به شرح وظیفه شرکت گفت: 
شرکت آب منطقه‌ای فارس وظیفه تأمین آب مورد 
نیاز در کلیه بخش‌ها شامل شرب و بهداشت، صنعت 
و خدمات و کشاورزی را بر عهده دارد. وی افزود: هر 
چند بشترین حجم آب استحصالی استان به مصرف 
در بخش کشاورزی می‌رسد اما تأمین آب شرب مورد 
نیاز نقاط جمعیتی از جمله کلان‌شهر شیراز همواره از 
اهمیت خاصی برخوردار می‌باشد. در حال حاضر تأمین 
آب شرب مورد نیاز شیراز، بخشی از طریق اجازه حفر 
چاه به متولیان و بخشی دیگر توسط اجرای خطوط 
انتقال اول و دوم از سد درود زن تأمین می‌شود. بدری 
سپس به ارائه خلاصه‌ای از وضعیت منابع آب استان 
فارس شامل تعداد منابع آبی موجود، میزان بارش‌ها در 
سال آبی جاری و مقایسه با مدت مشابه سال گذشته و 
نیز میانگین 54 ساله، میزان آب پشت سدهای در حال 
بهره‌برداری استان، پیشرفت فیزیکی و ریالی پروژه‌های 

در دست اجرا و در دست مطالعه پرداخت.

 262 میلی‌‎متر متوسط بارندگی استان در سال آبی 
جاری تا کنون

رئیس هیئت‌مدیره شرکت آب منطقه‌ای فارس گفت بر 
اساس آماربرداری سراسری دور سوم از منابع و مصارف 
آب، بیش از 100 هزار منبع آبی شامل 64600 حلقه 
چاه مجاز و 29900 حلقه چاه غیر مجاز، 3558 دهنه 
چشمه، 2428 رشته قنات در 134 محدوده مطالعاتی 
که یک‌ششم محدوده‌های مطالعاتی کشور راشامل 

می‌شود پراکنده هستند.
وی ادامه داد: متوسط بارندگی استان در سال آبی 
جاری تا کنون 262 میلی‌‎متر می‌باشد که در مقایسه 
با وضعیت مشابه سال آبی گذشته 20 میلی‌‎متر یعنی 
هشت و نیم درصد افزایش نشان می‌دهد. این میزان 
نسبت به میانگین بلند‌مدت استان 13 درصد کاهش 
داشته است. منطقه فورگ لامرد با 107 میلی‌‎متر 
حداقل بارندگی و منطقه برغان شهرستان سپیدان با 

667 میلی‌‎متر دارای حداکثر بارندگی می‌باشند.
مدیر‌عامل شرکت آب منطقه‌ای همچنان گفت تعداد 
9 سد با مجموع گنجایش 2936 میلیون متر مکعب 
دراستان فارس بهره‌برداری می‌شود. که تا صبح روز 
گذشته، آب موجود پشت سدهای در حال بهره‌برداری 
1324 میلیون متر مکعب می‌باشد. ولیکن با لحاظ 

حجم مرده، میزان 35 درصد یعنی 857 میلیون متر 
مکعب آب به‌صورت مفید قابل استفاده می‌باشد. 

 6 سد در دست اجرا و مطالعه
وی ادامه داد سدهای نرگسی با حجم 113 میلیون 
متر مکعب در شهرستان کازرون، سد شهید سلیمانی با 
حجم 201 میلیون متر مکعب در شهرستان کوار و سد 
‌هایقر با حجم 226 میلیون متر مکعب در شهرستان 
فیروزآباد در دست اجرا و سدهای چروم در شهرستان 
کازرون، سد پارسیان در شهرستان ممسنی و سد 
تنگ‌سرخ در شهرستان شیراز در حال مطالعه می‌باشند.

 برتر شدن شرکت در اجرای مصوبات دور اول سفر 
رئیس‌جمهور

رئیس هیئت مدیره آب منطقه‌ای فارس با اشاره به 
برتر شدن شرکت در اجرای مصوبات دور اول سفر 
رئیس‌جمهور به استان فارس ادامه داد: 8 پروژه شامل 
3 سد و 5 خط انتقال آب در دور اول سفر رئیس‌جمهور 
مصوب شد که در دور دوم سفر هیئت دولت به فارس 
4 پروژه به ارزش روز بیش از ده هزار میلیارد تومان 
آماده بهره‌برداری می‌باشد. وی اضافه کرد: خوشبختانه 
پروژه خط دوم انتقال آب شرب از سد درودزن به شیراز 
به ارزش روز 6000 میلیارد تومان یکی از مصوبات دور 

اول سفر به نتیجه رسید و این شرکت توانست بخش 
بیشتری از آب شرب مورد نیاز شیراز را از منابع آب‌های 
سطحی تأمین کند. بدری افزود اجرای طرح خط دوم 
انتقال آب شرب از سد درودزن شامل حفاری ولوله 
گذاری ۷۸هزار متر مسیری کوهستانی و صعب‌العبور، 
لوله‌گذاری فولادی در اقطار ۱۸۰۰ تا۱۴۰۰ با انجام 
چند صد هزار پاس جوش به صورت فنی، حفر تونل 
دستی به طول ۴۴۴۰ متر که علاوه بر کوتاه‌تر شدن 
مسیر، با حذف ایستگاه پمپاژ دوم با هزینه‌ای چند 
برابری، صرفه‌جویی در مصرف انرژی و هزینه‌های 
نگهداری در مدت زمان بهره برداری را کاهش می‌دهد. 
رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه‌ای فارس گفت 
از اهم اقدامات شاخص در دولت جدید کسب مقام اول 
در بین دستگاههای اجرایی استان در خصوص اجرای 
طرح‌های مصوب سفر ریاست جمهور در موعد مقرر، 
ایجاد بستر لازم در راستای تجهیز منابع آبی استان به 

ابزار اندازه گیری هوشمند است. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

وضعیت کلی سلامت مجروحان حادثه 
تروریستی حرم شاهچراغ )ع( پایدار است

به گزارش سبحان، سید وحید حسینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به پایش 
لحظه‌ای وضعیت سامت مجروحان این حادثه تروریستی حرم شاهچراغ )ع(، وضعیت کلی 

مصدومان را در حال حاضر، پایدار اعلام کرد. 
وی از تشکیل تیمی ‌از پزشکان فوق تخصص رشته‌های جراحی قلب، جراحی عروق، قفسه 
صدری، تروما، زنان و جراحی کلورکتال، همچنین متخصصان رشته‌های طب اورژانس، 
بیهوشی، ارتوپد، رادیولوژی و جراحی عمومی با هدف خدمت‌رسانی به مصدومان این حادثه 
خبر داد که تاکنون، به صورت بی‌وقفه، تمامی ‌تلاش خود را برای نجات و سامت مجروحان 

حادثه به کار بسته‌اند. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه وضعیت یکی از مجروحان در ساعات ابتدایی 
حادثه در اثر آسیب جدی به کبد نامساعد بوده است، افزود: با تلاش تیم پزشکی و انجام دو 
عمل جراحی خوشبختانه علائم حیاتی این مجروح هم‌اکنون در وضعیت پایدار قرار گرفته 
است. حسینی ضمن اعلام اینکه یک مجروح دیگر حادثه تروریستی در شرف ترخیص است، 
ادامه داد: مجروحان دیگر حادثه نیز که از ناحیه گونه و پا مورد اصابت گلوله قرار گرفته بودند، 
با انجام جراحی در نواحی مختلف بدن، هم اکنون وضعیت مطلوبی دارند. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز وضعیت یکی از مجروحان که به بیمارستان مسلمین اعزام شده بود را 
نیز پایدار اعلام کرد و افزود: همچنین یکی از مجروحان که به بیمارستان شهید رجایی اعزام 
شده بود، خوشبختانه ترخیص شد.  وی با طلب دعای خیر مردم برای تمامی ‌مجروحان 
این حادثه تروریستی، ابراز امیدواری کرد در روزهای آینده، شاهد سلامتی کامل و ترخیص 

تمامی‌مجروحان این حادثه باشیم. 
در ساعات ابتدایی وقوع حادثه تروریستی و اعزام مجروحان به بیمارستان نیز استاندار فارس، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز و اعضای ستاد حوادث غیرمترقبه دانشگاه با حضور در 
بیمارستان نمازی، وضعیت سامت مجروحان را بررسی و دستورات لازم را در خصوص روند 

خدمت‌رسانی به آنان صادر کردند. 

مسئول قرارگاه محرومیت‌زدایی غرب فارس مطرح کرد: 

فعالیت ۷۰۰ گروه جهادی در غرب فارس
در تابستان جاری

به گزارش سبحان، محمود جوکار، مسئول قرارگاه محرومیت‌زدایی غرب استان فارس در 
حاشیه بازدید از فعالیت گروه جهادی شهیده مرضیه شیروانی در روستای کلانی شهرستان 
کازرون گفت: اردوهای جهادی با همکاری بسیج سازندگی، در زمینه‌های فرهنگی، آموزشی، 

ورزشی، اقتصادی، مشاوره و. . . در نقاط کمتر برخوردار فعال می‌شود. 
جوکار گفت: مناطق غرب فارس شامل شهرستان‌های فراشبند، رستم، نورآباد ممسنی، 
کوهچنار و کازرون است و فعالیت گروه‌های جهادی در این مناطق تا پایان تابستان فعال 
هستند. وی اثرگذاری اردوهای جهادی را نیازمند همکاری همه نهادها و ارگان‌ها دانست و 
گفت: اکنون و با توجه به هشدارهای هواشناسی در خصوص بارندگی و جاری شدن سیل و. . . 

هماهنگی برای اعزام نیروهای جهادی به مناطق مختلف انجام شده است. 
جوکار یادآور شد که گروه جهادی خواهران شهیده مرضیه شیروانی، از بسیج سازندگی سپاه 
کازرون مدت یک هفته در روستای کم‌برخوردار کلانی حضور و در زمینه‌های مختلف فعالیت 
داشته‌اند.وی خاطرنشان کرد: تابستان امسال ۷۰۰ گروه جهادی محرومیت‌زدایی در غرب 

فارس فعال شدند.

رئیس کل دادگستری استان فارس خبر داد:

تشکیل کارگروه نظارتی و حمایتی برای روغن نباتی نرگس و مخابرات راه دور

 مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس:

4 پروژه در سفر دوم هیئت دولت به فارس آماده بهره‌برداری می‌باشد
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کاخ آقامحمدخان قاجار یکی از آثار تاریخی بازمانده 
از قاجاریه و از جاهای دیدنی گرگان است. گرگان 
یا استرآباد قدیم خاستگاه اصلی قاجاریه بود و از 
این‌رو آثار تاریخی بسیاری از آن دوره را در خود 

جای داده است.
کاخ آقامحمدخان قاجار، بنایی دو طبقه است که 
توسط حکمران مازندران ساخته شده و منسوب به 
آقامحمدخان قاجار است. گروهی معتقدند، این بنا 
که فرم دارالحکومه‌های استرآباد را دارد، به‌دستور 
شخص آقامحمدخان ساخته نشده؛ ولی گروهی 
دیگر باور دارند که این سازه متعلق به او بوده است.

جیمز موریه در سفر خود به گرگان از معماری 
و زیبایی‌ها و تزیینات طاکاری کاخ گفته بود؛ 
موضوعی که امروزه از آن‌ها خبری نیست و به‌جای 
محوطه پر از درخت در روبه‌روی کاخ، هم‌اکنون 

سیلوی بزرگ آجرنمایی در حریم بنا و در فاصله 
چهار متری آن ساخته شده است. 
نمای کاخ آقامحمدخان قاجار با آجر 
و گچ تزیین شده بود که در دوره پهلوی 
روی آن سیمان کشیده شد و ظاهر 
بنا به‌طور کامل تغییر کرد. تصاویر 
کاخ آقامحمدخان قاجار پیش از دوره 
پهلوی دارای تزئیناتی شبیه به نمای 
کاخ گلستان بود. علاوه بر این، در 
دوره پهلوی بخش‌هایی به بنا الحاق 
شد که معماری اصلی آن را دستخوش 

تغییرات زیادی کرد.
کاخ مذکور در دوره‌های بعد به‌عنوان یک اثر تاریخی 
و نمادی از حاکمیت دوره قاجار چندان مورد توجه 
قرار نگرفت و اکثر زیبایی‌های معماری کاخ در اثر 
بی‌توجهی آسیب دید. این آسیب به‌حدی بود که کاخ 
شکل اصلی خود را از دست داد و سرستون‌های زیبا 
و منقوش بنا تخریب شدند. کف‌پوش‌های داخلی آن 
آسیب فراوانی دید و پنجره‌های چوبی منقوش نیز از 
بین رفتند و تبدیل به پنجره‌های عادی فلزی شدند. 
تزئینات داخلی کاخ در سال‌های گذشته مخدوش شد 
و بدنه بیرونی آن رو به فرسایش رفت. در سال‌های 
اخیر نیز برای ساخت یک بیمارستان در نزدیکی 
کاخ آقامحمدخان عملیات خاک‌برداری شروع شد 
 که میراث‌فرهنگی گرگان آن را متوقف کرد.
از دوره  بعد  آقامحمدخان  کاخ 
در  بیشتر  قاجاریه 
ر  ختیا ا

نهادهای نظامی بود. این بنا پس از انقلاب اسامی 
ترمیم شد و قرار بود که به موزه زنان و دفاع مقدس 
تبدیل شود؛ هرچند در حال حاضر به حال خود 
رها شده است. این اثر تاریخی که در میان جاهای 
دیدنی استان گلستان به چشم می‌خورد، با شماره 

۱۱۲۸۸ در فهرست آثار ملی ایران قرار گرفت.
اگرچه گرگان دارای آثار تاریخی بسیاری از دوره 
قاجاریه است؛ کاخ آقامحمدخان را می‌توان تنها اثر 
تاریخی باقی‌مانده از معماری حکومتی و دارالحکومه 
آقامحمدخان در شهر دانست. این کاخ به دستور 
شخص شاه در سال ۱۱۵۶ هجری شمسی در باغ 
عباس‌خانی شهر گرگان ساخته شد. زمین‌هایی 
که کاخ آقامحمدخان قاجار در آن بنا شده بود، 
در دوره صفویه توسط حکومت برای احداث 
دولتخانه خریداری و بناهایی در آن ساخته شده 
بود. بنابراین می‌توان گفت که این محدوده شامل 
زمین‌های دولتی حکومت‌های پیش از قاجاریه به 
حساب می‌آمد که به دست آقامحمدخان قاجار 
رسیده بود. با آغاز حکومت آقامحمدخان این 
نظامی  نیروهای  برای جمع‌آوری  مکان 
قاجاریه مورد استفاده قرار گرفت و 
بعدها کاخ آقامحمدخان در آن 
ساخته شد. پس از روی کار 
آمدن پهلوی‌، پهلوی اول کاخ 
خود را در چند صدمتری کاخ 

آقامحمدخان بنا کرد.
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

به مناسبت روز مقاومت اسلامی؛

جنگ ۳۳ روزه و پیروزی خاورمیانه مقاومت

تابستان ۱۳۸۵ بود که اسرائیل آتش جنگی دیگر را برافروخت، به لبنان 
یورش برد و حزب‌ا... را به مبارزه طلبید. حمله آنان، حمله‌ای گسترده و 
پیش‌بینی‌شان این بود که کار حزب‌ا... را در کمتر از یک هفته یکسره 
می‌کنند. حتی در چند روز نخست جنگ، برای بسیاری از ناظران دور و 
نزدیک چنین به نظر می‌رسید که پیش‌بینی صهیونیست‌ها درست است و 
حزب‌ا... در این درگیری متحمل شکست سختی خواهد شد. اما روند جنگ، 
متفاوت با این پیش‌بینی اولیه و آنچه مهاجمان انتظار داشتند پیش رفت و 

به‌تدریج برتری از آن حزب‌ا... شد. 
به روایت یکی از نیروهای حزب‌ا... که در آن جنگ حضور داشت گستردگی 
عملیات‌های اسرائیل تنها موردی بود که از سوی مقاومت پیش‌بینی نشده 

بود، اما مقاومت را به وحشت نینداخت. 
مقاومت بر تاکتیک رویارویی‌های محدود تکیه داشت و این نیازمند 
تحرکات لجستیکی گسترده نبود. ما جوانان رزمنده‌ای داشتیم که برای 
سخت‌تر و بزرگ‌تر از این‌ها آماده بودند. بسیاری از آن‌ها کمبود آب و 
غذا را با روزه‌داری جبران کردند. آنچه برای‌شان مهم بود، ذخایر نظامی 
بود، گروه‌های کوچک ۵ نفره سرتاسر میدان را پر کردند. دشمن وارد 
جایی نمی‌شد، مگر آنکه مقاومت را در انتظار خود ببیند؛ از هر طرف 
متحمل ضربه می‌شد. اسرائیلی‌ها وارد خاک ما شدند و ما با شناخت دقیق 
 جغرافیایی از مناطق در نقاطی مستقر شدیم و کمین گرفتیم که آنان 

تصورش را نمی‌کردند. 
اگر برتری تسلیحاتی و تجهیزاتی اسرائیلی‌ها را کنار بگذاریم، آنان با همه 
ادعاهای‌شان نه نقشه درستی برای جنگ داشتند و نه مهیای مواجهه با 

مقاومت سرسختانه حزب‌ا... بودند.
ضعف‌های بی‌شمار آنان، از هفته دوم درگیری‌ها آشکار شد و در مواجهه 
با تدابیر دفاعی مقاومت لبنان به تنگنا افتادند. راوی می‌افزاید: »دشمن ما 
بدون فرمانده بود. از همان روز اول سردرگم نشان می‌داد. اداره میدان و 
جنگش مضحک و احمقانه بود. ده روز آخر جنگ دشمن برای آتش‌بس به 
التماس افتاده بود؛ قطعنامه ۱۷۰۱ به دادش رسید. بدون اینکه حتی یک 
وجب از خاک لبنان را گرفته باشد، به جایی که باید عقب‌نشینی کرد. اما 
تاکتیک رزمندگان ما برای جنگ بسیار ساده بود: تا جان در نفس داریم، 

می‌جنگیم و مقاومت می‌کنیم.« 
جنگ سی‌وسه روز طول کشید و به همین دلیل، اکنون بسیاری از آن به 
جنگ سی‌وسه روزه یاد می‌کنند. جنگی که با مداخله شورای امنیت و صدور 
قطعنامه ۱۷۰۱و مطالبه آتش‌بس از طرف‌های درگیر به پایان رسید. آتش 
این جنگ، در بیست‌وسومین روز از مرداد ماه ۱۳۸۵در حالی فرونشست که 
صهیونیست‌ها عملًا به هیچ‌کدام از اهداف تعیین‌شده خود نرسیده و بعد از 
چند هفته نبرد، مجبور به عقب‌نشینی و تخلیه جنوب لبنان شده بودند. به 
همین اعتبار، از دو سال بعد، یعنی سال ۱۳۸۷روز ۲۳ مرداد ماه با پیشنهاد 
شورای فرهنگ عمومی و تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی روز مقاومت 

اسلامی نامیده شد.
  این کتاب بسیار خواندنی است

علی حسن خلیل از سیاستمداران لبنانی و نزدیکان نبیه بری، در کتاب 
»ناگفته‌های جنگ ۳۳ روزه« از آنچه در آن تابستان داغ و تاریخی گذشت 
می‌نویسد و ضمن بررسی مباحث سیاسی جنگ، بر مسائلی مثل نحوه 
سازماندهی نیروهای مقاومت، شیوه‌های انتقال پیام میان آنان و سازوکار 
رهبری سید حسن نصرا... تأمل می‌کند. این کتاب با ترجمه صفاءالدین 

تبرائیان از سوی انتشارات مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشر شده است.
در مقدمه می‌‌خوانیم: صهیونیست‌ها در خلال جنگ ۳۳روزه حدود سیصد 
برج را که قریب به اتفاق آن‌ها مسکونی نیز بود در ضاحیه تخریب کردند. 
در این برهه ناگاه پیام امام مقاومت از تهران به آنان رسید که نگران نباشید 
و پیروزی حتمی از آن شما است و حزب‌ا... سرافراز و پرافتخار از این جنگ 
بیرون خواهد آمد و به یک قدرت بزرگ و شکست‌ناپذیر منطقه‌ای تبدیل 

خواهید شد.
تردیدی وجود ندارد که چنان‌چه حزب‌ا... نابود می‌شد، هدف بعدی استکبار 
و صهیونیست‌ها تهران و دمشق بود تا طبق طرح‌ریزی کاندولیزا رایس، وزیر 
خارجه ایالات متحده، شاهد زایمان خاورمیانه نوین باشیم. اما فتح‌الفتح با 
عنایت پروردگار متعال محقق شد و سی هزار نظامی صهیونیست در برابر سه 
هزار رزمنده دلاور، شجاع و مؤمن، شکست مفتضحانه خوردند و خاورمیانه 

مقاومت بر خاورمیانه بوش و همپالگی‌هایش پیروز شد.
 این کتاب، ترجمه دیگری هم به زبان فارسی وجود دارد. این ترجمه کاری 
از وحید خضاب، و انتشار آن را نشر شهید کاظمی انجام داده است و عنوان 
آن کمی با ترجمه دیگر تفاوت دارد: »پشت صحنه سیاسی جنگ 33 روزه«. 
این کتاب، کتاب مهم و روشنگری است و می‌کوشد وجوه ناپیدای آن جنگ 

را آشکار کند. 

ماوس انگشتی اختراع شد
فن‌آوری

یک ماوس نوین طراحی شده که روی انگشتان کاربر 
قرار می‌گیرد.

به تازگی یک ماوس رایانه به نام کلیپ ماوس در 
آلمان تولید شده که روی انگشتان قرار می‌گیرد و 

نیازی به پد مخصوص ندارد تا روی آن کار کند.
هدف از ساخت این ماوس جایگزین شدن آن با 
قابلیت مجیک ماوس اپل است. شکل آن شبیه حرف 
U است و روی انگشتان وسط و اشاره کاربر قرار 

می‌گیرد.
هنگامی که کاربر دستش را به شکل حرکات معمول 
ماوس، تکان می‌دهد یک حسگر سرعت‌سنج حرکات 
افقی ماوس را ردیابی می‌کند و آن‌ها را به وسیله 

بلوتوث به رایانه منتقل می‌کند.

از آن جا که هیچ لیزر یا تجهیزات اپتیکی دیگری 
به کار نمی‌رود، لازم نیست حتماً آن را روی سطوح 

صاف و هموار مانند ماوس پد به کاربرد.
حرکات کلیک چپ و راست روی بازوی سمت چپ 
ابزار U شکل و هنگامی ردیابی می‌شوند که زیر 
انگشتان فرد روی یک نمایشگر تعبیه شده داخل آن 
فشرده می‌شوند. زمانی که کاربر نمی‌خواهد حرکات 
تایپش با حرکات ماوس اشتباه گرفته شود، می‌تواند 
به طور موقت با فشردن دکمه‌ای کنار شست ابزار را 
غیرفعال کند. همین دکمه برای تنظیم دوباره مکان 

نما در وسط نمایشگر به کار می‌رود.
کلیپ ماوس، باتری لیتیوم یونی دارد و با کابل یو 
اس بی‌شارژ می‌شود. یک بار شارژ آن برای ۵۰ ساعت 

استفاده کافی است.

 کشف یک قایق پر از پناه‌جویان آفریقایی عازم اروپا

عکس خبر

  مسابقات قایقرانی روئینگ بانوان در دریاچه آزادی - تهران

  برداشت محصول فلفل - مازندران

  سوارکاری و تیراندازی در جشنواره ای سنتی - شهر رباط مراکش

 جشنواره گربه های خانگی - آچه اندونزی

کاخ »آقامحمدخان«؛ نخستین کاخ دوره قاجار
گردشگری 

کره بادام مقادیر قابل توجهی ویتامین E ارائه می‌کند.
کره بادام سرشار از انواع ریزمغذی‌ها است، اما به دلیل 
محتوای ویتامین E آن متمایزتر است. تقریباً 90 
 درصد آمریکایی‌ها سطوح کافی ویتامین E مصرف

 نمی‌کنند. 
کره بادام همچنین در پیشگیری از بیماری قلبی 
مفید است. کره بادام حاوی حدود 4 میلی گرم 
ویتامین E در هر وعده است که طبق مؤسسه ملی 
 بهداشت، 26 درصد از مصرف روزانه توصیه شده برای 

بزرگسالان است.
اشباع  چربی‌های   
برای  نشده 
مت  سلا

قلب
ید  شا
جه  متو
باشید  شده 
کره  که 

بادام دارای چربی بسیار بالایی است، اما همه انواع چربی 
برابر نیستند. کره بادام سرشار از چربی های اشباع نشده 
 HDL است که سلامت قلب را تقویت می‌کند. به افزایش
معروف به کلسترول خوب و کاهش LDL معروف به 
کلسترول بد کمک می‌کنند. محتوای چربی همچنین به 
شما کمک می‌کند برای مدت طولانی‌تری سیر بمانید 
و به طور بالقوه به شما کمک می‌کند تا میان‌وعده‌ها و 

انتخاب‌های غذایی دقیق‌تری داشته باشید.
 قند خون را کنترل می‌کند

بادام یک گزینه عالی برای مدیریت قند خون است. این 
 A1C مطالعه نشان می‌دهد که خوردن بادام به کاهش
کمک می‌کند، که نشان دهنده میانگین سطح قند خون 
شما در طی دو تا سه ماه است. حتی نشان داده شده 
است که بادام مقاومت به انسولین را کاهش می‌دهد! این 
تا حد زیادی به لطف فیبر، پروتئین و چربی غیراشباع 
آنها است. این مواد مغذی آهسته‌تر از کربوهیدرات ها 
هضم می‌شوند و قند خون شما را تقریباً به همان اندازه 

افزایش نمی‌دهند.
 سلامت روده شما را تقویت کند

کره بادام حاوی فیبر است که فواید بی‌شماری برای 
سامتی روده دارد. یکی از این موارد تقویت 
بادام  سلامت روده است. مصرف 
باعث افزایش سطح بوتیرات، 

یک اسید چرب زنجیره کوتاه برای سامت دستگاه 
گوارش می‌شود. بوتیرات از دیواره روده شما حمایت 
می‌کند، که به رشد باکتری های سالم روده کمک 

می‌کند و التهاب را کاهش می‌دهد.
 کره بادام برای افراد آلرژیک مناسب نیست

افراد مبتلا به آلرژی به آجیل باید از کره بادام اجتناب 
کنند. اگر به بادام زمینی حساسیت دارید، باید کره 
بادام بخورید، اما اگر به آجیل درختی حساسیت دارید، 
احتمالاً باید بکل از آن دوری کنید. با ارائه دهنده 
مراقبت های بهداشتی خود صحبت کنید تا در تعیین 

اینکه چه چیزی برای شما ایمن است، کمک کند.
 بادام سرشار از اگزالات

اگر سابقه سنگ کلیه اگزالات کلسیم دارید، باید 
مراقب مصرف کره بادام خود باشید. بادام حتی 
 در مقایسه با سایر آجیل‌ها دارای اگزالات بسیار 

بالایی است. 
متخصصان تغذیه معمولاً دیگر رژیم کم اگزالات را برای 
سنگ‌های کلیه توصیه نمی‌کنند، زیرا این سبک غذا 
خوردن بسیاری از انتخاب‌های مغذی را حذف می‌کند و 
تنها حدود 10 درصد اگزالات‌های ادراری از غذا می‌آیند؛ 
بقیه در بدن ساخته می‌شوند. اگر سابقه سنگ کلیه 
دارید، با پزشک در مورد بهترین برنامه غذایی اقدام برای 

خود صحبت کنید.

فواید سلامتی دانه شاهدانه عبارتند از:
 حاوی پروتئین برای مهار گرسنگی هستند

یک وعده دانه شاهدانه تقریباً 10 گرم پروتئین دارد که 
بیشتر از یک تخم‌مرغ است‌! به علاوه، دانه‌های شاهدانه 
یک پروتئین کامل با تمام 9 اسید‌آمینه ضروری هستند. 
بدن شما برای متابولیسم سالم، سیستم ایمنی و عملکرد 
مغز به آمینو اسیدهای ضروری نیاز دارد و شما فقط 
می‌توانید اسیدهای آمینه ضروری را از طریق غذاها 

دریافت کنید. 
از آنجایی که بدن شما برای تجزیه پروتئین بیشتر تلاش 
می‌کند و این تلاش اضافی کالری بیشتری می‌سوزاند، 
پروتئین می‌تواند به کاهش وزن کمک کند. پروتئین 
برای عضله‌سازی نیز مهم است. او می‌افزاید: دانه 
شاهدانه یک میان وعده سالم و پر پروتئین برای افرادی 
است که رژیم گیاه‌خواری دارند یا پروتئین حیوانی را در 

رژیم غذایی خود کاهش داده‌اند.
 شاهدانه حاوی آنتی‌اکسیدان و امگا 3 است که 

برای مبارزه با بیماری‌ها ضروری است
مقادیر بالای آنتی‌اکسیدان ها و اسیدهای چرب امگا 3 
در دانه های شاهدانه ممکن است به موارد زیر کمک 
کند: فشار خون و خطر ابتلا به بیماری قلبی و سکته را 
کاهش دهد. محافظت در برابر رادیکال‌های آزاد، مولکول 
هایی که باعث التهاب مزمن می‌شوند و به دیابت، 

بیماری آلزایمر و سایر شرایط دامن می‌زنند.

 شاهدانه حاوی اسیدهای چرب است که 
برای محافظت از پوست و مو ضروری 

هستند
روغن شاهدانه و مکمل های روغن کنف حاوی اسیدهای 
چرب امگا 3 و امگا 6 هستند. یک مطالعه نشان می‌دهد 
که این اسیدهای چرب ممکن است خارش پوست ناشی 

از اگزما را تسکین دهند.
مطالعه دیگری نشان داد که مکمل‌های امگا 3 و امگا 
6 ممکن است از ریزش مو در زنان جلوگیری کند و در 

عین حال تارهای مو را ضخیم‌تر کند.
شاهدانه چربی و فیبر سالمی ‌برای کاهش کلسترول 

دارد
یک وعده دانه کنف بدون پوست دارای 1 گرم فیبر 
محلول و نامحلول است. یک رژیم غذایی با فیبر بالا 
می‌تواند شما را سیر نگه دارد و کاهش وزن شما را 
افزایش دهد، مدفوع را حجیم کند تا از یبوست 

جلوگیری کند و کلسترول را کاهش دهد.
همچنین نشان داده شده است که اسید لینولنیک 
موجود در دانه شاهدانه به کاهش کلسترول کمک 
می‌کند. بیشتر فیبر در پوسته ترد بیرونی دانه است، اما 
اگر پوسته های کنفی نرم‌تر را ترجیح می‌دهید، همچنان 
می‌توانید با استفاده از محصولات دانه کنف کامل 
 آسیاب شده مانند آرد کنف و پودر پروتئین کنف فیبر 

دریافت کنید.

حاوی   شاهدانه  لینولنیک   اسیدهای 
می‌باشد که برای کاهش علائم PMS ضروری هستند

دانه‌های شاهدانه منبعی غنی از اسید گاما لینولنیک 
هستند. این اسید چرب امگا 6 ممکن است 
اثرات پرولاکتین را کاهش دهد، هورمونی که به 
حساسیت سینه ها و سایر علائم سندرم پیش از 
قاعدگی )PMS( کمک می‌کند. کارشناسان فکر 
می‌کنند که GLA موجود در دانه‌های شاهدانه 
ممکن است علائم یائسگی را کاهش دهد. تحقیقات 
 همچنین نشان داده است که شاهدانه دارای اثرات 

ضد التهابی است.
 عوارض جانبی دانه شاهدانه

افزودن مقدار زیادی دانه شاهدانه به ویژه با پوسته های 
فیبری به رژیم غذایی می‌تواند منجر به ناراحتی معده، 
گاز و اسهال شود. یک وعده 3 قاشق غذاخوری است، 
اما در نظر بگیرید که با 1 قاشق غذاخوری در روز شروع 

کنید و به تدریج به آن اضافه کنید.

تغذیه

با خوردن روزانه کره بادام چه اتفاقی برای بدن شما می‌افتد؟

فواید فوق‌العاده دانه شاهدانه

دستکاری عجیب برای داماد روحانی در آزمون خلبانی
منبع -  تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  آب‌تنی در روزهای گرم تابستان

دانستنی


